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حتمــا در زندگــی روزمــره بــرای شــما هــم اتفــاق افتــاده کــه بــا دوســتی بــر ســر نام گــذاری 
ــت«،  ــه اس ــک فاجع ــن ی ــه »ای ــه ک ــی او می گفت ــته اید؛ یعن ــر داش ــی اختلاف نظ موضوع
ولــی شــما آن را یــک »حادثــه« خوانده ایــد. شــما ســعی کردیــد دوســتتان را راضــی کنیــد 
کــه ایــن اتفــاق را یــک حادثــه صــرف بدانــد، امــا او در مقابــل پافشــاری کــرده کــه خیــر...

ل وزن تأثیر زیادی  کنتر
 بر تضمین سلامت دارد
07

ی «اما نه به هر قیمتی آر ی » لاغر

 کمیاب و گران شدن مودم در اصفهان
در پی ممنوعیت واردات
04

یی به نام بازار مودم بلبشو

نگاهی به ترکیب سیاسی هیئت رئیسه 
کمیسیون های مجلس یازدهم
02

حرف و حدیث ها در انتخابات کمیسیون ها

 اخلاق حیات محور، زندگی ساز است
و تکمیل 20 ورزشگاه شهرداری تاکید شهردار بر  حق انسان و محیط زیست در   مراسم توسعه،تجهیز
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گرامی خـود گفت وگوهای  محمدابراهیـم لاریجانی، مدیـرکل دفتـر بازاریابـی و تبلیغات گردشـگری، این روزهـا در صفحه اینسـتا
زنده ای با عنـوان »کارنامـه فعالان گردشـگری« ترتیب می دهـد. گفت وگوی این بار با فعال گردشـگری اسـت که سـابقه معاونت 
نظـارت و معاونـت بازاریابـی و بین الملـل سـازمان ایران گـردی و جهانگـردی را در کارنامـه خـود دارد؛ همچنیـن معـاون سـیاحتی 
منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید، معاون سـمگا، مشـاور وزیر و دبیر کانون ملی هماهنگی گردشـگری، مشـاور دبیر شورای عالی 

مناطـق آزاد، عضـو هیئت مدیره سـازمان ایران گـردی و جهانگـردی و مشـاور عالی گروه هتل هـای همـا از دیگر ...
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برایشان  انتخاب می کنند

ی وج گردشگر  خر
 از ترس و تابوهای پیشین

تحلیل مدرس AFC از چالش ذوب آهن برای انتخاب سرمربی

 مدیرکل بازاریابی و تبلیغات وزارت میراث
 کارنامه فعالان گردشگری را بررسی می کند

یادداشتی از رضا صادقیان
نویسنده و تحلیلگر سیاسی
02

رازهای ناگفته  در مرگ یک قاضی 
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گهی تمدید فراخوان شناسایی مشاورین آ

فراخوان عمومی شناسایی و جذب سرمایه گذار در پروژه های شهرداری اصفهان
)شماره فراخوان 99203(

گهی فراخوان عمومی شماره 9961002  آ

 شهرداری اصفهان در نظر دارد طرح مطالعاتی با عنوان " ارزیابی روابط بین سازمانی شهرداری
 با دستگاه های ذیربط در نظام مدیریت شهری بر اساس رهیافت شبکه" را از طریق شناسایی و ارزیابی کیفی 

گذار نماید. مشاورین و سپس انجام فراخوان مالی محدود؛ به مشاورصاحب صلاحیت وا

 سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری اصفهان در نظر دارد بر اساس طرح مورد تایید
 معاونت شهرسازی و معماری و با استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی نسبت به انجام " عملیات تامین مالی، 

ساخت و بهره برداری پروژه تالار شهر)تماشاخانه( شهر اصفهان " از طریق همکاری اشخاص حقیقی یا حقوقی اقدام 
گهی لغایت روز پنج شنبه مورخ  نماید. لذا بدینوسیله از کلیه علاقمندان دعوت به عمل می آید از تاریخ چاپ آ

۹۹/04/۱2 با مراجعه به سازمان سرمایه گذاری به آدرس: اصفهان -بوستان سعدی - روبروی صداوسیما-طبقه 
فوقانی بانک ملت نسبت به کسب اطلاعات بیشترو ارائه سوابق قبلی و اعلام آمادگی اقدام نمایند.

 موضوع : شناسایی شرکتهای مشاور داوطلب دراجرای طرح کاهش پیک بار خانگی
 و تجاری شرکت توزیع نیروی برق شهرستان اصفهان در نظر دارد از شرکتهای خدمات مشاوره و سایر 

شرکتهایی که تجربه کاری در پروژه های مشاوره در خصوص کاهش پیک مشترکین برق دارند ، 
برای انجام خدمات اجرایی طرح افزایش مشارکت مشترکین برق خانگی و تجاری در کاهش پیک و 

پاسخگویی بار دعوت به همکاری نماید. شرکتهای فوق می توانند اسناد و مدارک این فراخوان را از تاریخ 
گهی نوبت دوم )روز چهار شنبه تاریخ ۱۳۹۹/04/04  ( به مدت 5 روز کاری )تا روز دوشنبه تاریخ  درج آ

 http : / / tender . tavanir . org .: ۱۳۹۹/04/0۹( با مراجعه سایت اینترنتی معاملات توانیر به نشانی
ir سایت اینترنتی پایگاه ملی مناقصات ایران به نشانی :http : / / iets . mporg . ir و یا سایت اینترنتی 

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به نشانی :  http://eepdc .ir   مراجعه و دریافت نمایند.

لذا اشخاص حقیقی و حقوقی که در زمینه مذکور دارای توانایی فنی و اسناد مثبته می باشند؛ دعوت می گردد پیشنهادیه های مربوطه 
شــامل: ۱ _ مدارک مربوط به اطلاعات و تعهدات حقوقی، ۲_ مدارك مربوط به توان مدیریتی و اجرایی، 3 _ مدارك مربوط به توان فنی 
)تعریف پروژه، تخصص های مورد نیاز، زمان بندی انجام پژوهش و ساختار تیم اجرایی( که جزئیات آن در درگاه الکترونیکی شهرداری 
اصفهان به آدرس Isfahan.ir، بخش معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان قسمت مدیریت مطالعات 
کثر تا  و پژوهش تحــت عنوان "راهنمــای فراخــوان و انتخاب مشــاور پروژه های پژوهشــی و ارائه پیشــنهاد" می باشــد، تکمیــل و حدا
۱399/۰4/۱۷ به آدرس: اصفهان، خیابان آیت ا... طیب، معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان، دبیرخانه، 
کد پستی 4۷4۱۱  - ۸۱36۷، تلفن: 3۲34466۱  )۰3۱(،  نمابر: 3۲344۰۱3  )۰3۱( ارسال نمایند. روش انتخاب مشاور بر اساس فرمول 

کیفیت - هزینه )QCBS( می باشد. 
کت ب )شامل تحلیل های مالی( نمی باشد و  پس از ارزیابی فنی و کسب حد نصاب فنی، پیشنهاد  ضمناً در این مرحله نیاز به ارسال  پا
مالی اخذ خواهد شد. لازم به ذکر است که امتیاز کسب شده در این مرحله مبنای استفاده از فرمول قیمت تراز شده و انتخاب مشاور 

صاحب صلاحیت خواهد بود. همچنین شهرداری اصفهان در رد و قبول یک یا تمامی پیشنهادها مختار می باشد.

توجه: 
متقاضیانی در بخــش ارزیابی اولیه مورد تائیــد قرار خواهند گرفت که علاوه بر ســابقه کاری مرتبط، قــادر به ارائه مدارک 

معتبر مبنی بر صلاحیت فنی، مالی و  مدیریتی باشند.
به درخواست هایی که از طریق دیگر یا پس از مهلت مقرر ارائه شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ارسال مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد ننموده و سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری 
اصفهان در رد یا انتخاب کلیه متقاضیان جهت ادامه فرایند فراخوان و انتخاب سرمایه گذار مختار است.

آخرین مهلت تحویل اسناد تکمیل شــده تا پایان وقت اداری )ساعت ۱4( روز شــنبه مورخ ۱399/۰4/۲۱و نشانی تحویل 

اســناد: اصفهان چهارباغ عباســی - خیابان عباس آباد - شــرکت توزیع برق شهرســتان اصفهان طبقه همکف - دبیرخانه 

شرکت توزیع نیروی برق شهرستان اصفهان می باشد.

گهی به منظور شناسائی و ارزیابی انتشار یافته و پس از ارزیابی کیفی از متقاضیان واجد شرایط طی مراحل بعدی دعوت  این آ

بعمل خواهد آورد. ضمنا در قبال ارائه مدارک ارزیابی وجهی دریافت نخواهد شد. به مدارک و اسناد فاقد امضاء، مخدوش 

گهی واصل شوند، ترتیب اثر داده نخواهد شد. بدیهی است  ، غیر مستند ، و مدارکی که بعد از انقضاء مهلت قید شده در آ

ارائه مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد ایجاد نخواهد کرد.

- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مندرج است.

 - تعیین برنده بر اســاس روش بودجه ثابت می باشد که بر اســاس آن پیشــنهاد دهنده ای که بالاترین امتیاز فنی را کسب 

نموده به عنوان فرد برتر انتخاب و با ایشان قرارداد با مبلغ بودجه ثابت اعلام شده منعقد می گردد .

- نحوه تعیین برنده بر اســاس روش بودجه ثابت بند ج ماده ۱۷دستور العمل خرید خدمات مشــاوره که طي نامه شماره 

۱۱/۲۵۵4 مورخ 96/۰۵/3۰ به کلیه شرکتهای توزیع نیروی برق ابلاغ شده است تعیین می گردد.

گــذاری قرارداد، صحت و ســقم   - کارفرما این حــق را برای خــود محفوظ مــی دارد که قبــل از انتخاب پیشــنهاد دهنده یا وا

اطلاعــات فراهم شــده از پیشــنهاددهنده را به هر نحوی کــه خود صلاح می داند بررســی کند و پیشــنهاددهنده با تســلیم 

پیشنهاد، این حق بررسی را از سوی کارفرما می پذیرد.

کت  گانه به عنوان پا کت جدا - پیشنهاد قیمت که مطابق بودجه ابلاغی تکمیل شده است باید پس از مهر و امضاء در یک پا

»ج« توسط پیشنهاد دهنده ارائه گردد .
معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان

   سازمان سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمی شهرداری اصفهان

روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان
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یادداشتروز
گفته   رازهای نا

در مرگ یک قاضی 

رضا صادقیان
نویسنده و تحلیلگر سیاسی

تجزیه و تحلیل رویدادها براساس شواهد، مدارک، انطباق 
رخدادهـای گذشـته و حـال امکان پذیـر اسـت. ناظـران و 
کارشناسـان سیاسـی و اجتماعـی در هنـگام سـخن گفتـن 
شـماری از آمارهـا، سـندها و تجربیـات گذشـته را کنـار هـم 
قـرار داده و در نهایـت تصویـری را کـه بـا دیـدگاه  و ذهنیـت 
خودشـان هم خـوان اسـت، بـه مخاطبـان ارائـه می دهنـد. 
انتشـار خبرهـای روزانـه و چـاپ شـماری از تحلیل هـا در 
نشـریات سیاسـی و اجتماعـی بـر گرفتـه از رویدادهـای بـه 

ع پیوسـته اسـت.  وقـو
افتـادن درختـان در پارک هـا و محـل تـردد عابـران پیـاده، 
درگیـری  سـازمان میـراث بـا شـهرداری ها بـرای مدیریـت 
مکان هـای تاریخـی، ورود حجـم نقدینگـی بـه بازارهـای 
سـکه و ارز و بـازار سـرمایه، بررسـی وضعیـت کاندیداهـا در 
کاهـش و افزایـش  انتخابـات مجلـس شـورای اسـلامی، 
فـروش نفـت و سـایر محصـولات پتروشـیمی و... هر کـدام از 
ح شـده براسـاس شـواهد و آمارهـای قابـل تجزیه  موارد مطـر
ع و  و تحلیـل اسـت. اینکـه در میـان نشـریات بـه یـک موضـو
رویداد مشـخص از دریچه های مختلف نگریسته می شود، 
نخسـت به فهم تحلیلگران باز می گردد؛  فهمی که براساس 
اطلاعـات، مـدارک، آمـار و تجربیـات شـکل گرفتـه اسـت، 
از همیـن رو تحلیل هـای مختلـف نشـانه روشـن فهم هـای 
متفـاوت از یک رویـداد خاص و مشـخص اسـت. فهم هایی 
کـه هـر کـدام منتقل کننـده بخشـی از واقعیت هـای پیرامـون 

. هسـتند
ح  دربـاره قاضـی منصـوری طـی چنـد روز گذشـته و بـا طـر
قـوه  سـابق  اجرایـی  معـاون  دادگاه  در  او  اتهام هـای 
گفتـه شـده اسـت. امـا  کبـر طبـری(، سـخن ها  قضائیه)ا
حادثـه اخیـر و پایـان عمـر قاضـی بازنشسـته از جنـس خبـر 
نیسـت. خودکشـی، پـرت شـدن از طبقـه پنجـم هتـل دوک 
در رومانـی و پرتاب کـردن او از پله های طبقه پنجم و ششـم 
و... خبرهـای متفـاوت و متناقضـی اسـت کـه طـی چنـد روز 

گذشـته منتشـر شـده اسـت. 
در این مورد خـاص، تحلیل ها نشـان از آن دارد کـه ما با یک 
امـر مخفـی،  پوشـیده، آمیختـه بـا نگفتن هـا و ندانسـتن ها و 
کامـلا ناشـناخته روبـه رو هسـتیم. روشـن کـردن و تابانیـدن 
نـور روی امـر مخفـی ممکـن نبـوده و نیسـت. آخریـن خبرهـا 
از قاضـی منصـوری بـه غیـر از فیلـم منتشـر شـده از سـوی او 
خبـر نیسـت، بلکـه حـدس و گمان اسـت. اخبار منتشـر شـده 
نیز نشـر گمان و دامـن زدن بـه چنین جـوی اسـت. گویی در 
ایـن مـورد خـاص بیـش از آنکـه بـا خبـر روبـه رو باشـیم، تنهـا 
بـا حدس هـای پرشـمار از زوایـای مختلـف روبـه رو هسـتیم. 
امـر پنهـان قابـل بازخوانـی نیسـت. امـکان بررسـی و شـفاف 

کـردن آن وجـود نـدارد. 
می تـوان دربـاره هـر امـر ناهویـدا نوشـت؛ ولـی ایـن نوشـته ها 
نیـز همچنـان آمیخته بـا فـرض، خیال و بـا ترسـیم خطوطی 
همـراه اسـت کـه پیونـدی بـه عالـم واقـع نخواهـد داشـت. 
مـواردی از ایـن دسـت بـه وفـور در تاریـخ دیـروز و معاصـر 
هـر کشـوری یافـت می شـود. ماننـد تـرور جـان اف کنـدی و 
سـایر چهره هـای سیاسـی کـه روزی در قـدرت بودنـد؛ ولـی 
سرنوشـت بـرای آنـان فرجامـی دیگـری رقـم زد و همچنـان 
در هالـه ای از ابهـام و گمـان بـه سـر می برنـد. سـخن گفتـن 
دربـاره امـر ناپیدا به غیـر از افـزودن بـه ابهام هـای جدید افق 
جدیـدی نمی گشـاید، دربـاره قاضـی منصـوری نیـز چنیـن 

خواهـد بـود.

اخبارسیاست

کدام وزرای روحانی به مجلس می روند؟
وزرای دفـاع و پشـتیبانی نیروهـای مسـلح و کشـور امـروز 
علنـی  صحـن  در  نماینـدگان  بـه  گـزارش  ارائـه  بـرای 
گـزارش مهـر، امیرسـرتیپ  مجلـس حاضـر می شـوند. بـه 
امیـر حاتمـی، وزیـر دفـاع و پشـتیبانی نیروهـای مسـلح و 
کشـور، روز سه شـنبه بـه  عبدالرضـا رحمانی فضلـی، وزیـر 
مجلـس می رونـد. در جلسـه مجلـس، ایـن وزرا گزارشـی را از 
مجموعه های تحت امر خود و شـرایط کشـور بـه نمایندگان 

می کننـد. ارائـه 

 تحویل ندادن جعبه های سیاه 

نمی تواند به طور نامحدود ادامه پیدا کند
را  کشـور  ایـن  موضـع  تازه تریـن  اوکرایـن  رئیس جمهـور 
دربـاره همـکاری بـا ایـران بـر سـر تحلیـل جعبه هـای سـیاه 
هواپیمـای اوکراینـی اعـلام کـرد. بـه گـزارش ایسـنا ولودیمیر 
گلـوب  گفت وگویـی اختصاصـی بـا روزنامـه  زلنسـکی در 
انـد میـل کانـادا دربـاره تحلیـل و بررسـی حادثـه بـه اشـتباه 
هـدف قـرار گرفتـن هواپیمـای اوکراینی کـه چنـدی پیش در 
ایـران بـه جـان باختـن 17۶ تـن از هم وطنـان و شـهروندان 
ح کـرد: امیـدوارم در نهایـت  دیگـر کشـورها منجـر شـد، مطـر
بتوانیـم روی سیاسـتی هـدف دار از جانـب دولـت ایـران 
کنیـم. زلنسـکی ادامـه داد: نـه فقـط بـه خاطـر  حسـاب 
ایـن کـه آن هـا جعبه هـای سـیاه را بـه مـا نمی دهنـد، بلکـه 
ح  ح اسـت. او بـا طر ع وعده هـای دیگرشـان هم مطـر موضـو
ایـن درخواسـت کـه آن هـا بایـد بـه طـور رسـمی عذرخواهـی 
کننـد و غرامـت کافـی بپردازنـد، مدعـی شـد کـه مـا انتخـاب 
دیگـری برایمان نمی ماند جز متوسـل شـدن بـه دادگاه های 
بین المللـی. رئیس جمهـور اوکرایـن دربـاره تحویـل دادن 
ع بیماری همه گیر  جعبه های سـیاه اظهار کرد که ایران شیو
کرونا را عامل تاخیر در تحویل جعبه های سـیاه می دانست؛ 
اما »این مشـکل نمی تواند به طور نامحدودی ادامه داشـته 

باشـد؛ چـرا کـه مـا مـدت زیـادی اسـت کـه منتظریـم«.
ح می شـود کـه  اظهـارات ایـن مقـام اوکراینـی در حالـی مطـر
کنـش به تاخیر طرف اوکراینی در پاسـخ  مقامات ایرانی در وا
بـه پیشـنهاد ایـران در خصـوص جعبـه سـیاه هواپیمـای 
اوکراینـی و همچنین روشـن شـدن گام های بعـدی اقدام در 
این زمینـه، تصمیم گرفته اند جعبه سـیاه ایـن هواپیما را به 

کشـور دیگـری ارسـال کننـد. 

انتخابـاتهیئترئیسـهکمیسـیونهایتخصصـیمجلـسبـهپایـانرسـید؛امـاحرفوحدیثهایـشهمچنـانبـهقوت
خودباقیاسـت.از14کمیسـیونتخصصیمجلس،تکلیفهیئترئیسـه11کمیسـیونمشـخصشـد؛البتـهانتخابات
هیئترئیسهمانندخیلیازاتفاقهایدیگریکهدرمیانصندلیهایسبزمجلسیازدهمرخداد،کمعجیبغریبنبود.

نقلقول

احمدکریمیاصفهانی،دبیرکلجامعهاسلامیاصنافوبازار:معضلات و مشکلات تنها در 
سـایه تعامل، قابلیت حل و برطرف شـدن دارد و هرگز از مسـیر حمله به دولـت کار پیش نخواهد 
رفت. مسـئولان باید بدانند هر مقدار بیشـتر به یکدیگر کمک کنند و با هم تعامل داشته باشند، 
به نفع مردم است و قرار نیسـت در برابر هم قرار گیرند. البته توجه کنیم که فقط مجلس نیست 
که باید تعامل کند، بلکه دولت هم باید با مجلس وارد تعامل شـود و نطق های تریبون مجلس 
هم نباید تند و علیه دولت باشـد. تصمیم سـازی درسـت بـرای اولویت های کشـور، برنامه ریزی 
برای تحقق آن ها و انجام اقدامات متناسـب و پیشـرفت در این حوزه، مسـتلزم تعامـل میان قوا 
گـر مجلس  به ویـژه مجلـس و دولـت اسـت. بـا توجـه بـه این کـه دولـت بایـد قوانیـن را اجرا کنـد، ا
بهترین قانـون را تصویب کند؛ اما تعامل مناسـب میـان مجلس و دولـت ایجاد نشـود، قانون به 

نتیجه نخواهد رسید./ایلنا

نعمتاحمدی،حقـوقدانووکیـلدادگسـتری: دو راهی قاضـی منصوری به این شـکل بود 
که یا باید زنـدان  اروپا را انتخـاب می کـرده و رودرروی نظام نیز قـرار می گرفته)مثلا صحبت هایی 
راجع به پرونده هایی که داشته انجام می داده که شاید به دل خواهش نبوده است( یا به ایران 
برمی گشـت. این میـزان اتهامـی کـه آقـای قهرمانـی )دادسـتان پرونده(می گویند یعنـی دریافت 
500 هزار یورو رشـوه  مثل خلال دندان می ماند، پس لابد پرونده های دیگری هم داشـته است. 
اتهامات منصـوری فقـط آن 500 هـزار یورو رشـوه نبوده اسـت؛ وگرنـه برای ایـن جرم فقط پـول را 
پس می داد و یک دوره کوتاه مدت به زندان می رفت و این مقدار برای فردی مثل منصوری که 
چاهش را در کنار دریای دادگسـتری کنده بود و قطعا حسـابی سیراب شـده، اعدادی نبوده و لذا 
گرقاضی منصوری به قتل رسیده باشد، کل  ایشان از پرونده های دیگرش خوف داشته است. ا
افرادی که در پرونده آقای طبری درگیرهسـتند، می توانند طرف اتهام باشـند./اعتمادآنلاین

 نطق های نمایندگان از تریبون مجلس 

نباید تند و علیه دولت باشد
گر منصوری به قتل رسیده باشد   ا

همه پرونده طبری طرف اتهام هستند
سـیدناصرقوامـی،فعـالسیاسـیاصلاحطلـب:حسـن روحانـی اصلاح طلـب نبـود؛ ولـی 
اصلاح طلبـان از وی حمایـت کردنـد و بـا ایـن کار پایـگاه اجتماعـی خـود را بـه حـراج گذاشـتند. 
مردم هم یادشـان نرفته اسـت در سـال 94 به افرادی رای دادند؛ ولی آن ها عملکـرد موفقی در 
گر اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری پایگاه خود  مجلس دهم نداشتند. با این حال ا
گـر اصلاح طلبان در  را به حـراج نگذارند، می توانند ایـن پایگاه را به پای صنـدوق رأی بیاورند. ا
انتخابـات 1400 از فـردی غیراصلاح طلـب حمایـت کننـد، اشـتباه بزرگی مرتکب شـده و بیشـتر 
آبروی خود را می برند. اصلاح طلبان درجه یک مثل مصطفی تاج زاده، عبدالله نوری، محمد 
گر نامزد انتخابات هم شـوند، ردصلاحیت می شوند. افرادی  خاتمی و محمدرضا خاتمی که ا
مثل جهانگیری، پزشـکیان و عارف هـم که امتحان خـود را پـس داده اند و فعـلا اصلاح طلبان 

فردی در قدوقواره ریاسـت جمهوری ندارند./ایسـنا

اصلاح طلبان، فردی در قدوقواره 
ریاست جمهوری ندارند

انتخاباتهیئترئیسهکمیسیونهای
اما رسید؛ پایان به مجلس تخصصی
حرفوحدیثهایشهمچنانبهقوتخود
تخصصی کمیسیون 14 از است. باقی
مجلس،تکلیفهیئترئیسه11کمیسیون
مشخصوپروندهآنبراییکسالبسته
شد؛البتهانتخاباتهیئترئیسهمانندخیلی
ازاتفاقهایدیگریکهدرمیانصندلیهای
سبزمجلسیازدهمرخداد،کمعجیبغریب
نبود؛مناسباتیکهبهنظرمیرسدبیشتراز
آنکهدرونمیدانرقابترقمخوردهباشد،
خارجازاینرینگودرپستوهایلابیو

گفتوگوشکلگرفته است.

سهم ناچیز زنان 
در هیئت رئیسه کمیسیون ها 

به گزارش خبرآنلاین، وقتی 12 نماینده مرد 
برای هیئت رئیسه مجلس یازدهم انتخاب 
که مجلس یازدهم هم  شدند، این نقد 
تصمیم گرفته است تا برای زنان سهمی 
ح شد؛ اما هنوز یک امید  قائل نباشد، مطر
وجود داشت و آن انتخابات هیئت رئیسه 
در  بتوانند  زنان  تا  بود  کمیسیون ها 
تخصصی  کمیسیون های  هیئت رئیسه 
سهم چشمگیری را دریافت کنند؛ اما همه 
آن امیدها روز شنبه نقش برآب شد. 1۶کرسی  
مجلس یازدهم در دست زنان قرار گرفته 
و وقتی قرار است یکی از مردان رأیی را به 
دست بیاورد، روی رأی زنان حساب ویژه ای 
باز می کند؛ اما این رابطه یک طرفه است؛ 
چرا که وقتی نوبت به کاندیداتوری زنان 
می رسد، مردان به حضور آن ها چندان روی 
خوش نشان نمی دهند؛ مگر آنکه کرسی 
آن ها چندان مورد توجه نباشد؛ اتفاقی که 
روز شنبه در جریان انتخابات هیئت رئیسه 
خ داد  کمیسیون های تخصصی مجلس ر
و از ۶۶ کرسی هیئت رئیسه11 کمیسیون 
تخصصی، تنها چهار کرسی نصیب زنان 
بهداشت  کمیسیون  میان  این  شد.در 
بیشترین اعتماد را به زنان داشت و دو کرسی 
دبیر اول و سخن گویی )فاطمه محمدبیگی 
و زهرا شیخی مبارکه( را به زنان سپرد. در 
کمیسیون آموزش و کمیسیون شوراها نیز 
شیوا قاسم پور و فاطمه مقصودی نتوانستند 

دبیر اول شوند.

 آیا دو وزیر احمدی نژاد 
بر سر یک صندلی توافق کردند؟

چــالــش انــتـخــابــــات در هـیـئـت رئــیـســه 
کمیسیون برنامه وبودجه که از قضا در زمره 
محبوب ترین کمیسیون ها نیز قرار دارد، 
کم نبود. غلامرضا تاجگردون، نماینده 
گچساران، که شش سال ریاست کمیسیون 
برنامه وبودجه را در مجالس نهم و دهم 
به عهده داشـت، در مـجـلـس یازدهـم با 
خ داد  حواشی ای که بر سر اعتبارنامه اش ر
کاندیدا نشد و ترجیح  اصلا در انتخابات 
داد وارد میدان رقابت با اصول گرایانی 
که از روز اول شمشیرشان را برای او از رو 
بسته بودند، نشود؛ رقابتی که نتیجه اش 
کاملا مشخص بود. اما این تنها حاشیه در 
انتخابات هیئت رئیسه این کمیسیون نبود: 
گمانه زنی ها  وقتی روزهای گذشته بازار 
برای ریاست کمیسیون ها حسابی داغ شده 
بود، شمس الدین حسینی، وزیر اقتصاد 
به عنوان  احمدی نژاد،  محـمـود  دولـت 
احتمالی  گزینه های  مهم ترین  از  یکی 
ح می شد،  برای کمیسیون اقتصادی مطر
کمیسیون  او در  احتمال حضور  هرچند 
اما  داشت؛  وجود  هم  برنامه وبودجه 
احتمالش کمتر می رفت، تا اینکه درست 
در روزهای آخر اسم او در لیست اعضای 

چشم  به  بـرنـامـــه وبـــودجــــه  کمیسیون 
خورد و جالب تر اینکه او برای هیچ کدام 
از کرسی های ریاست و نایب رئیسی وارد 
کمیسیون  میدان نشد و صندلی ریاست 
برنامه وبودجه به عنوان یک پیشکش 
به نماینده همدان و رقیب قالیباف که در 
مجلس  هیئت رئیسه  انتخابات  جریان 
یازدهم حاضر به ترک رینگ رقابت برای 
رئیس شدن شهردار اسبق تهران شد، تعارف 
شد. حضور احمدی نژادی ها در مجلس 
که از  ع هایی بود  یازدهم یکی از موضو

همان روزهای انتخابات موردتوجه قرار 
گرفت و آن ها توانستند 1۳ کرسی مجلس 
را تحت لیست وزرای دولت نهم و دهم به 
دست بیاورند و البته صندلی های دیگری 
نیز به مدیران میانی و استانداران دولت 
احمدی نژاد رسید. ورود پرتعداد آن ها به 
خانه ملت به معنای کنارنشستن و نگاه 
کردن از دور نبود؛ آن ها هم در ماجرای 
اولین انتخابات هیئت رئیسه مجلس نقش 
پررنگی داشتند و هم در جریان انتخابات 
کمیسیون ها چندان بیکار ننشستند. البته 
کمیسیون  با نگاهی به هیئت رئیسه 11 
که تجمع آن ها  گفت  مجلس می توان 
در دو کمیسیون برنامه وبودجه و انرژی 
بیشتر از همه به چشم می خورد؛ به طوری 
و  برنامه وبودجه  کمیسیون  ریاست  که 
دست  به  انرژی  کمیسیون  همین طور 
»حمیدرضا حاجی بابایی«، وزیر آموزش 
و پرورش دولت دهم و ریاست کمیسیون 
انرژی به »فریدون عباسی«، رئیس سازمان 
انرژی اتمی دولت محمود احمدی نژاد 
معاون  »میرتاج الدینی«،  شد.  سپرده 
پارلمانی رئیس جمهور در دولت دهم، 
هم از دیگر مدیران دولت احمدی نژاد بود 
که کرسی نایب رئیسی دوم در کمیسیون 

برنامه وبودجه به نام او رقم خورد.

شوک کرونایی به انتخابات 
کمیسیون آموزش و تحقیقات

را  شوک  یک  احمدی نژادی ها  البته 
هم  در کمیسیون آموزش و تحقیقات 
پشت سر گذاشتند و آن مربوط به ریاست 
این کمیسیون می شد. درواقع وزرای 
دولت نهم و دهم مجلس در جریان 

کتاب های خودشان، روی  حساب و 
آموزش  کمیسیون  در  ریاست  گزینه 
سال  چندین  برای  که  تحقیقات  و 
متوالی در مجالس نهم و دهم ریاستش 
کرده  در دست آن ها بود، حساب باز 
بودند؛ اما در روز انتخابات، زاهدی به 
کرونا مبتلا شد و نتوانست وارد میدان 
ع کافی بود تا  رقابت شود و همین موضو
کرسی ریاست این کمیسیون به دست 
منادی سفیدان، کسی که اسمی از او در 
جریان گمانه زنی ها برای ریاست این 
سپرده  نمی شد،  مشاهده  کمیسیون 

شود.

فاصله امنیت تا شورا 
چطور طی شد؟ 

یکی از عجایب دیگر در جریان انتخاب 
هیئت رئیسه کمیسیون های تخصصی، 
خ داد.  کمیسیون امنیت و شوراها ر در 
کمیسیون امنیت ملی و  هرچند درباره 
سیاست  خارجی از مدت ها پیش قابل 
پیش بینی بود که ریاست این کمیسیون 
از آن »مجتبی ذوالنوری«، نماینده قم، 
خواهد شد و گمانه زنی ها درباره مهم ترین 
رقیبش یعنی »فداحسین مالکی« رنگ 
واقعیت به خود گرفت؛ اما کسی فکرش 
را نمی کرد »محمدصالح جوکار«، عضو 
و  نهم  مجلس  در  امنیت  کمیسیون 
معاون پیشین پارلمانی سپاه، جایی در 
کمیسیون امنیت نداشته باشد. بعد از 
آنکه در کمال تعجب اسم جوکار در میان 
اعضای کمیسیون شوراها مشاهده شد، 
او در جریان انتخابات هیئت رئیسه برای 
بر  را  کمیسیون   این  ریاست  یک سال، 

عهده گرفت؛ البته بعید به نظر نمی رسد 
کمیسیون  کوچ به  رضایت جوکار برای 
شوراها، به شرط نشستن بر کرسی ریاست 

این کمیسیون بوده باشد.

 کاندیداتوری برای هیئت رئیسه 
ممنوع؛ حتی نیکزاد

»اعضا خواستار این هستند تا اعضای 
هیئت رئیسه مجلس در کمیسیون هایی 
که نمایندگان زیادی ثبت نام کرده اند، 
ثبت نام نکنند«؛ این را یک هفته پیش 

زهره الهیان به زبان آورده بود؛ اما به نظر 
می رسد این قول و قرار تنها به ممنوعیت 
ثبت نام اعضای هیئت رئیسه مجلس 
در کمیسیون های پرترافیک ختم نشده 
و به یک قرار نانوشته درباره انتخابات 
است؛  شده  تبدیل  هم  هیئت رئیسه 
به طوری که دیروز نه از کاندیداتوری 
در  قاضی زاده هاشمی«  »امیرحسین 
نه  و  بود  خبری  بهداشت  کمیسیون 
نیکزاد«، وزیر  از حضور »علی  نشانی 
مسکن احمدی نژاد در کمیسیون عمران 

به چشم می خورد.

دو اصلاح طلب در بین 66 عضو 
هیئت رئیسه کمیسیون ها

که حضورشان درمجلس  اصلاح طلبان 
یازدهم به تعداد انگشتان دســـــت هم 
انـــتـخــــابات  مـاجـــرای  در  نمی رسید، 
چندان  هم  کمیسیون ها  هیئت رئیسه 
رغبتی برای حضور نداشتند و درمیان 
۶۶ کرسی، تنها جلال محمودزاده و آرش 
زره تن لهونی بودند که توانستند به ترتیب 
کرسی نایب رئیسی کمیسیون کشاورزی 
و دبیر دوم کمیسیون برنامه وبودجه را 
گر »غلامرضا  به خود اختصاص دهند. ا
که  حواشی ای  به دلیل  را  تاجگردون« 
متوجه اوست از دایره اصلاح طلبان مجاز 
برای شرکت در رقابت هیئت رئیسه کنار 
بگذاریم، »مـسـعـــود پزشـکـیـان« از زمره 
نمایندگانی  بود که می توانست در لیست 
داعیه داران ریاست بر کمیسیون بهداشت 
قرار بگیرد؛ اما او هم عطای هیئت رئیسه 
را به لقایش بخشید و وارد این رقابت 

نشد.

کانی و میرسلیم  زا
همچنان در کمین دو کرسی

برای  گمانه زنی ها  جریان  در  هرچند 
»علیرضا  نام  تخصصی  کمیسیون های 
و  اقـتـصـــادی  کــمیـسیـون  در  کانی«  زا
»مصطفی میرسلیم« در کمیسیون صنایع 
و معادن به چشم می خورد، اما این دو نفر 
هیچ ظهور و بروزی در این 11 کمیسیون 
برای  هردو  می رسد  به نظر  و  نداشتند 
کمیسیون اصل  کرسی های  بر  نشستن 
90 آماده می شوند. ممکن است در نهایت 
که  توافقی صورت بگیرد، به این معنا 
کانی( عازم مرکز  یکی )به احتمال قوی زا
پژوهش ها  و دیگری )احتمالا میرسلیم( به 
عنوان رئیس کمیسیون اصل 90 انتخاب 

شود.

 نگاهی به گرایش های سیاسی 
هیئت رئیسه کمیسیون ها  

اعضای  سیاسی  گرایش های  میان  در 
هیئت رئیسه 11 کمیسیون، اصول گرایان 
با 9 کرسی بیشترین سهم و اصلاح طلبان 
خود  به  را  سهم  کمترین  کرسی  دو  با 
اختصاص دادند؛ البته وضع پایداری ها 
هم چندان خوب نبود و توانستند سه 
کرسی را به خود اختصاص دهند. از سوی 
هم  اعتدال گرایان  و  مستقلین  دیگر، 
توانستند هشت کرسی  را تصاحب کنند. 
احمدی نژادی ها هم هرچند تعدادشان 
زیاد نبود، اما با دو کرسی ریاست و یک 
بهتری  در وضعیت  نایب رئیسی  کرسی 
گرفتند؛ البته  نسبت به پایداری ها قرار 
و  فرهنگی  کمیسیون  دو  تعیین تکلیف 
حقوقی و قضایی به دلیل به حدنصاب 
نرسیدن این دو کمیسیون برای دو هفته 
دیگر ماند و باید دید سرنوشت این دو 

کمیسیون به کجا خواهد رسید .

 حرف و حدیث ها 

در انتخابات کمیسیون ها
نگاهی به ترکیب سیاسی هیئت رئیسه کمیسیون های مجلس یازدهم

چالش انتخابات 
در هیئت رئیسه 

کمیسیون 
برنامه وبودجه که 

از قضا در زمره 
محبوب ترین 

کمیسیون ها
 نیز قرار دارد،

 کم نبود

یکی از 
عجایب دیگر در 
جریان انتخاب 

هیئت رئیسه 
کمیسیون های 

تخصصی، 
در کمیسیون 

امنیت و شوراها 
رخ داد
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اقتصادایران

کاهش نرخ بیکاری در ۲۵ استان

خ بیکاری در  آمار ارائه شده از سوی وزارت کار نشان می دهد نر
25 استان کشور در سال 98 نسبت به سال 97 کاهش یافته 
خ بیکاری دورقمی داشته اند.  است؛ اما همچنان 18 استان نر
بررسی نرخ بیکاری جمعیت 15 ساله و بیشتر در ۳1 استان کشور 
ع ویروس کرونا( نشان می دهد که  طی سال 98 )پیش از شیو
خ بیکاری در کل کشور 10,7 درصد بوده است؛ اما همچنان  نر
خ بیکاری در 25  خ بیکاری دورقمی دارند. نر 18 استان نر
استان شامل آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، 
البرز، ایلام، بوشهر، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان 
جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، زنجان، 
سیستان وبلوچستان، فارس، قزوین، قم، کردستان، کرمان، 
کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، مرکزی، همدان و یزد 
طی سال 98 نسبت به سال 97 کاهش یافته است. در سال 97 
خ بیکاری 18,9 درصد )مربوط به استان کرمانشاه(  بالاترین نر
خ بیکاری در سال 98 عدد 15,8 درصد  بود؛ اما بالاترین نر
)مربوط به کرمانشاه( است. استان های کرمانشاه با 15,8 درصد، 
چهارمحال و بختیاری و لرستان با 15,4 درصد، خوزستان با 
14,5 درصد، کردستان با 14,4 درصد و هرمزگان با 1۳,9 درصد 
خ بیکاری را به خود اختصاص داده اند. همچنین  بالاترین نر
کرمان با 11,۳ درصد، آذربایجان غربی با 11,2 درصد، گلستان 
با 10,9 درصد، کهگیلویه و بویراحمد با 10,8 درصد و اصفهان با 

10,7 درصد در رده های بعدی نرخ بیکاری دورقمی قرار دارند.

سه دستور کار جدی بورس
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه ایجاد مرز 
شفاف و مشخص میان کارهای نظارتی و اجرایی از مهم ترین 
ع به طور  برنامه های من است گفت در حال حاضر سه موضو
جدی در حال پیگیری است: نخست پیگیری سهام شناور آزاد 
و اجراشدن تعهد شرکت ها، دو بحث سهم های ممتاز و درنهایت 
صندوق توسعه تأمین مالی که مقررات آن تصویب و ابلاغ شده 
است. حسن قالیباف اصل افزود: ورود نقدینگی به بازار سرمایه در 
کل سال گذشته ۳0 هزار میلیارد بود؛ اما در سه ماه نخست امسال، 
به 50 هزار میلیارد تومان رسید. در سال گذشته، دو میلیون و 950 
هزار نفر در سامانه سجام ثبت نام کرده و یک میلیون و 750 هزار 
نفر احرازهویت کرده بودند. در سه ماه ابتدایی سال 99 تعداد کل 
ثبت نام کنندگان در سجام به 9 میلیون و 500 هزار نفر رسید و شش 
میلیون نفر تاکنون احراز هویت کرده اند. او با اشاره اینکه کارمزد 
کید کرد: این دقت را هم داریم که  معاملات باید کاهش یابد، تأ
صنعت کارگزاری به دلیل کاهش کارمزد آسیب نبیند. قالیباف 
همچنین با بیان اینکه ما جزو کشورهایی هستیم که بیشترین 
تعداد کارگزاری را داریم؛ ولی این دلیلی نمی شود مجوز جدید 
کید کرد: در حال بررسی راه هایی برای افزایش  کارگزاری ندهیم، تأ
فراوانی اطلاعات به بازار سرمایه هستیم. رئیس سازمان بورس با 
بیان اینکه شخصا مخالف برخورد قهری با تحلیلگران و کانال ها 
هستم، گفت: فضای مجازی یک فرصت برای بازار سرمایه است.

اختلافقیمـتمیـانبـازارآزادوعرضـهدربـورسکالا،دلیـلرانـتبازارفـولادمحسـوبمیشـود؛رانتیکـهدلالان
آنرابـهرانـتشـیرینتعبیـرکردهانـد؛زیـرارقـمایـنرانـتمعـادلوحتـیبیـشازقیمـتکلزنجیـرهفـولادازمعدن

تـامحصـولنهاییاسـت.

سعیده غفاری
خبرنگار

گذشــته  اواســط ســال  از  فــولاد  بــازار 
بــا رانــت عظیمــی مواجــه شــده اســت 
و علــت اصلــی آن بــه اختــلاف قیمــت 
فــولاد در بــورس کالا و بــازار آزاد و تأخیــر 
در عرضــه فــولاد بازمی گــردد. در ســال 
جــاری باوجــود نابســامان بــودن شــرایط 
ــارد تومانــی  ــازار فــولاد، رانــت چنــد میلی ب
گران شــد. بعضــی  لان و ســودا نصیــب دلا
از مســئولان ماننــد نماینــدگان مجلــس 
و کارشناســان اقتصــادی، عامــل اصلــی 
التهــاب بــازار فــولاد را اقدامــات وزارت 
صمــت می داننــد؛ زیــرا در بــازار فــولاد 
نــدارد،  وجــود  کمبــودی  هیچ گونــه 
دونرخــی شــدن آن بی اســاس اســت. بــه 
اعتقــاد ایــن افــراد، درمــان فعلــی رانــت 
فــولاد، فــروش ایــن محصــولات فقــط در 

بــورس کالاســت.
اختــلاف قیمــت میــان بــازار آزاد و عرضــه 

در بــورس کالا دلیــل رانــت بــازار فــولاد 
لان آن  محســوب می شــود؛ رانتــی کــه دلا
را بــه رانــت شــیرین تعبیــر کرده انــد؛ زیــرا 
رقــم ایــن رانــت معــادل و حتــی بیــش از 
قیمــت کل زنجیــره فــولاد از معــدن تــا 

محصــول نهایــی اســت.

ماجرای رانت فولاد چه بود؟
داســتان رانــت فــولاد بــه نیمــه دوم ســال 
98 بازمی گــردد. در آن زمــان تحویــل 
ورق هــای فــولادی بــا تأخیــر صــورت 
می گرفــت و رفته رفتــه ایــن تأخیــر باعــث 
اختلاف قیمــت فــولاد در بــورس و بــازار 
شــد. ماهانــه ۳00 هــزار تــن ورق فــولادی 
در بــورس کالا عرضــه می شــود. بــه گفتــه 
هیئت مدیــره  عضــو  کشــانی،  محمــد 
ایــران  فــولاد  تولیدکننــدگان  انجمــن 
بــا  اســلب  »وقتــی  خصــوص  ایــن  در 
قیمــت پنــج هــزار تومــان در بــورس خریــد 
می شــود، بایــد بــا قیمــت پنــج هــزار و 
500 تومــان در بــازار بــه فــروش برســد؛ 
امــا متأســفانه ایــن اتفــاق نمی افتــد و 

سیاســت های کنترلــی دولــت و وزارت 
اســت.«  شــمش  بــرای  فقــط  صمــت 
اردیبهشــت،  اواخــر  بــرای نمونــه در 
خ پنــج  ــا نــر ورق فولادمبارکــه در بــورس ب
هــزار و 500 تومــان فــروش رفــت؛ ولــی در 
بــازار بــا قیمــت 12 هــزار تومــان معاملــه 
شــد. عرضــه ماهانــه ۳00 هــزار تــن ورق 
خ  ــا نــر فــولاد در بــورس کالا و فــروش آن ب
ــازار آزاد هرمــاه دو هــزار  ــری در ب چنــد براب
میلیــارد تومــان رانــت معــادل 24 هــزار 
میلیــارد تومــان رانــت ســالانه در صنعــت 
ع  فــولاد را بــه دنبــال دارد. درمجمــو
فروش فــولاد در بــورس با قیمــت مصوب 
و عرضــه آن در بــازار توســط بعضــی از 
خ بســیار بالایــی باعــث  شــرکت ها بــا نــر
ســودجویی و رانــت بــازار فــولاد شــده 
اســت، به طوری کــه 24 هــزار میلیــارد 
ــازار فــولاد معــادل  تومــان رانــت ســالانه ب
نصــف رقــم یارانــه نقــدی هرســال اســت.

چرا رانت فولاد به وجود آمد؟
بــا قیمــت پاییــن و  کالا  یــک  عرضــه 

خ چنــد برابــری در بــازار  فــروش آن بــا نــر
آزاد زمانــی اتفــاق می افتــد کــه آن کالا در 

ســطح کشــور کــم عرضــه شــود. 
در مقابــل بررســی بــازار فــولاد نشــان 
هیچ گونــه  بــا  فــولاد  تولیــد  می دهــد 
کمبــودی روبــه رو نیســت؛ زیــرا طبــق آمــار 
انجمــن فــولاد ایــران، تولیــد محصــولات 
فولادی در کشــور در ســال 97 بیش از 20 
میلیــون تــن و مصــرف کل محصــولات 
فــولادی در کشــور حــدود 15.5 میلیــون 

تــن بــود. 
گذشــته تولیــدات  همچنیــن در ســال 
فــولاد 27 میلیــون تــن یعنــی 10 درصــد 
رشــد نســبت بــه ســال قبــل داشــت و 
مصــرف کشــور نزدیــک بــه 20 میلیــون 
تــن بــود. درنتیجــه ســال های 97 و 98 
بــه ترتیــب بــا 4.5 و 7 تــن مــازاد تولیــد 
کشــور وجــود داشــت، حــال  فــولاد در 
پرســش اینجاســت کــه بــازار فــولاد بــا 
مــازاد تولیــد مواجــه اســت پــس چــرا بایــد 
گران فروشــی و رانــت میلیــاردی در آن 

خ دهــد؟ ر
در پاســخ بــه ایــن پرســش، عــده ای 
ــازار فــولاد  وزارت صمــت را مقصــر رانــت ب
ــده  ــری، نماین ــی طاه ــد. مصطف می دانن
مجلــس شــورای اســلامی، چنــدی پیــش 
درباره نقــش وزارت صمــت در رانــت بازار 
فــولاد گفــت: »بــه نظــر می رســد ریشــه 
تمــام ایــن مشــکلات بــه دخالت هــای 

غیرکارشناســی وزارت صنعــت، معــدن 
و تـجـــارت و ســـازوکــارهـــای نـاقـــص 
بــازار برمی گــردد؛ زیــرا  ســتاد تنظیــم 
پیشــنهادهای انجمن هــای تخصصــی 
گرفتــه می شــود و تصمیمــات  نادیــده 
به واســطه  کارشناســی  کمیته هــای 
تــا  قــدرت،  اعمال نفــوذ جریان هــای 
زمــان تصویــب در ســتاد تنظیــم بــازار 
دســتخوش تغییــرات فراوانــی می شــود 
و درنهایــت آنچــه اجــرا می شــود ناقــص و 
بعضــا مغایــر بــا تصمیمــات ســتاد تنظیــم 

بــازار اســت.« 
طبــق گفته هــای ایــن نماینــده مجلــس، 
قیمت پایــه شــمش فــولاد در کمیته های 
تخصصــی تعییــن می شــود و در یکــی 
از خروجی هــای جلســه ایــن کمیته هــا 
فــولاد  شــمش  پایــه  قیمــت  فرمــول 
معــادل 8۳ درصــد قیمت هــای فــوب 
خلیج فــارس بــا میانگیــن هفتگــی ارز 
نیمایــی تعییــن شــد و مشــخص نیســت 
ایــن 8۳ درصــد اختــلاف بیــن قیمــت 
داخلــی و قیمــت صادراتــی چــه دلیلــی 
دارد. در مقابــل معــاون امــور معــادن و 
صنایــع معدنــی وزارت صمــت، دلیــل 
ایــن اختلاف قیمــت را یارانــه انــرژی 
شــرکت های فــولادی می دانــد. بــر ایــن 
اســاس شــرکت ها بایــد محصولاتشــان 
خ کمتــری عرضــه کننــد؛ ولــی  را بــا نــر
خریــداران کلی فــولاد را با قیمــت بالاتری 

ع  بــه فــروش می رســانــنـــد. درمـجـمـــو
یارانــه انــرژی شــرکت های فــولادی و 
خ کمتــر،  ــا نــر عرضــه محصــولات فــولاد ب
به جــای مــردم بــرای عــده ای محــدود 
ســود شــیرینی چنــد میلیــارد تومانــی بــه 
دنبــال دارد. خریــداران واقعــی نیــز ناچــار 
بــه خریــد فــولاد بــا قیمت هــای بســیار 

لان هســتند. بالایــی از دلا

راه درمان رانت چیست؟
بــازار فــولاد کشــور همان طــور کــه گفتــه 
ازایــن رو  روبه روســت،  مــازاد  بــا  شــد 
تنهــا بــا ایجــاد شــفافیت می تــوان ایــن 
بــازار را بــه تعــادل رســاند. درواقــع تنهــا 
راه حــل درمــان رانــت بــازار فــولاد، بــورس 
همــه  گــر  ا و  می شــود  محســوب  کالا 
تولیدکننــدگان فــولاد ازجملــه کارخانــه 
قطعــات فــولادی، فــولاد غــرب آســیا، 
کاشــان،  فــولاد هفــت المــاس، فــولاد 
فــولاد کاویــان و... ماننــد فولادمبارکــه 
خ  نــر بــا  را  خــود  محصــولات  فقــط 
مشــخصی در بــورس کالا عرضــه کننــد، 

بــازار بــه تعــادل خواهــد رســید. 
بــورس،  بــه دنبــال عرضــه فــولاد در 
تولیدکنندگانــی کــه ارز نیمایــی و یارانــه 
انــرژی دریافت می کنند بایــد محصولات 
خ دولتــی  ــر ــا ن خ آزاد ب ــر خــود را به جــای ن
بفروشــند و رانــت در ایــن بــازار از بیــن 

مــی رود.

رانت 24هزارمیلیاردی 
لان فولاد برای دلا

دلیل التهاب و رانت بازار فولاد چیست؟
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اقتصاد3 سالشانزدهم*شماره3772*سهشنبه*3تیلللللر1399

گذاری حق بهره برداری پسماند خشک مناطق ضلع شرقی شهر اصفهان گهی مزایده وا آ
 )شامل جمع آوری، حمل، پردازش و فروش(

گذاری حق بهره برداری از پسماند خشک  سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان بر اساس مصوبه هئیت مدیره سازمان در نظر دارد نسبت به وا
مناطق ضلع شرقی شهر اصفهان مناطق ۳.4.6.7.۱0.۱4.۱5 )شامل جمع آوری، حمل، پردازش و فروش ( را از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص 

گهی لغایت ساعت ۱2:00 روز یکشنبه  حقوقی واجد الشرایط اقدام نماید.لذا ازکلیه اشخاص حقوقی واجد الشرایط دعوت میگردد از تاریخ نشر این آ
مورخ ۱۳۹۹/04/2۹ جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده  فوق با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۱.500.000ریال در وجه حساب پس انداز شماره 

70080627876۱ و به شماره شبا IR ۳706۱000000070080627876۱ بانک شهر شبعه حکیم بنام سازمان مدیریت پسماند، به دفتر امور حقوقی و 
قراردادهای سازمان واقع در اصفهان، خیابان مشتاق سوم، ابتدای بلوار ارغوانیه، کیلومتر ۱ بلوار رضوان مراجعه نمایند. آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت 

به دبیرخانه حراست سازمان، ساعت ۱۳:00 روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/04/2۹ می باشد. پیشنهادات روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/04/۳0 در محل سالن جلسات 
معاونت محترم خدمات شهری شهرداری اصفهان بازگشایی خواهد شد.

شرایط مزایده :
ا- ارائه سپرده شرکت در مزایده به صورت نقدی یا ضمانت نامه معتبربانکی )با 

حداقل اعتبار سه ماهه(.
۲- در صورتیکــه برندگان اول و دوم شــرکت کننــده در مزایده از انجــام معامله 
خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع سازمان مدیریت 

پسماند ضبط خواهد شد.
3- سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

کت  4- بهای پیشنهادی باید از جهت مبلغ، مشخص، بدون ابهام بوده و در پا
لاک و مهر شده تسلیم شود.

۵- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله آشنایی کامل با موضوع قرارداد 
و ویژگی های محدوده پیمان، قبول شروط و تکالیف اعلامی از سوی سازمان 

می باشدکه در پیش نویس قرارداد و پیوست های آن درج شده است.
6-پیشنهادات واصله بعد از آخرین مهلت تعیین شده در کمیسیون معاملات 
سازمان مفتوح و برابر مقررات و مقتضیات سازمان تصمیم گیری و ظرف مدت 
هفــت روز نتیجه آن در تابلوی اعلانات ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری 

اصفهان اعلام خواهد شد.
۷- بدیهی اســت کلیه عملیات جمع آوری، حمل، پردازش و فروش پســماند 
خشک از ســطح مناطق مذکور )مطابق با شــرایط و مفاد قرارداد و پیوستهای 

آن( به عهده برنده مزایده آن مناطق خواهد بود.
۸- بــا توجــه بــه اینکــه شــرایط شــرکت در ایــن مزایــده مفصــل مــی باشــد، لذا 
ج  بوطــه در اســناد مزایــده منــدر  ســایر شــرایط و جزییــات و اطلاعــات مر

 سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهانمی باشد. 

گهی اخطاریه آ
نظر به اینکه این شــهرداری قصد تملک پلاک ثبتی ۱۲3۰ مکرر از 9 اصلی واقع در بخش 9 ثبتی نطنز را از طریق قوانین موضوعة دارد که 
در این خصوص مجوز مربوطه اخذ گردیده فلذا به کلیه مالکین پلاک فوق اخطار میگردد مستند به ماده ۸ لایحه قانونی نحوه خرید و 
کثر یکماه جهت انجام معامله به واحد املاک شهرداری  گهی حدا تملک اراضی جهت اجرای برنامه های عمرانی دولت از تاریخ درج این آ

نطنز مراجعه فرمایند .

گهی مفقودی آ
سند خودروی سواری پراید مدل ســایپا  ۱4۱ به شماره موتور۱4۱۰993 و شماره شاســی: s۱4۸۲۲۸۵۱3946۸شماره انتظامی ایران ۸3-9۲3 ب 

۱۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گهی مفقودی آ
سند و کارت موتورسیکلت سیســتم جترو تیپ ۱۲۵CDIبه شماره موتورNCW*HA۷۰۰۲۵3 و شماره شاســی NCW *** ۱۲۵A9۰6۲۷4۸  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه- نوبت اول  آ

گهی عضوگیری و برگزاری مجمع عمومی مؤسس انجمن صنفی کارفرمایی ارزیابان خسارت بیمه ای استان اصفهان آ

شرکت خدماتی سحرخیزان زنده رود )سهامی خاص( به شماره ثبت 3۱۵۷3  اداره ثبت شرکتهای اصفهان و شناسه ملی ۱۰۲6۰۵۲۱۲۸3
  بدینوسیله از کلیه ســهامداران محترم شرکت سحرخیزان زنده رود )ســهامی خاص ( دعوت می شود در جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه که راس ســاعت ۱۰:۰۰ صبح روز یکشنبه 

۱399/۰4/۱۵ در محل دفتر شرکت واقع در اصفهان ، خیابان باغ گلدسته  ، مجتمع گلدیس ، ورودی 3 طبقه ۲ واحد 3۲۱ تشکیل میگردد حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه مجمع:۱-استماع گزارش هیات مدیره و بازرس قانونی شرکت ۲-بررسی و تصویب صورت های مالی منتهی به ۱39۸/۱۲/۲9

3- چگونگی تقسیم سود سال مالی ۱39۸
گهی های شرکت6-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد. 4-. انتخاب بازرس اصلی و علی البدل و حسابرس۵- انتخاب روزنامه جهت درج آ

کلیه ی متقاضیــان عضویت در انجمن مذکــور می توانند درخواســت عضویت خود و مدارک لازم از جمله پروانه ارزیابی مدارک شناســایی لیســت بیمــه کارکنان و یا 
قای مهدی داوری به شماره فکس: 3۷۷۵۸3۲۸-۰3۱ ارسال نمایند. از کلیه ی ارزیابان  کثر تا تاریخ ۱399/۰4/۱۷ به هیأت مؤسس به نمایندگی آ قرارداد کار را حدا
و متقاضیان دعوت می گردد در اولین مجمع مؤسس انجمن مذکور که رأس ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۱399/۰۵/۰۱ در محل : خیابان رودکی - طبقه دوم بانک 

ح و تصویب اساسنامه ۲-انتخابات هئیت مدیره و بازرسی  تجارت دفتر خسارت بیمه با دستور کار ذیل برگزار می گردد، حضور بهم رسانند.۱-طر
گهی کننده : هیأت مؤسس آ

هیات مدیره شرکت سحرخیزان زنده رود)سهامی خاص(

علی  پیراینده -شهردار نطنز

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( آ
 شرکت سبز صفه تمیز)سهامی خاص( به شماره ثبت ۱588۱ و شناسه ملی۱0260۳682۳2

  بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت سبز صفه تمیز)سهامی خاص( دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که 
راس ساعت ۱۱ صبح روز شنبه ۱۳۹۹/04/۱4 در محل دفتر شرکت واقع در میدان امام حسین )ع(، ارگ جهان نما، طبقه پنجم واحد 

5۱0 تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.
 دستور جلسه مجمع:

۱-اصلاح ماده ۸ اساسنامه
 هیئت مدیره شرکت سبز صفه تمیز) سهامی خاص(۲-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد.

فراخوان عمومی شناسایی و جذب سرمایه گذار در پروژه های شهرداری اصفهان
)شماره فراخوان 99201(- »نوبت دوم«

سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری اصفهان به نمایندگی از شرکت مترو منطقه اصفهان قصد دارد تا نسبت به شناسایی و انتخاب شرکت های 
گذاری و بهره برداری از فضاهای تبلیغاتی خط یک مترو شهر اصفهان اقدام نماید. لذا بدینوسیله از  واجد شرایط جهت سرمایه گذاری و مشارکت در وا
گهی لغایت روز پنج شنبه  تمام شرکتها، موسسات و کانون های دارای مجوز و علاقمند به همکاری در موضوع فوق دعوت به عمل می آید از تاریخ چاپ آ

مورخ ۹۹/04/۱2 با مراجعه به سازمان سرمایه گذاری به آدرس: اصفهان -بوستان سعدی - روبروی صداوسیما-طبقه فوقانی بانک ملت و یا با ارسال کتبی 
اطلاعات شرکت مربوطه، سوابق قبلی و مجوزهای لازم، آمادگی خود را اعلام نمایند.

توجه: 
-متقاضیانی در بخش ارزیابی اولیه مورد تائید قرار خواهند گرفت که علاوه بر سابقه کاری مرتبط، قادر به ارائه مدارک معتبر مبنی بر صلاحیت فنی، مالی و  مدیریتی باشند.

-به درخواست هایی که از طریق دیگر یا پس از مهلت مقرر ارائه شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-ارسال مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد ننموده و سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان در رد یا انتخاب کلیه متقاضیان جهت 

ادامه فرایند فراخوان و انتخاب سرمایه گذار مختار است.
   سازمان سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمی شهرداری اصفهان
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ساختایران

راهنمای خرید پایه چسب
مرتــب بــودن میــز کار یــا تحریــر از عوامــل اصلــی حفــظ تمرکز 
به حســاب می آیــد. یکــی از وســایل پرکاربــرد بــرای نظــم 
دادن بــه میــز، پایه چســب اســت. پایه چســب بــرای هــر 
اداره، مدرســه و خانــه وســیله ضــروری و کاربــردی اســت؛ 
بــه کمــک ایــن وســیله کوچــک و کاربــردی می تــوان کارهــا 

را نیــز ســریع تر انجــام داد.

پایه چسب صدف
Mr. Small :مدل

ابعاد: 105 × 90 × 135 میلی متر
جنس بدنه: پلاستیک

قیمت: 30 تا 36 هزارتومان
ایــن محصــول ابــزاری کاربــردی اســت کــه به راحتــی جــای 
خــودش را روی میــز کار و تحریــر شــما پیــدا می کنــد. ایــن 
پایه چســب بــا ظاهــر بامــزه و طراحــی خلاقانــه اش میــز شــما 
کارتــان ســرعت  را خوش رنــگ و لعاب تــر می کنــد و بــه 
 Mr. Smart بیشــتری می دهــد. پایه چســب صــدف مــدل
از پلاســتیک محکــم ســاخته شــده اســت و بــه همیــن دلیــل 
ــه کارش ادامــه می دهــد. طــول ایــن  ــی ب مدت هــای طولان
پایه چســب 1۳.5 ســانتی متر اســت و عرضــی برابــر بــا 9 

ســانتی متر دارد.
ــا همیــن ابعــاد کوچــک و جمع وجــور اســت کــه می توانیــد  ب
بخشــی از میزتان را بــه آن اختصــاص دهید و آن را همیشــه 

در دســترس داشــته باشــید.

پایه چسب
S181 :مدل

ابعاد: 70 × 65 × 150 میلی متر
جنس بدنه: پلاستیک

قیمت: 20 تا 26 هزارتومان
وجــود ایــن پایه چســب باعــث می شــود که همیشــه بــه یکی 
از ابزارهــای پرکاربــرد روزمره تــان دسترســی داشــته باشــید. 
کــف ایــن پایه چســب بــه نحــوی ســاخته شــده اســت کــه 
به هیچ وجــه لیــز نبــوده و روی میــز ثابــت می شــود. بدنــه  
ایــن محصــول از پلاســتیک محکمــی ساخته شــده کــه آن را 
در برابــر ضربــه، مقــاوم کــرده اســت. ایــن ابــزار ابعــادی برابــر 
بــا 70 × ۶5 × 150 میلی متــر دارد. ایــن ابعــاد باعث می شــود 
ایــن محصــول جــای زیــادی را روی میــز شــما اشــغال نکنــد 
و همیشــه بتــوان به راحتــی از نوارچســب متصــل بــه آن 

اســتفاده کــرد.
تیغــه تیــز ایــن پایــه، شــما را از کاربــرد ابــزاری مثــل قیچــی 
کارتــان ســرعت بیشــتری  کاتــر بی نیــاز می کنــد و بــه  و 
می دهــد. گفتنــی اســت کــه رول پلاســتیکی موجــود در ایــن 
محصــول بــه شــما کمــک می کنــد تــا بتوانیــد به راحتــی 
نوارچســب دیگــری جایگزیــن آن کنیــد. در اســتفاده از 
نوارچســب بایــد بــه یــاد داشــته باشــید کــه عــرض آن بیشــتر 
از 1.9 میلی متــر نباشــد تــا بتوانــد توســط ایــن پایه چســب 

مورداســتفاده قــرار گیــرد.

پایه چسب سهند
مدل:2020

ابعاد: 80 × 135 × 190 میلی متر
جنس بدنه: پلاستیک

قیمت: 27 تا 33 هزارتومان
محصــول حاضــر یکــی از ارگانایزرهایــی اســت کــه بــا قیمــت 
مناســب و ظاهــر ســاده خــود می توانــد کار شــما را تــا حــد 
زیــادی راه بینــدازد. ایــن اســتند چســب نــواری، کاغــذ 
و بســیاری دیگــر از وســایل را در خــود جــای دهــد. ایــن 
محصــول از پلاســتیک شــفاف ســاخته شــده اســت، بــه 
به راحتــی می تــوان وســایل موجــود در  دلیــل  همیــن 
هــر قســمت از ایــن ارگانایــزر را دیــد. همچنیــن بــه دلیــل 
انــدازه متوســط خــود می توانــد بــدون اشــغال فضــای 
زیــاد، در گوشــه ای از میــز کار یــا تحریــر شــما قــرار بگیــرد. 
ایــن محصــول مناســب چســب نــواری اســت کــه پهنایــش 
بیشــتر از دو ســانتی متر نباشــد. تیــغ پایــه ســهند ســریع و 
ســاده چســب را بــه تکه هایــی بــا انــدازه دلخواهتــان می برد 
تــا شــما بــرای ایــن کار نیــازی بــه اســتفاده از کاتــر یــا قیچــی 

نداشــته باشــید./گــروهبــازار

سعیده غفاری
خبر  نگار

محبوبیـــتهدفونهـــایبلوتوثـــییـــا
بدونســـیمطـــییـــکســـالگذشـــتهدربـــازار
اصفهـــانافزایـــشپیـــداکـــردهودرشـــمار
پرفروشتریـــنگجتهـــاقـــرارگرفتهانـــد.
هدفونهـــایبیســـیمبرخـــلافگذشـــته،
کالایـــیگـــرانمحســـوبنمیشـــوندوبـــانـــرخ
کمتـــراز100هزارتومـــاننیـــزامـــکانخریـــدطرح
اصـــلآنهـــاوجـــودداردوایـــنموضـــوعدر
افزایـــشتقاضـــابـــرایآنهـــادربـــازاراصفهـــان
بیتأثیـــرنیســـت.درمقابـــلبـــرایخریـــد
هدفونهـــایمـــارک،بایـــدبیـــشاز300
ــج ــاپنـ ــدتـ ــهبرنـ ــتهبـ ــیبسـ ــانوگاهـ هزارتومـ
میلیـــونتومـــانهزینـــهکـــرد.دراینبیـــن،
تولیدکننـــدگانداخلینیـــزازاینبـــازارپرتقاضا
غافـــلنماندهانـــدوهدفونهـــایبیســـیم

باکیفیتیراراهیبازارکردهاند.

هدفون های بی سیم محصولات جدید بازار 
دیجیتال هستند و از همان ابتدا با قیمت 
بالایی در مقایسه با نمونه سیم دار به فروش 

می رسیدند؛ معروف ترین و البته گران ترین 
آن ها متعلق به شرکت اپل است و حالا 
هدفون های بی سیم مختلفی با برندهای 

چینی وارد بازار اصفهان شده اند.

هدفون های طرح اصل
برندهای اصل  با  هدفون های بی سیم 
دارند؛  اصفهان  بازار  در  بالایی  قیمت 
ح اصل با  ولی امکان خرید مدل های طر
قیمت 80 تا 200 هزار تومان وجود دارد. 
نمونه  مشابه  بـی ســـیــم  هـدفـون هــای 
محصولات اپل، سامسونگ و شیائومی 
هستند و ازنظر ظاهری تفاوتی با نمونه 
اصلی خود ندارند. این هدفون ها قابلیت 

کنترل تماس، پخش موزیک، اتصال به 
اسمارت فون های مختلف، پخش کننده 
موسیقی و... را دارند. هدفون های بی سیم 
ح اصل با قیمت 80 تا 110 هزارتومان  طر
میکروفون  فاقد   mini-i7 مدل  مانند 
هستند، امکان مکالمه ندارند و فقط می توان 
از آن ها برای گوش دادن به موسیقی، رادیو 
و... استفاده کرد؛ ولی مدل هایی با قیمت 

بیشتر از قابلیت مکالمه برخوردارند.

مارک های ارزان
ارزان ترین هدفون های بی سیم مارک در 
بازار اصفهان به برندهای چینی ازجمله 
شیائومی، هایلو، ریمکس و... تعلق دارد و 

برای خرید هدفون های میان رده آن ها باید 
۳00 تا ۶00 هزار تومان هزینه کرد. این دسته 
از هدفون های بی سیم، ظاهری ساده و 
ابعاد کوچکی دارند و شرکت های سازنده 
برای ایجاد تمایز با هدفون های قیمت 
بالای خود، این محصولات را فقط در رنگ 

مشکی تولید کرده اند.
 ،LED هدفون های مارک ارزان از نشانگر
بلوتوث قوی، باتری های پرقدرت و فناوری 
حذف نویز بهره می برند. همچنین ضدآب 
هستند و می توان برای ورزش های آبی 
محصولات  این  کرد.  استفاده  آن ها  از 
تبلت  و  موبایل  انواع  در  قابل استفاده 

هستند.

گران ترین ها
شرکـت هـایــی مـانـنـد اپــل، سامـســونـگ، 
موتورولا، سونی و... گران ترین مدل های 
اصفهان  بازار  روانه  را  بی سیم  هدفون 
کرده اند. شرکت شیائومی نیز محصولات 
قیمت بالایی )یعنی بیش از یک میلیون 
کنار این تولیدکنندگان در  تومان( را در 
بازار عرضه می کند. اصلی ترین ویژگی این 
هدفون ها، طراحی ارگونومیک و وزن کم 
آن جهت راحتی گوش محسوب می شود. 
این هدفون های بی سیم از امکاناتی مانند 
بیس،  تنظیم  قابلیت  آمپلی فایر مجزا، 
ضدحساسیت بودن، باتری داخلی لیتیوم 
یونی با دوام بالا و... برخوردارند. در بین 

این هدفون ها، محصولات شرکت اپل 
و بعضی از هدفون های Galaxy فقط با 
اسمارت فون، تبلت و پخش کننده های 
موسیقی اپل و سامسونگ سازگار هستند؛ 
ولی مابقی این هدفون ها قابلیت جفت 
شدن با تمامی دستگاه های هوشمند را 
دارند. برای خرید این قبیل هدفون ها باید 

یک تا پنج میلیون تومان هزینه کرد.

تولید داخل
شرکت ایرانی تسکو به تازگی هدفون های 
کیفیت بالایی روانه بازار کرده  بی سیم با
است. این هدفون ها از برند تسکو با پایه شارژ 
کیفیت،  مخصوص، میکروفون داخلی با
گوشی نرم و ضدحساسیت  کم، سر  وزن 
عرضه می شوند و بسته به مدل، ۳ تا ۶ 
ساعت در حالت مکالمه و پخش موسیقی 
روشن می مانند. محصولات تسکو با تمامی 
دستگاه ها سازگار است و به بلوتوث نسخه 
5.0 مجهز هستند. در حال حاضر ارزان ترین 
هدفون بی سیم تولید داخل در بازار اصفهان 
مدل 5۳50Dual TH با قیمت 550 هزار 
 5۳۶0 TH تومان و گران ترین نمونه آن مدل

با نرخ 7۳0 هزار تومان محسوب می شود.

هندزفری های میلیونی بازار نصف جهان
کچری بازی با هدفون بی سیم در اوج بحران اقتصادی کرونا لا

مودمهـایاینترنتـیدرایـرانتولیـدصفرتاصـدیندارنـدواصلیتریـنقطعـاتآنهـاوارداتـیاسـت.بـاوجـوداین،
دولـتبـرخریدوفـروشنمونـهایرانـیایـندسـتگاهاصـرارداردکـهنتیجـهآننیـزبلبشـویبـازارمـودماینترنتـیدر

اصفهـانشـدهاسـت.

قیمت)تومان(نشانگرLEDقابلیتمکالمهمدل

i7STWSBox83هزارتوماننداردندارد

mini-i7105هزارتوماننداردندارد

12-k143هزارتومانندارددارد
i12165هزارتوماندارددارد
H2186هزارتوماندارددارد
H2186هزارتوماندارددارد

قیمت)تومان(امپدانس)اهم(نسخهبلوتوثمدلتولیدکننده

350هزارتومانT2C532کیوسیوای

400هزارتومانGT2530هایلو

444هزارتومانTWS516-16ریمکس
475هزارتومانRedmiAirDotspro532شیائومی
570هزارتومانEncok-W014.216باسئوس
570هزارتومانEncok-W014.216باسئوس

قیمت)تومان(نشانگرLEDشبکهقابلپشتیبانیمدلتولیدکننده

300هزارداردE35313Gآسیاسل

630هزارنداردE3523Gهوآوی
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مشخصاتتعدادیازهدفونهایارزان

مشخصاتتعدادیازمودمها

ویژگیهایتعدادیازهدفونهایبیسیمطرحاصل

مشخصاتتعدادیازهدفونهایگران

 اوج گیری قیمت طلا
 در خرداد

معاونت بررســی های اقتصادی اتــاق بازرگانی تهــران در گزارشــی به تغییرات قیمت ســکه و طلا 
در فاصله یک ماه 25 اردیبهشــت تــا 25 خــرداد 1۳99 پرداخته و نوشــته اســت: قیمت هر قطعه 
ســکه تمام بهار آزادی که در 25 اردیبهشــت شــش میلیون و 910 هــزار تومان معامله می شــد، در 
25 خــرداد بــه هفــت میلیــون و ۶40 هــزار تومــان رســید. البتــه ایــن در حالی اســت کــه روز گذشــته 

هر قطعه ســکه بیش از هشــت میلیــون تومــان در بازار دادوســتد شــد.
بــر اســاس ایــن گــزارش، قیمــت هــر قطعــه نیم ســکه بهــار آزادی نیــز در مدت زمــان مشــابه از 
ــه ســه میلیــون و 770 هــزار تومــان افزایش یافتــه کــه رشــدی  ســه میلیــون و ۶80 هــزار تومــان ب
2.4 درصــدی داشــته اســت. ایــن در حالــی اســت کــه قیمــت ربع ســکه بهــار آزادی طــی ایــن 
مــدت تغییــری نداشــته و دو میلیــون و ۳0 هــزار تومان 
دادوســتد می شــده اســت. شــاید جالــب باشــد کــه 
بدانیم قیمــت هر ربع ســکه غیر بانکــی در بازار 
ــه مــرز دو میلیــون تومــان رســیده  کنــون ب ا
اســت. هــر قیمــت گــرم طــلای 18 عیــار 
طــی ایــن مــدت در بــازار تهــران از 
ــه 741  ۶84 هــزار و ۳00 تومــان ب
هــزار و 800 تومــان رســید کــه 
رشــدی 8.4 درصــدی داشــته 

اســت.

بلبشویی به نام بازار مودم
کمیاب و گران شدن مودم در اصفهان در پی ممنوعیت واردات

سعیده غفاری
خبرنگار

کمیـابشـدنمودمهـای خبرهایـیاز
اینترنـتدرسـال99دربـازاراصفهـانرواج
کردهاسـتکـهمشـاهدههایمیدانینیز پیدا
صحتایـنخبرراتأییـدمیکننـد.مودمهای
بـا اینترنتـیADSLوسـیمکارتیخارجـی
قیمتهایبسـیاربالاییبهفروشمیرسند
وبرایخریدیکمودمباکیفیتبایددستکم
800هزارتومانهزینهکرد.درجسـتوجوی
علـتکـموگـرانشـدنمودمهـایاینترنتـی،
مشـخصشـددولـتسـالگذشـتهواردات
مودمهـایخارجـیرابهمنظـورحمایـتاز
تولیدکننـدگانداخلـیممنـوعاعـلامکـرد.از
طرفیتولیدکنندگانداخلیتـوانتولیدمودم
اینترنتـیبـهدلیـلنبـودقطعـاتراندارنـدتـا
وضعیـتبـازارمودمهـایاینترنتـیدربـازار

اصفهاننابسامانشود.

مـودم هــای اینــتـرنــتـی در ایــران تــولــیـد 
صفرتاصدی ندارند و اصلی ترین قطعات 
آن ها وارداتی است. با وجود این، دولت 
بر خریدوفروش نمونه ایرانی این دستگاه 
اصرار دارد که نتیجه آن نیز بلبشوی بازار 

مودم اینترنتی در اصفهان شده است.

ممنوعیت واردات مودم 
اینترنت

عرضه مودم های ADSL در بازار اصفهان 
کاهش چشمگیری روبه رو شده است  با 
و قیمت آن ها روزبه روز افزایش می یابد 
که علت اصلی آن به توقف واردات مودم 

گذشته در جهت حمایت  از اواسط سال 
از تولیدکـنندگـــان داخـلـی بـازمـی گـــردد. 
سازمان مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مهر 98 
در ابلاغیه ای به کمیسیون برنامه ریزی، 
هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز استان ها، واردات مودم های اینترنت 
خارجی را متوقف کرد. در حال حاضر خرید 
مودم در بازار اصفهان بسیار دشوار است؛ 
زیرا ثبت سفارش مودم خارجی از ماه های 
ابتدایی سال جاری به شدت محدود شده 
است و فروشگاه داران باید فقط به عرضه 
کنون  مودم های تولید داخل بپردازند. ا
 SKD یا CKD بعضی از شرکت ها به صورت
مودم خارجی را به اسم تولید داخل در کشور 
اسمبل می کنند؛ به طوری که شاسی از روی 
قاب پلاستیکی مودم جدا می شود، به اسم 
محصول تولید داخل اسمبل و فروخته 
می شود. با وجود این، شرکت های داخلی 
امکان تولید صد درصد مودم اینترنت را 
ندارند و قطعات اصلی آن مانند بورد وارداتی 
است. درنتیجه تولیدکنندگان ایرانی با 
مشکل کمبود قطعه روبه رو هستند و خرید 
مودم ایرانی مانند مدل های خارجی دشوار 

است.

ADSL مودم های
مودم های ADSL در مقایسه با مدل های 
سیم کارتی با قیمت پایین تری به فروش 
می رسند و با 100 تا 200 هزار تومان نیز 
می توان یک مودم ADSL معمولی خرید. 
این دسته از مودم ها دارای یک پورت 
شبکه هستند و قابلیت دریافت اطلاعات تا 
24 مگابیت در ثانیه و ارسال اطلاعات تا 1.2 
 ADSL2 مگابیت در ثانیه را دارند؛ مودم

PLUS زایکسل مدل V۳ ۶50R-T1-P و 
مودم روتر Plus ADSL2 دی پی نت با نرخ 
120 هزار تومان و مودم-روتر تندا دی 810 آر 
با قیمت 1۶0 هزار تومان ازجمله مودم های 
محسوب  اصفهان  بازار  ارزان   ADSL
می شوند. همچنین مودم های تک آنتن 
در فروشگاه ها انگشت شمار شده و قیمت 
آن ها تا چند برابر افزایش یافته است؛ برای 
مثال مودم روتر Plus 2 ADSL بی سیم 
زایکسل مدل T10A/B-DEL1201 با یک 

آنتن قابلیت پوشش دهی وایرلس فضای 
محدودی را دارد و قیمت آن ها ۶50 هزار 
تومان است. مودم های ADSL سه آنتنه 
با قیمت بسیار بالایی یعنی بیش از دو 
میلیون تومان به فروش می رسند و قیمت 
بالای آن ها موجب شده عرضه محدود 
بانده  دو   ADSL2+ روتر  مودم  شود؛ 
_AC1750 Archer D7 تی پی لینک مدل

با  دستگاه ها  این  از  یکی  حرفه ای   V1
قیمت دو میلیون و 250 هزار تومان است. 
در مقابل عرضه مودم های اینترنت دو 
آنتنه نسبت به تک و سه آنتن بیشتر است 
خ 400 هزار تا یک میلیون تومان  و با نر
امکان خرید مودم های ADSL سه شرکت 
 زایکسل، تی پی لینک و زولتریکس وجود 

دارد.
وضعیت بازار مودم های سیم کارتی نیز 
مشابه مودم های ADSL است و کاهش 
آن  اصلی  مشخصه  دو  گرانی  و  عرضه 
ع مودم های  محسوب می شود. این نو
سیار در دو گروه 4G و ۳G قرار می گیرند. 
مودم های سیم کارتی ۳G با قیمت 200 
هزار تا سه میلیون تومان به فروش می رسند 
و برای خرید مودم های سیم کارتی تولید 
داخل مانند ایرانسل، آسیاسل، آسیاتک 
هزینه  تومان  میلیون  یک  از  کمتر  باید 
 ۳G کرد. برای خرید مودم های سیم کارتی
وارداتی مانند هوآوی، تی پی لینک، ییکام، 
زدام ای و... باید یک تا دو میلیون و 500 
هزار تومان پرداخت. مودم های سیم کارتی 
4G بیشتر وارداتی هستند و در رنج قیمت 
450 هزار تا سه میلیون تومان به فروش 
می رسند. در جدول تعدادی مودم اینترنت 

سیم کارتی معرفی شده است.

حاشیهبازار

 جزئیات افزایش سه برابری 
ک تلفن ثابت در کشور حق اشترا

ک تلفــن  مدیــرکل ارتباطــات و امــور بین الملــل شــرکت مخابــرات ایــران گفــت: حــق اشــترا
ک هشــت  ثابــت به طــور میانگیــن در کشــور 2, 5 تــا ۳ برابــر شــده و در شــهر تهران حق اشــترا

هــزار تومــان شــده اســت. 
محمدرضــا بیدخــام افــزود: طــی 15 ســال اخیــر هیچ گونــه افزایــش تعرفــه ای در مجموعــه 
تلفــن ثابــت انجــام نشــده اســت. بــا توجــه بــه افزایــش شــدید هزینه هــا، نیــاز بــود بازنگــری 
جــدی روی تعرفه هــا صــورت گیــرد تــا بتــوان توســعه و نگهــداری مطلوبــی در بخــش 

پروژه هــای مخابراتــی انجــام داد.
 مدیــرکل ارتباطــات و امــور بین الملــل شــرکت مخابــرات ایــران گفــت: بدیــن منظــور بــه 
اســتناد مــاده چهــار قانــون تأســیس شــرکت مخابــرات ایــران و تاییــد ســازمان تنظیــم 
مقــررات و ارتباطــات رادیویــی مبنی بــر صلاحیت مجمــع عمومی صاحبان ســهام، جلســه 
مجمــع فوق العاده این شــرکت برگــزار شــد. او افــزود: در این جلســه تصمیم گرفته شــد حق 
کی  ک مشــتریان تلفن ثابت قدری تغییر پیــدا کند. بیدخــام تصریح کرد: حق اشــترا اشــترا
کــه در روســتاها از مشــتریان تلفــن ثابــت دریافــت می شــود، بــا وجــود ســختی های زیــاد 
در تأمیــن ارتباطــات مبلــغ 100 تومــان اســت؛ امــا 
ــد بابــت  مشــترکان شــهری ازاین پــس بای
ک مبلــغ دو هــزار تومــان،  حــق اشــترا
کــز شهرســتان ها  مشــترکان مرا
تومــان، مشــترکان در   2500
هــزار  چهــار  اســتان ها  کــز  مرا
تومــان و در کلان شــهرها پنــج 
هــزار تومــان پرداخــت کننــد.

کفبازار

سازمان مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، مهر 98 در 

ابلاغیه ای به کمیسیون 
برنامه ریزی، هماهنگی 

و نظارت بر مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز 
استان ها، واردات 
مودم های اینترنت 

خارجی را متوقف کرد
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شهروعمل

ح »میز خدمت« در مناطق شهرداری اجرای طر
حرمت مردم باید حفظ شود

جلسه بازرسان مناطق با حضور رئیس شورای 
فرناز کلباسی 

خبرنگار
اسلامی شهر، مدیرکل بازرسی شهرداری 
اصفهان و جمعــــــی از بازرســــــان مناطق 
پانزده گانه شهرداری در نخستیــــن روز از 
نخستین ماه تابستان برگزار شد تا به بررسی مباحث مطرح شده در خصوص ارتقای سطح کیفی 
فعالیت کارکنان در تمامی مناطق و عوامل افزایش انگیزه های آن ها برای فعالیت بهتر بپردازد. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در خصوص برگزاری این نشست در گفت وگو با »اصفهان زیبا« 
کید شد تا بازرسان تلاش جدی تری برای برقراری ارتباط و تعامل با  گفت: »در این نشست تأ
کنون در شهرداری ها اجرا  کارکنان شهرداری و مردم داشته باشند تا طرح میزهای خدمت که هم ا
ح  کید کرد: »آنچه از اجرای طر کیفیت بهتری عملی شود.«علیرضا نصر اصفهانی تأ می شود با
میزهای خدمت مدنظر داریم در سه بخش خلاصه می شود و همه باید برای تحقق آن ها تلاش 
ح فاصله گذاری اجتماعی که با توجه به حضور مردم در شهرداری ها  کنیم. نخست اینکه طر
تعیین شده باید دقیق و کامل اجرایی شود. دوم اینکه احترام به وقت و زمان مردم باید مدنظر باشد 
و کار آن ها باید در حداقل زمان ممکن انجام شود تا مکان را ترک کنند. سومین مسئله هم این 
است که باید حرمت مردم حفظ شده و با احترام و تکریم با آنان رفتار شود تا مبادا احساس کنند که 
بین آن ها و مسئولان فاصله ای وجود دارد.«  به گفته او، شهرداری خدمتگزار مردم است و باید 
برای افزایش اعتمادسازی آن ها تلاش کند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: »در 
کید کردیم که به جای رفتارهای مچ گیرانه، پیشگیرانه عمل کنند و به جای کدورت  این نشست تأ

با صمیمیت و دوستی فرصت بهتری را برای انجام کارها به خودشان بدهند.«
نصر اصفهانی افزود: »بازرسان می توانند برای اجرای سه بخشی که در خصوص میزهای 
خدمت گفته شده، هم با ایجاد ترس و دلهره وارد عمل شوند و هم رفتاری داشته باشند که 
برای کارکنان ایجاد انگیزه کند  و در نقش یار و مددکار آن ها ظاهر شوند.« به گفته او، »اغلب،  
سه بخش حقوقی، حراست و بازرسی در شهرداری ها قادر هستند با رفتار نادرست فضای 
متشنجی را ایجاد کنند. اما از سوی دیگر می توانند با ایجاد صمیمیت میان خودشان و کارکنان، 

هم وظیفه شان را به درستی انجام دهند و فضای الفت و دوستی را به مناطق پیوند بزنند.« 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در ادامه از توجه جدی شورای شهر به تحقق بودجه ای 
برای تأمین حقوق و مزایا و مباحث رفاهی کارکنان شهرداری اصفهان خبر داد و تشریح کرد: 
»در جلساتی که شخصا هفته ای یک بار در شهرداری های مناطق داشتم و از نزدیک با کارکنان 
آن ها صحبت می کردم، در جریان مسائل و مشکلات آن ها قرار گرفتم و خوشبختانه نتیجه 
 این جلسات تحقق بودجه ای 9 میلیارد تومانی برای تأمین حقوق و مزایا و مباحث رفاهی

 آن ها  بود.«
نصر اصفهانی افزود: »به آن ها قول دادم که آنچه مصوب شده امسال صد در صد محقق می شود تا 
انگیزه ها در مجموعه مدیران شهرداری برای خدمت رسانی به مردم افزایش پیدا کند. امیدواریم 
کید داشته باشند تا  شهردار اصفهان و معاون امور مالی و اقتصادی او نیز بر اجرای این مسئله تأ
آنچه به کارکنان وعده داده شده در قالب بسته هایی همچون شارژکارت ها و بن ها و ... در اختیار 
کارکنان قرار بگیرد و با این اقدام بتوانیم شرایط بهتری را برای کارمندان رقم زده و انگیزه های 
آن ها را برای خدمت رسانی بهتر به مردم افزایش بدهیم.«  او در پاسخ به اینکه آیا بودجه در نظر 
گرفته شده برای بازرسی همه مناطق یکسان است یا نه، گفت: »بودجه بازرسی تعریف خاصی 
ندارد و همراه با حقوق و مزایا و مباحث رفاهی در همه مناطق یکسان در نظر گرفته نشده است. اما 
با توجه به اینکه سوم سال ماه را به پایان رساندیم، با این اتفاق خوشبختانه بودجه 2500 میلیارد 
تومانی که باید  از  مناطق به دست آید، خوشبختانه 40 درصد آن محقق شده که بسیار خوب است 

و می شود از این طریق پروژه ها را با سرعت پیگیری کرد.«

پاسداشت

تقدیر مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از 
شهردار اصفهان به منظور خون دهی

کاهـــش خون دهـــی  17 خـــرداد امســـال بـــا توجـــه بـــه 
شـــهروندان اصفهـــان بـــه دلیـــل وجـــود ویـــروس کرونـــا، 
شـــهردار اصفهـــان بـــه همـــراه برخـــی از معاونانـــش بـــه 
ســـازمان انتقـــال خـــون رفتنـــد و بـــا خون دهـــی، ایـــن عمـــل 
خداپســـندانه، در جهـــت ایـــن کار نیکـــو گام برداشـــتند. در 
همیـــن راســـتا، مجیـــد زینلـــی، مدیـــرکل انتقـــال خـــون اســـتان 
ـــاب  ـــت: »جن ـــوروزی نوش ـــه ن ـــاب ب ـــه ای خط ـــان در نام اصفه
ع دوســـتی موهبتـــی  آقـــای قـــدرت الـــه نـــوروزی ایثـــار و نو
اســـت الهـــی در اندیشـــه انســـان هایی کـــه خدمـــت بـــه مـــردم و 
ـــه  ـــد. ب ـــرار داده ان ـــی را ســـرلوحه کار خویـــش ق رضـــای حق تعال
مناســـبت 24 خـــرداد روز جهانـــی اهـــدای خـــون، 17 خـــرداد 
99 جنابعالـــی به اتفـــاق مدیـــران شـــهری بـــر اســـاس تعهـــد و 
درک ارزش هـــای واقعـــی زندگـــی و بخشـــش حیـــات دوبـــاره 
ــرای  ــالم و کافـــی بـ ــتای تأمیـــن خـــون سـ ع در راسـ ــو ــه همنـ بـ
نیازمنـــدان بـــه ایـــن مـــاده حیات بخـــش در شـــرایط بحـــران 
کرونـــا، انتقـــال خـــون اســـتان اصفهـــان را یـــاری کردیـــد. بـــه 
ایـــن وســـیله مراتـــب ســـپاس خـــود را از مشـــارکت ارزشـــمند 
جنابعالـــی، معاونـــان و شـــهرداران مناطـــق شـــهری در تأمیـــن 
خـــون ســـالم و کافـــی بـــرای نیازمنـــدان بـــه ایـــن مـــاده حیاتـــی 
تقدیـــم می کنـــم و آرزوی ســـلامتی و تندرســـتی از خداونـــد 

منـــان بـــرای جنابعالـــی و همـــکاران محتـــرم دارم.«

شهرسالم

 افزایش سرویس های بهداشتی

 در سطح شهر

اهمیـــت موضـــوع ســـرویس های بهداشـــتی در جهـــان تـــا حـــدی 
اســـت کـــه ســـازمان ملـــل متحـــد 19 نوامبـــر )28 آبـــان( را به عنـــوان 
روز جهانـــی توالـــت )World  Toilet  Day( نـــام نهاده اســـت. این 
گاهی بخشـــی بـــه جوامـــع بشـــری درباره  مناســـبت نمادین برای آ
آســـیب هایی اســـت کـــه اســـتفاده نکـــردن از ســـرویس های 
بهداشـــتی مناســـب بـــرای انســـان و کـــره زمیـــن بـــه دنبـــال خواهـــد 
داشـــت. بـــه همیـــن مناســـبت از ســـال 2001 میـــلادی ســـازمان 
بین المللـــی توالـــت )World Toilet Organizatin( تأســـیس شـــد 
تا توســـعه ســـرویس بهداشـــتی مدرن را در سراســـر جهان در دســـتور 

کار قرار دهد.
معـــاون خدمـــات شـــهری شـــهردار اصفهـــان گفـــت: امســـال در 
20نقطـــه شـــهر بـــه ظرفیـــت ســـرویس های بهداشـــتی شـــهر اضافه 

خواهـــد شـــد.
بـــه گـــزارش روابـــط عمومـــی معاونـــت خدمـــات شـــهری شـــهرداری 
اصفهـــان حســـین امیـــری بـــا اشـــاره بـــه ایـــن موضـــوع گفـــت: 
شـــهر اصفهـــان بـــا حـــدود دو میلیـــون نفـــر جمعیـــت و حـــدود 
ــزار  ــم و 20هـ ــاحت حریـ ــار مسـ ــزار هکتـ ــاحت )۳5هـ ــزار مسـ 55هـ
هکتـــار مســـاحت قانونـــی(و هـــزار هکتـــار وســـعت، نیـــاز بـــه توجـــه، 
خدمت رســـانی بهینـــه و یاری رســـانی بـــه مـــردم در حوزه هـــای 

مختلـــف دارد.
ــرح  ــهر مطـ ــوان یـــک کلان شـ ــان به عنـ ــه اصفهـ ــان اینکـ ــا بیـ  او بـ
در ســـطح جهـــان بایـــد زیبنـــده پذیـــرش گردشـــگران، مســـافران 
کیـــد کـــرد: نمی تـــوان ادعـــای  و دوســـتداران ایـــن شـــهر باشـــد، تأ
گردشـــگرپذیر بـــودن داشـــت، امـــا بســـترهای لازم را فراهـــم 
نکـــرد؛ بایـــد تمـــام متولیـــان امـــر دست به دســـت هـــم داده 
 تـــا بتواننـــد چهـــره ایـــن شـــهر را به عنـــوان یـــک جهـــان شـــهر 

معرفی کنند.
 امیـــری ادامـــه داد: یکـــی از مشـــکلاتی کـــه در پذیـــرش گردشـــگران 
در شـــهر وجـــود دارد، تأمیـــن خدمـــات موردنیـــاز آن هـــا به ویـــژه 

کمبـــود ســـرویس های بهداشـــتی در ســـطح شـــهر اســـت.
ـــوان  ـــان به عن ـــهر اصفه ـــاب ش ـــه انتخ ـــه ب ـــا توج ـــرد: ب ـــح ک او تصری
شـــهر دوســـتدار ســـالمند، باید شـــرایطی را بـــرای رفـــاه هر چه بیشـــتر 
ســـالمندان فراهـــم کـــرد کـــه یکـــی از نیازهـــای آن هـــا ســـرویس های 
بهداشـــتی اســـت، بنابرایـــن بـــا توجـــه بـــه کمبـــود تعـــداد ایـــن 
امـــکان در شـــهر بایـــد نســـبت بـــه افزایـــش ظرفیـــت ســـرویس های 

ـــرد. ـــدام ک ـــتی اق بهداش
ـــق  ـــان  مناط ـــهر اصفه ـــه داد: در ش ـــان ادام ـــهردار اصفه ـــاون ش  مع
۶ و 5 و ۳ ازنظـــر تعـــداد ســـرویس های موجـــود، بالاتریـــن تعـــداد را 
بـــه خـــود اختصـــاص داده انـــد. ایـــن در حالـــی اســـت کـــه در مناطـــق 
2 و 11 و 15 کمتریـــن تعـــداد ســـرویس های بهداشـــتی وجـــود دارد 
ـــرف  ـــا برط ـــن کمبوده ـــه ای ـــورت گرفت ـــای ص ـــا برنامه ریزی ه که ب

ـــد. ـــد ش خواه
امیـــری ادامـــه داد: امســـال تـــا پایـــان ســـال 1۳99  تعـــداد 
20ســـرویس بهداشـــتی بـــه مجموعـــه ســـرویس های بهداشـــتی 
ســـطح شـــهر افـــزوده خواهـــد شـــود کـــه ایـــن تعـــداد حـــدود 
 9درصـــد از کل ســـرویس های بهداشـــتی موجـــود در ســـطح شـــهر

 است. 
کیـــد کـــرد: اهمیـــت بهداشـــت عمومـــی و دقـــت در حفـــظ  او تأ
ســـلامت جامعـــه از شـــاخص های رفـــاه و پیشـــرفت هـــر مجموعـــه 
شـــهری محســـوب می شـــود، در مقولـــه مســـائل مربـــوط بـــه 
کمیـــت و کیفیـــت ســـرویس های بهداشـــتی شـــهری در کنـــار 
توجـــه بـــه عوامـــل مربـــوط بـــه بنـــا و جانمایـــی مناســـب و متناســـب 
ـــد مدنظـــر قـــرار داد  ـــا نیـــاز، مقـــولات فرهنگـــی و آموزشـــی را نیـــز بای ب
 تـــا بتـــوان پیونـــدی بیـــن تکنولـــوژی و فرهنـــگ اســـتفاده از آن

 صورت داد.
 معـــاون شـــهردار اصفهـــان، ســـرویس های بهداشـــتی عمومـــی را 
یکـــی از نیازهـــای اساســـی و روزانـــه هـــر انســـانی عنـــوان می کنـــد و 
بـــه گفتـــه وی، وجـــود ســـرویس های بهداشـــتی در مکان هـــای 

عمومـــی یـــک اولویـــت اساســـی بـــه شـــمار می آیـــد.

    

زهره قندهاری
دبیر سرویس شهر

تیـر مکانـی  آبشـار عصـر یکـم  ورزشـگاه 
شـد بـرای برگـزاری سـومین برنامـه »هـر 
کـه  یکشـنبه، یـک افتتـاح«. برنامـه ای 
محوریت آن بازگشایی، توسعه، تجهـیــــــز 
و ترمیـم 20 ورزشـگاه شـهرداری اصفهـان 
ع  کیـد بـر حیات محـوری موضـو بـود. تأ
مهـم تمـام حرف هـای شـهردار اصفهـان 
کـرد:  اظهـار  نـوروزی  قدرت الـه  بـود.  
»اخــــــلاق انسـان محور حرکتی یک بعدی 
اسـت؛ امـا اخـلاق حیات محـور، انسـان، 
را محتـرم  محیط زیسـت و حـق بشـری 
بـرای  شـهرداری  حرکـت  و  می شـمارد 
بهره بـرداری از 20 ورزشـگاه بـا اعتبـار 75 
میلیارد ریال و با مشارکت بخش خصوصی 

در همیـن راسـتا انجـام شـده اسـت.«
ح در محلات و  او ادامه داد: »این طر
مناطق مختلف شهر با مشارکت بخش 
خصوصی و با هدف بهسازی مکان هایی 
کاهش  جوانان،  فراغت  اوقات  برای 
افزایش نشاط  آسیب های اجتماعی و 
با  اما  است؛  گرفته  صورت  شهروندی 
کرونا  توجه به اعلام مجوز رسمی ستاد 
مبنی بر بازگشایی ورزشگاه ها با حفظ 
پروتکل های بهداشتی، این ورزشگاه ها 
یکم تیر، هم زمان با آغاز فصل تابستان 
 و فصل اوقات فراغت بازگشایی رسمی 

شد.« 
شهردار اصفهان  با اشاره به ورود شهرداری 
اصفهان به حیطه فعالیت های فرهنگی و 
ورزشی گفت: »در حال حاضر در کنار همه 
فعالیت های عمرانی بزرگ و اتفاق های 
شیرینی که توسط شهرداری اصفهان در 
حال انجام است و باعث شده به عنوان 
شهرداری موفق در کشور معرفی شود، به 
حوزه فرهنگ و ورزش هم واردشده ایم.« 

شورای  قابل توجه  رویکرد  نوروزی 
شهر را در تصویب مصوبات مناسب و 
همچنین تلاش مدیران شهری و توجه 
به پیشنهاد های شهروندان را از مهم ترین 
مدیران  موفقیت آمیز  عملکرد  عوامل 
کرد: »برگزاری  کید  شهری دانست و تأ
و شنیدن نظرات  جلسات هم اندیشی 
این  به  مختلف  گروه های  و  اصناف 
بتواند مسیر  که شهرداری  دلیل است 
انتخاب شده را به درستی هدایت کند.« 
رویکرد  دو  تفاوت های  بر  کید  تأ اوبا 
اخلاقی انسان محوری و حیات محوری 
گفت: »در حال حاضر  فضای شهری 
تأثیر  حیات محور   اخلاق  بر  امروز 
می گذارد.« شهردار اصفهان توضیح داد: 
»اخلاق انسان محور حرکتی یک بعدی 
است؛ درحالی که در اخلاق حیات محور، 
انسان، محیط زیست و حق بشری محترم 
اخلاق  همچنین  می شونـــــد؛  دانسته 
حیات محور حقوق همه را به عنوان حق 
مسلم بشری موردتوجه قرار می دهد و به 
کید و مسیر حرکت ما نیز بر  همین دلیل تأ

اخلاق حیات محور است.« 
شهردار اصفهان جدی گرفتن حوزه ورزش 
را رکن مهمی در ایجاد جامعه ای سالم با 
زندان های خالی دانست و افزود: »برای 
داشتن جامعه ای سالم و دستیابــــــی به 
اخلاق حیات محور، به جز این باید در حوزه 
تأمین نیازمندی های بهداشتی پیش قدم 
باشیم و از سوی دیگر به آموزش وپرورش 
و دانشگاه ها که ضلع سوم این سه گانه 
هستند، توجه کنیم.«  نوروزی در ادامه از 
افتتاح ۳2 پروژه طی هشت ماه آینده خبر 

داد و گفت: »درصورت حمایت شورای 
شهر و سایر بخش های شهرداری برای 
برگزاری برنامه "هر یکشنبه، یک افتتاح" 
قادریم هرماه چهار افتتاح و طی هشت 
ماه آینده ۳2 افتتاح داشته باشیم که 
روندی افتخارآمیز است، افتخاری که 
باعث می شود در شهر زمینه ای را فراهم 
تا جوانان ضمن داشتن اوقات  کنیم 
فراغت مناسب، از جسم و روح سالمی 

برخوردار  باشند.«

توسعه پایدار درگرو  تحقق 
اقتصاد فرهنگ است

در ادامـه ایـن مراسـم، معـاون فرهنگـی 
دربـاره  را  سـخنانی  اصفهـان  شـهردار 
ع توسـعه پایـدار بـرای  اهمیـت موضـو
ح کـرد: »این  همه شـهرهای جهـان مطر
ع بـه یـک مدیریـت پایـدار نیازمند  موضو
»بایـد  گفـت:  عیـدی  محمـد  اسـت.« 
توجه داشت که بهره مندی از امکانات، 
توسـعه را بر اسـاس شـاخص های زیست 
کیـد بـر اقتصاد  بومی محقـق می کنـد و تأ
اسـت  ع هایـی  از موضو یکـی  فرهنـگ 
کـه در حـوزه توسـعه پایـدار محـل توجـه 

اسـت.« 
او با اشـاره به اینکه بسـیاری از شهرهای 
توسـعه یافته دنیـا از طریـق درآمدهـای 
پایـدار ناشـی از اقتصـاد فرهنـگ اداره 
می شـوند، درآمـد 55میلیـارد یورویـی 
صنعـت خودروسـازی آلمـان را مثـال زد و 
افـزود: »در ایـن صنعـت 450 هـزار شـغل 
ایجادشـده اسـت؛ درحالی کـه آلمـان در 
حـوزه اقتصـاد فرهنـگ ۶۶ میلیـارد یـورو 
درآمدزایی با 980 شغل ایجادشـده دارد. 
درآمد حاصل از تفریحگاه های آمریکا نیز 

معـادل 7۶0 میلیـارد دلار اسـت.« 
اجتماعـی  فرهنگـی،  سـازمان  رئیـس 
و ورزشـی شـهرداری اصفهـان سـپس 
ح داد: »اقتصـاد فرهنـگ بـه ایجـاد  شـر
یکـی،  می پـردازد:  پایـدار  پدیـده  دو 
درآمدهـای پایـدار و دیگـری، رفتارهـای 
پایداری که از الزامات توسـعه یافتگی هر 
بافـت فرهنگـی اسـت. اقتصـاد فرهنـگ 
نیـز باعـث افزایـش نشـاط اجتماعـی و 

کاهـش آسـیب ها می شـود و همـه ایـن 
نتایج به صورت خودجوش و در بسـتری 

مدنـی شـکل می گیـرد.« 
عیدی، رشـد اقتصاد فرهنگ را مشـروط 
به تکیه بر ظرفیت های نهادهای مدنی 
و بخـش خصوصـی دانسـت و افـزود: 
»ایـن اقـدام انگیـزش ایـن بخش هـا در 
خلاقیـت فرهنگـی و ورزشـی را بـه دنبـال 
دارد و از سوی دیگر، نیز دمکراتیزه کردن 
سرمایه گــــــذاری در حـوزه فرهنــــــگ و 
توسـعه طبیعـی شـهرها  باعـث   ورزش 

خواهد شد.« 
او خاطرنشـان کـرد: »بـر همیـن اسـاس از 
ابتدا کارگروه اقتصاد فرهنگ در معاونت 
فرهنگـی شـهرداری تشـکیل جلسـه داد 
و ظرفیت هایـی را کـه می تـوان بـا آن از 
سـرمایه بخـش خصوصـی و نهادهـای 

مدنـی اسـتفاده کنـد، بررسـی کـرد. «
ح  معـاون فرهنگـی شـهردار اصفهـان طـر
و  سیسـتان  شـهرهای  بـا  هم پیونـدی 
بلوچسـتان در قالـب هم پیونـدی شـهر 
»بنت« با شهر اصفهان را در بستری کاملا 
مدنـی ازجملـه اقدامـات پرثمـر مدیریـت 
کنـون  کیـد کـرد: »ا شـهری دانسـت و تأ
در شـهر بنـت بیمارسـتان ۳5تختخوابـی 
و مرکـز نیکـوکاری توسـط خیـران شـهر 
اصفهـان و بـا تسـهیلگری شـهرداری در 
حـال احـداث اسـت؛ همچنیـن 40درصـد 
جـاده مواصلاتـی زرآباد بـه بنت بـا تکیه بر 
خیّران و تسـهیلگری شـهرداری اصفهان 

اجرایـی می شـود.«
گـذاری   بـه گفتـه عیـدی، در بخـش وا
بـه نهادهـای مدنـی نیـز ۶5 فرهنگ سـرا 

شـده  گـذاری  وا مدنـی  نهادهـای  بـه 
اسـت؛ همچنیـن ضریـب تأثیرگـذاری بـر 
مخاطبـان افزایـش و بـه همیـن میـزان 
هزینه هـای تعاملـی و اقتصـادی کاهش 
»در  یـادآور شـد:  او  اسـت.  کـرده  پیدا
فرهنگـی  معاونـت  برنامه هـای  همـه 
میـزان مشـارکت ازجملـه در حـوزه ورزش 
افزایش یافتـه و بسـیاری از برنامه هـای 
عرصه محور معاونت ورزشـی با مشارکت 
نهادهـای مدنـی و هیئت هـای ورزشـی 

پیـش رفتـه اسـت.« او توسـعه، ترمیم 
از  را  ورزشـی  و تجهیـز مجموعه هـای 
دیگر اقدامات مشـارکتی در این معاونت 
دانسـت کـه بـا همـکاری معاونـت مالـی 
و اداری سـازمان و همچنیـن همـکاری 
فرهنگـی،  سـازمان  ورزشـی  معاونـت 
تفریحـی شـهرداری صـــــورت گرفتـــــــه  

. سـت ا

مروری بر اجرایی شدن 
پروژه های ورزشی شهر

رئیـس سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی و 
گـذاری  ورزشـی شـهرداری اصفهـان از وا
سالن چندمنظوره رزمی امین در منطقه۶ 
کـه قبـلا بـا چالـش  بـه بخـش خصوصـی 
بهره بـرداری مواجه بـود، خبـر داد و گفت: 
»چمـن ورزشـگاه امیـن بهره بـرداری شـده 
و سـالن توپـی ایـن ورزشـگاه کـه توسـط 
شـهردار منطقـه ۶ مجـددا سـاخته شـده 
در اختیـار شـهروندان قـرار گرفتـه اسـت؛ 
خانـه  تنیـس  زمین هـای  همچنیـن 

اصفهان ترمیـم و تجهیـز شـده اسـت.«
او افـزود: »سـالن ورزشـی طیـب  ترمیـم و 
خصوصـی  بخـش  بـه  سـرتاوه  اسـتخر 
گذارشـده، سـالن بدن سـازی مجموعـه  وا
ورزشـی ارغـوان بـه شـیوه مـدرن تجهیـز 
و به روزرسـانی شـده و سـالن بدن سـازی 
مجموعـه ورزشـی شـهید غـازی نیـز توسـط 
بخش خصوصی به روزرسانی شده است.« 
بهره برداری از سـالن بدن سـازی ورزشـگاه 
بهینه سـازی  تعویـض،  امیرالمؤمنیـن، 
مجموعـه  مصنوعـی  چمـن  تجهیـز  و 
ورزشی شـهدای شـهرداری پس از گذشت 
هشـت سـال، آمادگی بهره برداری از سالن 
چندمنظوره ورزشگاه امین آباد منطقه 12 
و احداث سـالن پیلاتس مجموعه ورزشی 
کردآبـاد، سـالن حـرکات اصلاح درمانـی 
مجموعه ورزشی وحید و مجموعه ورزشی 
آبشار و مجموعه ورزشی در زیرگذر چهارراه 
وکلا و همچنیـن بهره بـرداری از ورزشـگاه 
سـلامت و ورزشـگاه بهمـن در منطقـه 14، 
سالن ورزشگاه کوجان در منطقه 8، سالن 
رزمی مجموعه ورزشی فردوان و مجموعه 
کوثـر در منطقـه 12 از دیگـر پروژه هایی بود 

کـه عیـدی بـه آن هـا اشـاره کـرد.

تقدیر از مشارکت بخش 
خصوصی برای تجهیز ورزشگاه ها

پـس ازآن نوبـت بـه عضـو شـورای شـهر 
اصفهان رسـید تا حضور بانـوان در اجتماع 
را زمینه ساز ایجاد شورونشاط قلمداد کند. 
فریـده روشـن گفـت: »معاونـت فرهنگـی 
خوبـی  اقدامـات  اصفهـان  شـهرداری 
بـرای حضـور پرشـور مـردم در حوزه هـای 
ورزشـی انجـام داده کـه از فعالیت هـای 
آن هـا بـرای مشـارکت بخـش خصوصـی 
قدردانی می کنیم؛ چنانکه ورزشگاه هایی 
کـه امـروز در اختیـار مـردم قـرار گرفتـه بـا 
 مشـارکت بخـش خصوصـی تجهیـز شـده

 اسـت.«  او ادامـه داد: » شـهرداری بایـد 
زیرسـاخت های مناسـب را بـرای بخـش 
خصوصی فراهم کند تا آن ها نیز افتخارات 

موردنیـاز شـهر و جامعـه را خلـق کننـد.« 
هفتادسـاله  فعالیت هـای  از  تقدیـر 
سـرهنگ محمـود یـاوری، پیش کسـوت 
کشـور از  حـوزه فوتبـال شـهر اصفهـان و 
شـهر  شـورای  رئیـس  و  شـهردار  سـوی 
مراسـم  ایـن  پایان بخـش   اصفهـان 

سـال   50 سـابقه  یـاوری  محمـود  بـود. 
کشـور  فوتبـال  میادیـن  در  مربی گـری 
اصفهـان،  شـاهین  تیم هـای  ازجملـه 

دارد. را  ذوب آهـن  و  سـپاهان 

  اخلاق حیات محور
 زندگی ساز است

کید شهردار بر  حق انسان و محیط زیست در مراسم توسعه، تجهیز و تکمیل 20 ورزشگاه شهرداری تا

چمن ورزشگاه امین 
بهره برداری شده 
و سالن توپی این 

ورزشگاه که توسط 
شهردار منطقه 6 

 مجددا ساخته شده 

در اختیار شهروندان 
قرار گرفته است

درصورت حمایت 
شورای شهر و سایر 

بخش های شهرداری 
برای برگزاری برنامه »هر 
یکشنبه، یک افتتاح« 

قادریم هرماه چهار 
افتتاح و طی هشت ماه 

 آینده 32 افتتاح 

داشته باشیم
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خبرفرهنگ

 »حوزه هنری«
 نقطه اتکای موسیقی نواحی است 

پیـروز ارجمنـد، مـدرس و آهنگسـاز شـناخته شـده موسـیقی بـا 
اشـاره بـه انتصـاب محمدمهـدی دادمـان بـه ریاسـت حـوزه 
هنـری اظهـار امیـدواری کـرد ایـن مرکـز همچـون گذشـته نقطـه 
اتـکای موسـیقی ملـی و نواحـی ایـران باقـی بماند.بـه گـزارش 
مهـر ،  پیـروز ارجمنـد آهنگسـاز، مـدرس و مدیـر اسـبق مرکـز 
موسـیقی حـوزه هنـری در پاسـخ بـه سـوالی مبنـی بـر رویکردهـا و 
اولویت های محمد مهدی دادمـان، رئیـس جدید حـوزه هنری 
سـازمان تبلیغـات اسـلامی در حـوزه موسـیقی توضیـح داد: مـا 
وقتـی از دسـتگاه های متولـی موسـیقی نـام می بریـم، تقریبـا بـه 
سـه مجموعه صداوسـیما، حوزه هنری و وزارت ارشـاد می رسیم 
گانـه ای بـرای خـود تعریـف  کـه هـر کـدام از این هـا وظایـف جدا
کرده انـد. به طـور مثال صداوسـیما در حـوزه تولیـد، وزارت ارشـاد 
در حـوزه نظـارت و برگـزاری جشـنواره های مختلـف موسـیقایی 
گـر نـگاه دقیق تـری بـه وظایـف حـوزه  نقـش ایفـا می کننـد، امـا ا
هنری داشـته باشـیم، می بینیم که این مجموعه مهم در حوزه 
شناسـایی اسـتعدادها، حمایـت از موسـیقی ملـی و انتشـار آثـار 
پژوهشـی و دانشـگاهی در حـوزه موسـیقی فعالیت جدی داشـته 
اسـت که در این راه آثار و مجموعه های بسـیار ارزشمندی پیش 
گـر قـرار باشـد حـوزه  روی مخاطبـان قـرار داده اسـت. او افـزود: ا
هنـری بـه وظایـف خـود عمـل کـرده و در راسـتای سیاسـت های 
کمبـود بودجـه یکـی  ع  کنـد، قطعـا موضـو کمیتـی حرکـت  حا
کـه طـی ایـن سـال ها پیـش  از مهم تریـن نکته هایـی اسـت 
روی مدیرانش قـرار گرفتـه و موجـب کاهـش رونـد فعالیت هـا 
و برنامه ریزی هـا شـده اسـت. امـا می توانیـم شـرایطی را ایجـاد 
کمیتی که حوزه هنری  کنیم تا با در نظر گرفتن سیاست های حا
سـازمان تبلیغـات اسـلامی در آن جایـگاه ویـژه ای دارد، موضـوع 
تولید و حمایت از موسـیقی محلی و ملی بیشـتر از گذشته مدنظر 
قرار گیرد؛ نکته ای که فکر می کنم می تواند مورد توجه مدیریت 
جدید حوزه هنری در حوزه موسـیقی نیز باشد.ارجمند در بخش 
دیگـری از صحبت های خـود گفت: حـوزه هنـری به اعتقـاد من 
یکـی از مجموعه های معتبر و ارزشـمند در راسـتای فعالیت های 
فرهنگـی و هنـری کشـورمان اسـت کـه طـی سـال های گذشـته 
نقطه اتکای بسیاری از هنرمندان جوان و پیشکسوت در عرصه 
موسـیقی ملـی و نواحـی بـوده اسـت. مـا شـاهد ایـن موضـوع هـم 
کنون کتاب های دانشـگاهی و منابع  بوده ایم که حوزه هنری تا
مطالعاتـی بسیار ارزشـمندی را در حوزه موسـیقی تولید کـرده که 
می توان گفـت در بسـیاری از مقاطع، تبدیـل به امن ترین نقطه 
اتکا فعالیت هنرمندان شـده بـود.او ادامـه داد: پس چـه بهتر که 
بتوانیـم از این پـس شـرایطی را ایجـاد کنیم تـا این فضـای معتبر 
کید کرد:  هنری بیش از گذشته شناخته شود.ارجمند در پایان تأ
کنـون مدیریـت جدیـد و جـوان  بـه طـور خلاصـه می تـوان گفـت ا
حـوزه هنـری می توانـد موجـب بـه حرکـت درآوردن مولدهـای 
ارزشـمند موسـیقی اقوام ایـران برای شناسـاندن مخاطب شـود. 
کاری که فکر می کنم باید جزو اصلی تریـن برنامه های مدیریت 
جدید باشد.محمد مهدی دادمان دیروز با حکم حجت الاسلام 
محمد قمی، ریاست سازمان تبلیغات اسلامی، به ریاست »حوزه 

هنـری« منصـوب شـد.

کنفرانسوزیرانفرهنگکشورهایعضوآیسسکوباموضوع»پایداریاقداماتفرهنگی«درمواجههبابحرانها)کووید19( 
 بـهصـورتمجـازیوبـاهـدفبررسـیآینـدهفرهنـگوهمچنیـنارتبـاطبـاصنعـتتوریسـموورزشدردورانبحـرانبرگـزار

شد.

کنفرانس وزیران فرهنگ کشـورهای عضو 
ع »پایـداری اقدامـات  آیسسـکو بـا موضـو
بحران هـا  بـا  مواجهـه  در  فرهنگـی« 
)کوویـد19( بـه صـورت مجـازی و بـا هـدف 
بررسـی آینده فرهنگ و همچنیـن ارتباط با 
صنعـت توریسـم و ورزش در دوران بحـران 

برگـزار شـد.
معاونـت  عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
ارشـاد  و  فرهنـگ  وزارت  فرهنگـی  امـور 
وزارت  فرهنگـی  امـور  اسـلامی، معاون 
کنفرانـس  در  اسـلامی  ارشـاد  و  فرهنـگ 
وزیـران فرهنـگ کشـورهای عضو آیسسـکو 
)سازمان علمی، فرهنگی و آموزشی وابسته 
بـه سـازمان کنفرانـس اسـلامی(  بـا تشـکر از 
جامعـه جهانـی پزشـکان، پرسـتاران و کادر 
پزشکی برای مقابله با این بیماری همه گیر 
گفـت: آن ها با فـدا کـردن زندگی، سـلامتی و 
شادی شـان بـرای مصـون مانـدن جهانـی 
از ایـن همه گیـری تـاوان سـنگینی پرداخت 
کردنـد. در میـان مـا کشـورهایی هسـتند کـه 
نیـاز مبـرم بـه مهـارت، حمایـت مالـی، فنـی 
و زیرسـاختی دارنـد. در ایـن شـرایط اسـفبار، 

آیسسـکو بـا تکیـه بـر اصـول هم بسـتگی و 
اتحـاد، نقش محـوری در تقویـت همکاری 

و مشـارکت اعضایـش دارد. 
محسن جوادی برخورد فرهنگی با بیماری 
کرونـا را مهـم دانسـت و بیـان کـرد: ایـران بـا 
تکیـه بـر غنـای فرهنگـی، توانسـته اسـت 
اقدامات بسـزایی بـرای کنترل کرونـا انجام 
دهـد؛ هرچنـد هنـوز از آثـار منفـی آن رنـج 

می بریـم. 
برخـی  بـه  اشـاره  بـا  همچنیـن  جـوادی 
از ایـن اقدامـات فرهنگـی مؤثـر در کنتـرل 
ایـن پاندمـی گفـت: همـه رهبـران مذهبـی 
انقـلاب،  معظـم  رهبـر  عـــلی الخصوص 
بایـد  مـــردم  کـه  کــــردند  بیـــان  صراحتـا 
را رعایـت  پــــزشکی  دســـتورالـــعمل های 
گنـاه  ســــرپیچی،  صــــورت  در  و  کنــــند 
محسـوب می شـود. بـه همیـن دلیـل بـرای 
ویـروس،  ایـن  از  مـردم  مصون سـازی 
اجتماعات مذهبی مثـل نمازجمعه ممنوع 

. شـد
از  ایرانیـان  اسـتفاده  بـه  اشـاره  بـا  او  
ظرفیت هـای دنیـای مجـازی در برگـزاری 

کـه  گفـت: از آن جـا  مراسـم های مذهبـی 
مراسم مذهبی جزء لاینفک هویت فرهنگی 
ایرانیـان اسـت، ایـن مراسـم بـا اسـتفاده 
کـه شـکل  از ظرفیـت اینترنـت برگـزار شـد 
جدیدی از عبادت آنلاین محسوب می شد؛ 
کـن مذهبـی و حتـی مراسـم  مثـل زیـارت اما

آنلایـن. کسـپاری  خا
معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسـلامی در ادامـه بیـان کـرد: ضـرورت حفظ 
فعالیت هـای فرهنگی تحـت هر شـرایطی، 
منجـر بـه تغییـر در شـکل و محتـوای آن هـا 
می شـود. بـرای نمونـه در ایـن ایـام فیلـم 
و نمایـش بـه جـای سـالن سـینما و تئاتـر 
به صـورت آنلایـن پخـش شـد. همچنیـن 
تورهـای آنلایـن نمایشـگاه های فرهنگـی، 
بازدیـد مجـازی از آثـار تاریخـی در موزه هـا 
و برگـزاری آنلایـن کنسـرت ها انجـام شـد.

گسـترش  بـه  اشـاره  بـا  محسـن جـوادی 
اسـتفاده از ابـزار الکترونیـک در دیدارهـا و 
ملاقات هـای شـخصی و خانوادگـی گفـت: 
ملاقـات بـا اقـوام و دوسـتان در ایـن روزهـا 
دشـوار شـده اسـت ولـی افـراد سـعی کرده انـد 

تا گزینه های آنلایـن را جایگزین ملاقات ها 
و اجتماعـات حضـوری کننـد. 

البتـه اسـتفاده از ایـن ابـزار نوعـی نگرانـی به 
همـراه دارد؛ زیـرا عادی سـازی ارتباطـات 
روابـط  بـر  تهدیـدی  می توانـد  مجـازی 
حضـوری در آینـده باشـد کـه بایـد توسـط 
روان شناسـان و جامعه شناسـان بررسـی 
شـود.او بـا تشـکر از دسـتاوردهای آیسسـکو 
برای ارتباطات میان کشورها پیشنهاد داد: 
تأسـیس »موسسـه آنلایـن اخلاق پزشـکی« 
می تواند اقدام مناسبی برای تصمیم گیری 
اولویت بنـدی  مثـل  بحرانـی  شـرایط  در 
تخصیص منابع به پزشکان و همچنین به 
افراد در زمینه اجتناب از رفتارهای سطحی 

ناشـی از بیماری هایـی مثـل کرونـا باشـد.
معـاون امـور فرهنگـی وزارت ارشـاد سـپس 
همه گیـر،  بیمـاری  ایـن  ایـام  در  گفـت: 
مصرف اینترنت به ویژه در میـان نوجوانان 
نتیجـه  در  داشـت،  افزایـش  کـودکان  و 
تولیـد سـرگرمی های جـذاب و مناسـب در 
قالـب سـریال های تلویزیونـی، فیلم هـای 
پلتفرم هـای  محتـوای  و  سـینمایی 

شـبکه های اجتماعـی ضـرورت دارد. 
بـه  بـا اشـاره  پایـان  محسـن جـوادی در 
آمادگـی ایـران بـرای همـکاری بـا اعضـای 
سازمان درخصوص مقابله با همه گیری در 
زمینه های مختلف به ویژه حوزه فرهنگی 
خاطرنشـان کرد: همه گیـری ویـروس کرونا 
یک نقطه تاریخی است و پیشنهاد می کنم 

آثـار هنـری در قالـب فعالیـت مشـترک بـه 
منظـور روایـت شـیوه مواجهـه کشـورهای 

اسـلامی بـا ایـن همه گیـری تولیـد شـود.
بـر اسـاس ایـن گـزارش، در ایـن کنفرانـس 
بـا موضوعـات  مجـازی سـخنرانی هایی 

چالش هـای فرهنگـی بـه هنـگام بحران ها 
)کوویـد 19(، آینـده فرهنگ پـس از ویروس 
کرونـا، مسـیرهای جدیـد بـرای گردشـگری 
راهبردی فرهنگـی  پـروژه  و  فرهنگـی 
دیجیتال آیسسـکو توسـط وزیـران فرهنگ 
برخـی کشـورها از جملـه مصـر، ازبکسـتان، 
کـش، عمـان، عربسـتان و ... ایراد شـد. مرا

در ایـن سـخنرانی ها بـر اسـتقرار پلتفـرم ارائه 
مجـازی،  فضـای  در  فرهنگـی  خدمـات 
دیجیتالی کـردن فرایندهـا و فعالیت هـای 
فرهنگـی از جملـه موزه گـردی مجـازی، 
گردشگری مجازی، برگزاری کنسرت های 
بـه  کشـورها  برابـر  دسترسـی  و  آنلایـن 
فناوری های جدید برای جلوگیری از ایجاد 

کیـد شـد.  شـکاف دیجیتالـی تا
کنفرانـس مجـازی  همچنیـن در جلسـه 
وزیـران فرهنـگ کشـورهای عضو آیسسـکو 
فیلـم کوتاهـی بـا عنـوان »پورتـال آیسسـکو 
بـرای میـراث جهانـی اسـلام« پخـش شـد. 
کید شـد که 80 درصـد میراث  در ایـن فیلم تا
فرهنگـی در جهـان اسـلام در معـرض خطـر 
 Islamic  یا )ISESCO( قرار دارد.  آیسسکو
 Educational Scientific and Cultural

علمـی،  سـازمان  یـک   Organization

فرهنگـی و آموزشـی وابسـته بـه سـازمان 
کنفرانـس اسـلامی اسـت کـه در مـی 1979 
کش قرار  تأسیس شد. مقر  آن در رباط در مرا
دارد و 57 کشور اسلامی از جمله ایران عضو 

ایـن سـازمان هسـتند.

پیشنهاد تولید آثار هنری 
مشترک درباره کرونا

کنفرانس وزیران فرهنگ کشورهای عضو آیسسکو برگزار شد

همه گیری ویروس 
کرونا یک نقطه تاریخی 
است. پیشنهاد می کنم 

آثار هنری در قالب 
فعالیت مشترک به 
منظور روایت شیوه 
مواجهه کشورهای 

اسلامی با این 
همه گیری تولید شود
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وقتــیرژیــممیگیریــم،بــدنآنرانوعــیقحطــیوســوءتغذیهتعبیــرکــردهوبهطــورطبیعــیسیســتمذخیرهســازیدربــدن
فعــالمیشــودتــاســاعاتنبــودغــذایــاکافــینبــودنآنراجبــرانکنــد.

سبدغذایی

خوردنی های دوست داشتنی برای دیابتی ها!
کنترل قند با غذا  تأثیر مهمی بر سلامتی دارد

دیابت به معنای کمبود یا عدم ترشح انسولین یا عدم عملکرد آن در بدن است که با بالارفتن قند 
که در این حالت، قند )گلوکز( نمی تواند از جریان خون به داخل سلول ها  خون همراه است. چرا
منتقل شود و سطح گلوکز )قند( در خون بالا می رود. به بیان جامع تر و علمی تر، دیابت یک 
اختلال متابولیک مزمن است که با تغییر در متابولیسم کربوهیدرات، چربی و پروتئین همراه 
است؛ در ضمن قبل از ابتلا فرد به دیابت نوع 2، اغلب سطح قند خون به مدت چند سال بالاتر 
از حد طبیعی است ولی آن قدر بالا نیست که فرد در گروه افراد مبتلابه دیابت قرار گیرد. باید 
خ هشداردهنده ابتلا به دیابت به علت عادات غذا خوردن ناسالم، استرس، عدم  بدانید نر
فعالیت فیزیکی و... در حال رشد است و این در حالی است که یک رژیم غذایی سالم در کنار 
سایر عادات سالم، می تواند منجر به کاهش خطر ابتلا به این بیماری شود. از همین رو به برخی 

از پیشنهادهای غذایی برای کاهش خطر ابتلا به دیابت با نظر کارشناسان اشاره می شود.

میوه های خانواده مرکبات
مطالعـات نشـان می دهـد کـه افـراد مبتـلا بـه دیابـت دچـار فقـر ویتامیـن C  هسـتند. ازاین جهـت 
میوه هـای خانـواده مرکبـات بـرای آن هـا یـک میان وعـده مهـم تلقـی می شـود. گریپ فـروت، 

پرتقـال، لیمـو، لیمو تـرش و... دارای خـواص شبه انسـولینی هسـتند.

سبزی های برگ سبز
 همه ما می دانیم که این سبزی ها برای سلامت کلی بدن خوب هستند اما در کاهش خطر ابتلا 

به دیابت نوع 2 نیز می توانند بسیار مؤثر باشند. خوردن حداقل یک ونیم وعده از این سبزی ها 
در روز خطر ابتلا به دیابت را تا 14درصد کاهش می دهد.

چای سبز
 نوشـیدن یک فنجان چـای سـبز در روز خطـر ابتلا بـه دیابـت را کاهش می دهـد.، این نـوع چای 
حاوی فلاونوئید اسـت و یک ضدالتهاب قوی محسوب می شـود. ضمن اینکه افزایش فعالیت 

انسـولین را بـه همـراه دارد. یـک فنجـان چـای سـبز خالـص هیـچ کالـری نـدارد. یعنـی می توانـد 
جایگزینی بسـیار عالـی بـرای نوشـابه های قنـدی و پُرکالـری و نوشـابه های انرژی زا باشـد.

ماهی قزل آلا
 ایـن نـوع ماهـی مناسـب بـرای افـراد مبتـلا بـه دیابـت اسـت و به عنـوان یـک منبـع بسـیار غنـی از 
اسـیدهای چـرب امـگا ۳ محسـوب می شـود و آن هـم بـرای کاهـش التهـاب و کاهـش سـطح قند 

خـون.

بلغور جو
 این نوع غله نیز سطح قند خون را تحت کنترل نگه می دارد.  فیبر موجود در جوی دو سر حاوی 

بتاگلوتان است و اثرات مفیدی در افراد مبتلا به دیابت دارد.

لوبیا
 خـوردن یـک فنجـان لوبیـا در روز خطـر ابتـلا بـه دیابـت نـوع 2 را کاهـش می دهـد و کنترل کننـده 

قنـد خـون اسـت.

آجیل
 خوردن بادام زمینی در روز، خطر ابتلا به دیابت را تا  21 درصد کاهش می دهد.

لیلا کهلانی
دبیر سرویس سبک و سلامت

بــرایلاغــریبــههــردریمیزنیــم؛امــا
فایــدهاینــداردیــادرصــورتنتیجــهایدئــال،
موقتــابــههدفمــاندســتمییابیــمیــا
عوارضــیرامتوجــهخــودمیکنیــمو...؛در
اینصورتمابهشــماپیشــنهادمیدهیــماز
نظریــهدکتــرســیامکعلیــان،پژوهشــگر
کتــاب نویســنده و طبیعــی درمانهــای
بیماریهــای بــرای ســاده »درمانهــای

سخت«،استفادهکنید.

از  یکــی  گفــت  می تــوان  به جرئــت 
بخصــوص  مــردم  بــزرگ  دغدغه هــای 
خانم ها در این عصــر اضافه وزن و نداشــتن 
تناســب اندام اســت و تقاضای بی حد برای 
رفــع آن باعــث ایجــاد صنعتــی گســترده و 
پول ساز درزمینه دارو، رژیم و دستگاه های 
ورزشــی شــده اســت، امــا پاســخ گویی آن 
در برابــر هزینه هایــی کــه مــردم پرداخــت 
ــا عــوارض جانبــی  می کننــد ناچیــز و بعضــا ب
نیــز همــراه اســت. ازایــن رو، بــر آن شــدم تــا 
اول اینکــه بــه علــل اضافــه وزن و بدشــکلی 
بدن کــه بــه آن هــا کمتــر توجــه شــده یــا اصلا 
اهمیــت داده نشــده اســت بپــردازم و دوم 
اینکــه نکاتــی بســیار مهــم و راهکارهایــی 
فوق العــاده را بــرای برطرف کــردن آن بیــان 

کنــم.
را  پرســش  ایــن  اســت  بهتــر  اول 
بــه  هیچ وقــت  آیــا  کــه  کنــم  ح  مطــر
کــه  کرده ایــد  دقــت  ع  موضــو ایــن 
چنــد چیــز در بیــن بیشــتر افــراد چــاق 
را  غــذا  اســت؟  مشــترک  ســایز  بــد  و 
یــا ســالاد  زیــاد نمی جونــد، مایعــات  
صبحانــه  می خورنــد،  غــذا  همــراه 
نمی خورنــد  یــا کم صبحانه انــد، اهــل 
کثــر اوقــات از  رژیم گرفتــن هســتند و ا

غــذا خــوردن می ترســند، پیــاده روی 
کی هــای  و تردمیــل می کننــد، خورا

ســردی بخش را بیشــتر و گرمی بخــش 
را کمتــر میــل می کننــد، یبوســت 
دارنــد و غیره.حــال بــه بررســی 
تک تــک ایــن مــوارد می پردازیــم 
تــا علــت و راه درمــان ایــن مســئله 

برایمــان آشــکار شــود.

جویدن
وقتــی غــذا را زیــاد بجویــم، بهتــر 
هضــم شــده و پروتئیــن، ویتامیــن 

و امــلاح آن بهتــر جــذب می شــود و 
نیازهــای بــدن را بــرآورده می کنــد 
می شــویم.  ضعــف  دچــار  کمتــر  و 
زیــرا ضعــف موجــب خرده خــواری 

می شــود.  کاذب  اشــتهای  و 
در ضمــن وقتــی غــذا را مثــلا 
پــس  می جویــم،  برابــر  دو 
بایــد دو برابــر وقــت صــرف 
کنیــم کــه ایــن خــود موجــب 

لاغری »آری« اما نه به هر قیمتی
کنترل وزن تأثیر زیادی بر تضمین سلامت دارد

ســیری طبیعــی  یــا حتــی اضافــه آوردن 
مقداری از غذاســت کــه همین مقــدار کم 
می توانــد طــی هفته هــا و ماه هــا میــزان 

باشــد. شــایان توجهی 

مایعات، سالاد و میوه
مصـرف مایعـات و سـالاد همـراه بـا غـذا 
ممکن اسـت نارسـایی های گوارشـی، ورم 
معـده و بزرگـی شـکم را بـه دنبـال داشـته 
باشد. نکته جالب اینکه برعکس، از سالاد 
و میوه می تـوان به عنـوان عامل کم کننده 
وزن و از بیـن برنـده اشـتهای کاذب بهـره 
بـرد. به شـرط اینکـه آن هـا را حـدود نیـم یـا 

یـک سـاعت پیـش از غـذا میـل کنیـم.

صبحانه
خـوردن صبحانـه کامـل و مفصـل موجـب 
صـدور فرمانـی از مغز مبنـی بر شـروع هضم 
و سوخت وسـاز از همـان اول صبـح اسـت.

کی های  نکتـه جالـب اینکـه خـوردن خورا
سـالم، پرکالـری و حتـی چـرب در صبحانه 
نه تنهـا موجـب چاقـی نمی شـود، بلکـه 
شـدت و قـدرت سوخت وسـاز را از صبح بالا 
می برد که حاصـل آن تولید انرژی بیشـتر و 

ذخیـره چربـی کمتـری خواهـد بـود.
کـه  کـم صبحانـه یـا بی صبحانـه   افـراد 
تشـکیل  ناهـار  را  آن هـا  اصلـی  غـذای 
می دهـد، نیمـی از روز را بـرای ایـن فراینـد 

می دهنـد. دسـت  از  طبیعـی 

رژیم
کـه هنـوز افـرادی  باعـث تعجـب اسـت 
بـه دنبـال رژیم گرفتـن یـا کالری شـماری 
هسـتند، مگر طـی این همـه سـال آزمایش 
ایـن روش هـا ماحصلـی جـز ناراحت هـای 
کم خونـی،  پوسـت،  پیـری  گوارشـی، 

ریـزش مـو، یبوسـت، افسـردگی و از همـه 
بدتـر بازگشـت بـه وزن اولـی بعدازایـن 
ایـن  رد  دلیـل  اسـت.  داشـته  رژیم هـا 
کامـلا سـاده و منطقـی اسـت.  روش هـا 
وقتـی رژیـم می گیریـم، بـدن، آن را نوعـی 
قحطی و سـوءتغذیه تعبیـر کـرده و به طور 
طبیعـی سیسـتم ذخیره سـازی در بـدن 
فعـال می شـود تـا سـاعات نبـود غـذا یـا 

کنـد. کافی نبـودن آن را جبـران 
 در ایـن افـراد عمـــــــدتا حـذف شـام و 
را  صبحانـه  بـه  کم میلـی  یـا  بی میلـی 
شـاهدیم. بنابرایـن بعـد از صـرف ناهـار 
تـا فـردا ظهـر تقریبـا غـذای کاملـی میـل 
نمی شـود کـه ایـن امـر موجـب ولـع بـدن 
بـه جـذب و ذخیره سـازی می شـود. بـه 
همیـن دلیـل طـی دوره رژیـم، بـدن آب و 
چربـی ازدسـت داده و موقتـا وزن پاییـن 
می آیـد، ولـی بلافاصلـه بـا شکسـته شـدن 
کـه حـالا  رژیـم، بافت هـای ذخیره سـاز 
تحریـک هـم شـده اند، بـا سـرعت شـروع 
بـه بازگردانـدن ازدسـت رفته های خـود 
می کننـد. پـس وزن نه تنهـا بازمی گـردد 
بلکـه عمدتـا از میـزان قلبـی خـود نیـز 
گـر  ا مثـال،  به طـور  مـی رود.  بالاتـر 
شـخصی سـال  ها در وزن 100کیلوگـرم 
ثابـت بـوده اسـت، حـالا پـس از چنـد 
 بـار رژیـم گرفتـن و شکسـتن آن بـه وزن

 110 تا 1۳0 کیلوگرم می رسد. 

ایـن در حالـی اسـت کـه افـراد متناسـب، 
میـان انـدام و لاغـر عمومـا هـر زمـان کـه 
گرسـنه می شـوند، غـذا می خورنـــــد کـه 
ممکـن اسـت در طـول یـک روز پنـج تـا 
شش نوبت باشد. در این گروه برعکس 
گروه اول، بدن به جذب و ذخیره سازی 
ولعـی پیدا نکـرده و آموخته اسـت که هر 
زمان نیاز داشـته باشـد، غذا در دسترس 
اسـت و نیـازی بـه پس انـداز نیسـت. 
لـذا ایـن افـراد از وزن ثابتـی برخـوردار 

. هسـتند
بـــــــرای  کار  بهتریــن  اینکــه  نتیجــه   

تناســب اندام و کم کــردن اضافــه وزن 
ایــن اســت کــه طــی روز چنــد نوبــت و 
مقــدار متناســبی از غذا میــل کنیــم و از آن 

لــذت ببریــم.
مــورد  زیــاده روی  و  پرخــوری  قطعــا 
تأییــد نیســت، ولــی صبحانــه کامــل و 
پــس ازآن هرچنــد ســاعت میل کــردن 
یــک وعده غــذا به صــورت نیــم پــرس 

می توانــد روش خوبــی باشــد.

ورزش
کار و  بیــن مقــدار غــذای میــل شــده و 
بایــد  می شــود،  انجــام  کــه  فعالیتــی 
توازنــی برقــرار باشــد. از همیــن رو اســت 
کــه بــرای مصــرف و عــدم ذخیره ســازی 
بیش ازحــد قنــد و چربــی ســعی در ورزش 
و فعالیت هــای بدنــی بیشــتر داریــم، 
بســیار  نکتــه  بــه  بایــد  اینجــا  در  امــا 
مهمــی اشــاره کنــم: ورزش راهــی بــرای 
تندرســتی و ســلامتی اســت نــه ابــزاری 

کم کــردن وزن. بــرای 
افــراد  تمــام  می بینیــم  مدت هاســت   
چــاق بــه پیــاده روی توصیــه می شــوند 
و ســاخت و فــروش تردمیــل بــه آن هــا 
بــه تجارتــی پرســود بــدل شــده اســت. 
پیــاده روی  کــه  اســت  ایــن  مســئله 
می توانــد راهــی آســان و دســترس بــرای 
افــراد لاغــر یــا میــان انــدام بــرای حفــظ 
ســلامت و پیشــگیری از چاقــی باشــد، 
ولی ایــن کار بــرای افــرادی بــا اضافه وزن 
بــالا موجــب فشــار بــر ســتون فقــرات و 
مفاصــل می شــود و بدیــن ترتیــب، در 
طولانی مــدت ســاییدگی زانــو و نارســایی 
کمــر و مشــکلات قبلــی آن هــا اضافــه 
می شــود. در ضمــن بــه تجربــه می بینیــم 
پیــاده روی زیــاد موجــب لاغــری صــورت 
کــم  و بالاتنــه شــده و برعکــس موجــب ترا
بافــت در پایین تنــه می شــود کــه دیگــر 
نمی تــوان به راحتــی آن را درمــان کــرد. 
ــر عمــود  پــس می توانیــم به جــای آنکــه ب

و قامــت بــدن فشــار آوریــم، از پیــاده روی 
یــا  دوچرخه ســواری  شــنا،  آب،  در 
ــته،  ــورت نشس ــبک به ص ــای س ورزش ه
خوابیــده  یــا بــا دســتگاه بدن ســازی 

کنترل شــده بهــره ببریــم. به صــورت 

سردی و گرمی
اول اینکــه افزایــش ســردی در بــدن 
باعــث فعــال شــدن سیســتم ضــد ســردی 
و حفــظ گرمــی در بــدن می شــود کــه مــا 
آن را به صــورت لایه گیــری و ضخامــت 
چربــی زیــر پوســت مشــاهده می کنیــم. 
از شــدت ســرما  کــه  همچــون زمانــی 

می پوشــیم. ضخیم تــر  لباس هــای 
 دوم، وقتــی مقــدار ســردی افزایــش 
می یابــد، آب و چربــی در بــدن تمایــل بــه 
مانــدن و ســخت تر شــدن دارنــد. ماننــد 
وقتــی کــه روی ظرف هــای چــرب، آب 
دیگــر  می بینیــم  کــه  می ریزیــم  ســرد 
نمی تــوان به راحتــی آن هــا را شســت 
می شــود  کــم  مترا و  ســخت  چربــی  و 
ولــی خاصیــت گرمــی موجــب روانــی آن 
شــده تــا بیشــتر در سوخت وســاز شــرکت 
گرمــی بــدن را بی نیــاز از  کنــد و ایــن 
ضخامت گیــری بیش ازحــد پوســت یــا 
چربــی می کنــد؛ مثــل وقتــی احســاس 
گرمــا می کنیــم و لباس هــای اضافــه را از 
تــن درمی آوریــم و بــه همیــن دلیــل اســت 
کــه ســردی بخش ها چــه آن هایــی کــه 
کی انــد مثــل برنــج، ســیب زمینی،  خورا
غ، و غیــره و دیگــر  ذرت، ماســت دو
نمونه هــا مثــل بی تحرکــی، افســردگی 
انــدوه و غیــره عمومــا موجــب افزایــش 
گرمی بخش هــا  وزن و چاقــی شــده و 
مثــل زیــره، زنجبیــل، دارچیــن، آویشــن 
و غیــره و حتــی ورزش، تحــرک، شــادی، 

موجــب  عمدتــا  غیــره  و  امیــدواری 
کم شــدن ذخیــره چربــی در بدن می شــود.

یبوست  
کثـــر  ا بیـــن  نقـــاط مشـــترک  از  یکـــی   
دارنـــد،  اضافـــه وزن  کـــه  افـــرادی 
یبوســـت و کمتـــر بـــودن از حـــد طبیعـــی 
اجابـــت مـــزاج اســـت کـــه ایـــن مســـئله 
نه تنهـــا عامـــل بســـیاری از بیماری هـــا 
نگهـــداری  و  کـــم  ترا موجـــب  بلکـــه 
مـــواد زائـــد ناشـــی از عـــدم دفـــع کامـــل 
و صحیـــح اســـت کـــه می توانـــد منجـــر 
بـــه  اضافـــه وزن و بزرگـــی شـــکم شـــود. 
داروهـــای  کـــه  اســـت  رو  همیـــن  از 
لاغرکننـــده عمومـــا ملیـــن و روان کننـــده 
هســـتند تـــا دفـــع را افزایـــش دهنـــد کـــه 
بـــا تخلیـــه مقـــدار قابل توجهـــی از آب 
بـــدن موقتـــا وزن را پاییـــن مـــی آورد، امـــا 
بایـــد دانســـت ایجـــاد دفـــع موقـــت ثمـــری 
نداشـــته و بایـــد بـــه یافتـــن علـــت یبوســـت 
و برطرف کـــردن اصـــل ایـــن مشـــکل 
پرداخت.پـــس بایـــد به جـــای تکیه بـــر 
داروهـــا، بـــه عوامـــل ایجـــاد یبوســـت 
کم جویـــدن، مصـــرف مایعـــات  مثـــل 
همـــراه بـــا غـــذا، کم تحرکـــی، ســـردی 
کی هـــا  کرخت کننـــده و بعضـــی از خورا
مثـــل چـــای ســـبز و ســـیاه، ماســـت و دوغ 
ـــرده و در صـــورت تمایـــل  ـــره توجـــه ک و غی
بـــرای رفـــع ایـــن مشـــکل حـــدود نیـــم 
ســـاعت پیـــش از وعده هـــای غذایـــی 
از ملین هـــای نـــرم و روان کننده هـــای 
طبیعـــی ســـود  بـــرد. مثـــل انـــواع آلـــو، 
ک  تـــوت، هلـــو، انجیـــر، لبـــو، خـــورا
آلـــو و اســـفناج   یـــا بذرهـــای ملیـــن مثـــل 
ــه  ــان، قدومـ ــم ریحـ ــربتی، تخـ ــم شـ تخـ
کشـــیر و غیـــره کـــه چنـــد  شـــیرازی، خا

دقیقـــه در آب جـــوش مانده انـــد.

ذهنیت اضافه وزن
 شـاید بتوان گفـت مهم ترین علـت ذهنی 
اضافه وزن، تفکر حمایت خواهانه است. 
عموما افـراد چاق حتی بـدون آنکه بدانند 
بـه دنبـال پوششـی بـرای مراقبـت از خـود 
در برابـر آزار، تحقیـر، انتقـاد بیش ازحـد 
ایـن  و  هسـتند  رو  پیـش  مشـکلات  و 
ذهنیـت جسـم آن هـا را تحـت 
تأثیـر قـرار داده و بـا تبعیـت 
کـرده و  از آن چربی گیـری 
لایـه ای  ایجـاد  در  سـعی 
محافـظ می کنـد. بـه همیـن 
دلیـل ایـن مشـکل در خانم هـا 
بیشـتر دیـده می شـود. زیـرا تفکـر نیـاز بـه 
حمایت در آن ها رایج تر اسـت.راه حل این 
اسـت کـه خـود را همان گونـه کـه هسـتیم 
دوسـت بداریـم و حمایـت کنیـم و از تـرس 
بپرهیزیم. ترس از آینده، ترس از نداشتن 
حامـی و غیـره برای کسـی کـه بدانـد خالق 
هسـتی تمام مخلوقـات را از هـر نظر تحت 
پوشـش و حمایت قـرار داده اسـت، ترسـی 

. سـت بی معنا

بهداشت

 راه های کنترل
 مسمومیت با  الکل

در سـال های اخیـر آمـار مسمومیـــــــت های دریافت شـــــــده 
درخصوص مسـمومیت با الکل ازنظر میزان شیوع و مرگ ومیر 
در مرتبه دوم بعد از مسـمومیت  های دارویی قرار گرفته است.

ع اطلاعاتـی را در خصـوص   بـا توجـه بـه اهمیـت ایـن موضـو
مسمومیت با الکل بیان می کنیم؛ الکل یک ماده مخدر شبیه 
بـه نیکوتیـن یـا هروئیـن اسـت و برخـلاف غـذا، مسـتقیم وارد 
جریـان خـون می شـود. از بیـن الکل هـا، اتانـول و ایزوپروپیـل 
الـکل  بـا خلـوص مشـخصی در سـاخت مـواد ضدعفونی کننـده 
کاربـرد دارند کـه باید خلوصـی بالاتر از 70 درصد داشـته باشـند. 

در فرآینـد تولیـد اتانـول، آب نیـز همـراه اتانـول وجـود دارد.
هر چه از میـزان آب در اتانول بکاهیم، خلـوص اتانول افزایش 
می یابـد. الـکل طبـی در حقیقـت همـان اتانـول بـا خلـوص 

9۶درصـد اسـت کـه حـاوی 4درصـد آب اسـت.
کـه خلـوص بسـیار  الـکل صنعتـی نیـز همـان اتانـول اسـت 
کمتـری دارد. بـرای ایجـاد تمایـز میـان الـکل طبـی و صنعتـی، 
بـه اتانول هـای تولیدشـده بـا خلـوص کمتـر، مـوادی ماننـد 
رنگ هـای قرمـز و زرد، تلخ کننده هـا و حتـی متانـول اضافـه 

می کننـد و از آن به عنـوان الـکل صنعتـی یـاد می کننـد.
 همچنین نوشیدنی های الکلی غیرمجاز هم حاوی مقادیری 
از متانـول هسـتند. متانـول در کبـد توسـط آنزیم هایی ابتـدا به 
فرمالدهیـد و سـپس بـه اسـید فرمیـک کـه بسـیار سـمی اسـت 
کسـید  تبدیـل می شـود و درنهایـت اسـید فرمیـک بـه آب و دی ا

کربـن متابولیـزه می شـود.
اسـید فرمیک در چشـم موجب نابینایی و در مسـمومیت های 
شـدید بـه دلیـل اسـیدوز شـدید و آسـیب بـه ارگان هـای حیاتـی 
موجـب مـرگ می شـود و تولیـد موضعـی فرمالدهیـد در شـبکیه 

عامـل آسـیب عصـب بینایـی اسـت.
در ضمن نیمه عمر دفعی متانول در مصرف هم زمان با اتانول 
بیشـتر می شـود،  امـا مسـمومیت بـا الـکل به صـورت اتفاقـی و 
خ می دهـد و متانـول در مـوارد مختلفـی در صنایـع  یـا عمـدی ر
به کاربـرده می شـود و ممکـن اسـت افـراد به طـور اتفاقـی و در 
حین کار با متانول از طریق تنفسـی، گوارشـی و یا پوستی دچار 

مسـمومیت بشـوند.
به طورکلـی شـایع ترین راه مسـمومیت بـا الـکل به صـورت 
گوارشی اسـت که می تواند به دنبال نوشیدن مشروبات الکلی 
خ بدهد. غیرمجاز و خوردن عرقیجات گیاهی حاوی متانول ر

متانـول به سـرعت از مخـاط دهـان و گـوارش جـذب جریـان 
خون می شـود و بروز علائم مخلوطـی از اتانـول و متانـول از ۶ تا 
24 سـاعت بعد از مصرف اسـت و به همین ترتیـب می تواند به 
تشـخیص و درمان دیرتر منجر شـود کـه در این صـورت کوری 

و مـرگ شـایع تر می شـود.
ع،   علائـم اصلـی مسـمومیت الکلـی، شـامل سـرگیجه، تهـو
اسـتفراغ، درد شـکمی و درد پشـت، نفـس نامنظـم یـا سـریع، 
کاهـش سـطح هوشـیاری، تشـنج و اختـلال بینایـی هسـتند و 
خ  مـرگ می توانـد سـریع  یـا در عـرض چنـد سـاعت بعـد از کمـا ر

دهـد.
در صـورت مصـرف اتانـول بـا ایجـاد غلظـت سـرمی بیشـتر از 50 
میلی گرم بر دسـی لیتر نیز مسـمومیت ایجاد می شـود که علائم 

آن بیشـتر بر روی سیسـتم عصبـی مرکـزی ظاهر می شـود.
در صـورت بـروز مسـمومیت یـا احتمـال آن بـه دنبـال مصـرف 
کـز درمانـی مراجعـه کـرد یـا بـا  الـکل بایـد هـر چـه سـریع تر بـه مرا

اورژانـس تمـاس گرفـت.
یـا  بازداشـت  از  تـرس  بـه  دلیـل  افـراد  از  متأسـفانه خیلـی 
کـز درمانـی  بازخواست شـدن توسـط پلیـس خیلـی دیـر بـه مرا
مراجعه می کننـد و جان خـود را در معـرض خطر قـرار می دهند، 
درحالی که باید بدانند هدف کادر پزشکی فقط کمک به بیمار 

و نجـات جـان او اسـت.
هرچقـدر فـرد زودتر بـه مرکز درمانـی مراجعه کنـد، احتمـال بروز 

عـوارض نیـز کمتر می شـود.
 نکتـه مهـم دیگـر در مواجهـه بـا مسـمومیت های الکلـی، 
از  جلوگیـری  بـرای  آن  حـذف  و  آلودگـی  منبـع  شناسـایی 

اسـت. افـراد  سـایر  مسـمومیت 
فردی کـه دچار مسـمومیت گوارشـی بـا الـکل می شـود، معمولا 

مقـدار زیـادی اسـتفراغ می کند.
یکـی از نـکات مهـم، جلوگیـری از ورود اسـتفراغ بـه راه هـای 
هوایـی اسـت. بـرای ایـن منظـور بایـد محتویـات اسـتفراغ را تـا 
ج کـرد. دندان هـای مصنوعـی و  حـد امـکان از دهـان فـرد خـار

ج شـوند. متحـرک نیـز بایـد از دهـان خـار
دادن مایعـات در ایـن زمـان بـه فـرد مسـموم ممکـن اسـت بـه 
ضـرر او تمام شـود، زیرا فـرد در ایـن حالت معمـولا دچـار اختلال 
هوشـیاری اسـت و ممکـن اسـت بـا مصـرف مایعـات در معرض 

خطـر خفگـی قـرار بگیـرد.
به هرحـال تمـام بیمـاران بـا بلـع متانـول، نیـاز بـه انتقـال بـه 
بیمارسـتان دارنـد. درصورتی کـه بخـارات حاصـل از متانـول 
در محیـط باشـد می توانـد منجـر بـه تحریـک مخـاط تنفسـی، 

سـرگیجه شـدید و حتـی حالـت خفگـی بشـود.
گرفتـه و بـا   در ایـن صـورت بایـد ابتـدا بـا اورژانـس تمـاس 
تجهیـزات حفاظـت فـردی )دسـتکش و ماسـک( بیمـار از 
ج و در کیسـه  محـل حادثـه دور شـود. لباس هـای آلـوده او خـار

کـز درمانـی منتقـل شـود. پلاسـتیکی قـرار داده و بـه مرا
در صـورت آلودگـی پوسـتی نیـز شسـت و شـوی پوسـت بـا آب 
فـراوان و آلودگی زدایـی مهم تریـن اقـدام محسـوب می شـود. 
ج کـرده و  در صـورت وجـود لنـز تماسـی بـر روی چشـم آن را خـار
چشم را با مقادیر زیادی آب یا نرمال سالین به مدت 14 دقیقه 

شست وشـو داد.
مسـمومیت از راه تمـاس پوسـتی اغلـب خفیـف اسـت و در 
صـورت تماس بـا متانـول غلیـظ منجـر به مسـمومیت جـدی و 
شـدید می شـود، در ایـن حالت پـس از تمـاس بـا اورژانـس حتما 
با وسـایل حفاظت شـخصی بایـد لباس هـا و جواهـرات آلـوده را 
ج کرده و پوست آلوده شـده را با آب و صابون یا شامپو بچه  خار

بـه مـدت 14 دقیقـه شست وشـو داد.
دکترفرنازابراهیمی
کارشناسدفترنظارتوپایشمصرففراوردههای
سلامتمعاونتغذاودارو
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گردرکگردشگریوجودنداشـتهباشـد،اتفاقمهمیرخنخواهدداد.مادرگردشـگریازجاییکهرئیسجمهور ا
مملکت،هاشمیرفسـنجانی،ازبیانگردشـگریامتناعمیکردبهفضاییرسـیدهایمکهدرشـعارهایانتخاباتی

روسـایجمهور،گردشـگریبهعنواناصلیمهممطرحمیشـود.

فاطمه لاوی
خبرنگار

دفتر  مدیرکل  لاریجانی،  محمدابراهیم 
بازاریابی و تبلیغات گردشگری، این روزها 
در صفحه اینستاگرامی خود گفت وگوهای 
فعالان  »کارنامه  عنوان  با  زنده ای 
گردشگری« ترتیب می دهد. گفت وگوی 
این بار با فعال گردشگری است که سابقه 
و  بازاریابی  معاونت  و  نظارت  معاونت 
بین الملل سازمان ایران گردی و جهانگردی 
را در کارنامه خود دارد؛ همچنین معاون 
سیاحتی منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید، 
معاون سمگا، مشاور وزیر و دبیر کانون ملی 
هماهنگی گردشگری، مشاور دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد، عضو هیئت مدیره سازمان 
ایران گردی و جهانگردی و مشاور عالی 
از دیگر سمت های  گروه هتل های هما 
اوست.هر چهارشنبه ساعت ده شب در 
گرام مدیرکل دفتر بازاریابی  صفحه اینستا
و تبلیغات گردشگری یک لایو اینستاگرامی 
با فعالان گردشگری کشور برگزار می شود. 
در گفت وگوی زنده این بار لاریجانی میزبان 
دکتر سید محسن امامی، که در حال حاضر 
استاد دانشگاه های تهران، علم و فرهنگ، 

خوارزمی و علوم تحقیقات است، بود.

از حضور در وزارت خارجه تا 
حضور در صنعت گردشگری!

دکتر سید محسن امامی در ابتدا، برگزاری 
این لایوها از سمت لاریجانی را تحسین کرد 
و گفت: این گفت وگوهای زنده می تواند 
تبدیل به تاریخ شفاهی گردشگری و منبعی 
برای استفاده آیندگان شود.امامی حدود 25 
سال است که وارد حوزه گردشگری شده و 
کنون به بیش از 110 کشور  به گفته خود، تا
سفر کرده است. استاد دانشگاه خوارزمی 
از سابقه فعالیتش این گونه می گوید: سال 
74 از وزارت خارجه به ریاست جمهوری 
آمدم و حدود دو سال در دفتر آقای هاشمی 
رفسنجانی یکی از اداره کل ها را داشتم و بعد 
در سال 7۶ به دعوت مهندس معزالدین 
و آقای مهاجرانی، وزیر فرهنگ و ارشاد، 
گردشگری شدم. یک دوره  وارد حوزه 
مشاور آقای مرعشی و یک دوره مشاور آقای 
مشاعی و اخیرا حدود 15 ماه نیز مشاور دکتر 
مونسان بودم. تمام تلاشم در این سال ها 
که منجر به تعالی  کارهایی بوده  انجام 
گردشگری شود؛ چراکه معتقدم گردشگری، 
سریع ترین راه نجات در جهت توسعه است. 
ازجمله فعالیت هایی که امامی انجام داده، 
ایجاد دوره هایی در وزارت خارجه است که 
بر طبق آن کسی اجازه اعزام به خارج از کشور 
و ارتقای درجه را ندارد؛ مگر اینکه دوره های 

آموزش دیپلماتیک را بگذراند.

اقدامات صورت گرفته به منظور 
تسهیل گردشگری داخلی و خارجی

مهم ترین  درباره  امامی  محسن  سید 
سال های  طی  انجام شده  اقدامات 
که در آن ها مشارکت داشته است،  اخیر 
گفت: ما در سال های 7۶ تا  این چنین 
80 تمام تلاشمان را کردیم تا گردشگری 
کنیم و به  را تبدیل به خواست عمومی 
عبارتی، گردشگری را وارد سبد خانوارها 
کنیم؛ پس ازآن بخش خصوصی را با کاهش 

تصدی های دولتی وارد عرصه کردیم. 
استاد دانشگاه خوارزمی درباره موانعی که 
در زمان مهندس معزالدین و آقای مرعشی 
وجود داشته است، این چنین بیان می کند: 
گردشگری برهوت  در آن زمان ها حوزه 
بود و رشته و دانشگاهی برای آن وجود 
نداشت. امامی می گوید: طی ملاقاتی که 
با هاشمی رفسنجانی داشتم،  زمان  آن 
ح کردن  هاشمی گفت من تا به امروز از مطر
گردشگری می ترسیدم و این بدین معناست 
که گردشگری یک تابو بود و هر کس آن را 
ح می کرد، موردتهاجم قرار می گرفت.  مطر
که توسط سید  کارهای اجرایی  از دیگر 
بحث  گرفته،  صورت  امامی  محسن 
جهانگردی و گفت وگوی تمدن هاست که 
در دوره آقای خاتمی صورت گرفته و طی 
آن سال 2001 در جهان، سال جهانگردی 
به  کمک  شد.  تمدن ها  گفت وگوی  و 
آموزشگاه های  ایجاد  نشریات،  توسعه 
کادمیک،  بخش خصوصی و آموزش های آ
پایه ریزی گردشگری در مناطق آزاد )در 
کیش شروع شد(، ایجاد کمیسیون توریسم 
ورزشی، تفویض اختیارات به استان ها و 
تحقیق و تدریس، افزودن اعضا به کانون 
ح وظایف وزارتخانه، از  ملی و تدوین شر
که سید محسن  اقداماتی هستند  دیگر 
امامی در انجام آن ها نقش داشته است؛ 
همچنین در سال 2001 پنجاه ودو جشنواره 
گلاب  و  گل  جشنواره  همچون  استانی 
کاشان، جشنواره آش، جشنواره فندق 
و... به همت امامی اجرا شد. برخی دیگر 
از فعالیت های صورت گرفته، عبارت اند 
خورشیدگرفتگی  برنامه های  اجرای  از: 

غرب، نمایشگاه غذا، حضور در مجامع 
برگزاری   ،wto اجرایی  شورای  جهانی 
کنفرانس  اجلاس اصفهان )در سازمان 
اسلامی برای اولین بار برگزار شد و ایده آن 
ح شد که »او  از ایران بود و این مسئله مطر
اچ سی« سازمان کنفرانس اسلامی، یک 
کمیسیون گردشگری راه بیندازد که ایجاد 
هم شد(، سفرهای منظم استانی، برگزاری 
گردشگری و ارسال  جشنواره فیلم های 
بسته تبلیغاتی چاپی برای سفارت خانه ها.

اهمیت سهم بخش خصوصی 
در گردشگری!

محمدابراهیم لاریجانی در خصوص دادن 
اختیارات به بخش خصوصی گفت: ما هنوز  
زائرسراهای دولتی را داریم، هنوز بنیاد، 
نیروی انتظامی، شرکت نفت و... هتل های 
خود را دارند و این بدین معنی است که ما در 
عمل هنوز اختیارات را به بخش خصوصی 
نداده ایم.امامی نیز با لاریجانی موافق 
است و اظهار می کند که یکی از مهم ترین 
فعالیت هایش احقاق حق بخش خصوصی 
است و معتقد است بخش خصوصی متولی 
اصلی است و وزارتخانه یا سازمان نقش 
هماهنگی و سیاست گذاری را دارد. ازجمله 
ع انجام  اقداماتی که او برای این موضو
داد، صدور بخش نامه ای بود که طی آن 
آژانس ها  توانستند در حوزه حج و زیارت 
گذاری 8۶ مهمان سرای  فعالیت کنند یا وا
جهانگردی که امامی به عنوان هیئت مدیره 
آن را امضا کرد. سید محسن امامی از بین 
در  تدریس  انجام شده،  اقدامات  تمام 
دانشگاه و آموزش وپرورش را شیرین ترین 

فعالیت خود می داند.

خروج گردشگری از ترس و 
تابوهای پیشین!

سید محسن امامی معتقد است دانش و 
گر درک  تجربه در گردشگری مهم است؛ اما ا
گردشگری وجود نداشته باشد، اتفاق مهمی 
خ نخواهد داد.محمدابراهیم لاریجانی  ر
 در  تأیید صحبت های سید محسن امامی

که  جایی  از  گردشگری  در  ما  گفت: 
رئیس جمهور مملکت، هاشمی رفسنجانی، 
از بیان گردشگری امتناع می کرد به فضایی 
انتخاباتی  شعارهای  در  که  رسیده ایم 
روسای جمهور، گردشگری به عنوان اصلی 
مهم مطرح می شود؛ طوری که مقام معظم 
که  کردند  رهبری در سفر خراسان بیان 
اولویت استان شما باید گردشگری باشد؛ 
گردشگری زیارتی و حرم  آن هم نه فقط 
امام رضا)ع(، بلکه باید قلعه ای را که در 
اسفراین وجود دارد، مرمت کرده و همه دنیا 
را برای بازدیدش دعوت کنید. لاریجانی 
آمار و ارقامی را از حضور گردشگران در ایران 
از سال 5۶ تا امروز ارائه کرد که طبق آن 
تعداد گردشگران ورودی از ششصدهزار نفر 
در سال 5۶ باید در پایان دوره آقای روحانی 
به سیزده ونیم میلیون نفر رسیده باشد؛ 
گردشگران  که تعداد  این در حالی است 

کنون  ورودی با توجه به مسائل اخیر تا
شده  برآورد  نفر  هشت میلیون وششصد 
است. مدیرکل بازاریابی گردشگری بیان 
کرد: هرچند ما بسیار کند عمل کرده ایم، 
اما از ترس و تابو به این مرحله رسیده ایم 
که همه روسای جمهور درباره گردشگری 
صحبت می کنند؛ پس این روندی رو به 
رشد است. لاریجانی از سید محسن امامی 
خواست تا نظر خود را از این تحلیل بیان 
کرد: ظرفیت  کند. امامی در پاسخ بیان 
گردشگری ما در حال حاضر پنجاه میلیون 
گر مدت اقامت  توریست خارجی است که ما ا
هرکدام را یک هفته در نظر بگیریم، هیچ 
کمبودی به لحاظ عرضه جاذبه نداریم؛ 
گر قرار است بگوییم گردشگری موفق  اما ا
ح می شود  نبوده است، این پرسش مطر
که کدام بخش ها موفق بوده اند؟ این در 
حالی است که باوجود موانع زیادی که سر 
گردشگری بوده، پیشرفت خود را تا  راه 

حدودی کرده است.

اهمیت نیروی انسانی کارآمد و 
داشتن درک درست از گردشگری!

از  قسمتی  در  خوارزمی  دانشگاه  استاد 
گر به  صحبت های خود گفت: در کل دنیا ا
بانک جهانی مراجعه و اعلام کنید تصمیم 
به توسعه دارید، اولین جوابی که خواهید 
گر بخواهید  شنید، گردشگری است. حال ا
این توسعه را ایجاد کنید، باید انسان هایی 
را سرکار بگذارید که توانایی لازم را دارند؛ از 
مدیران گرفته تا خدمه پرواز، حمل ونقل 
و... این در حالی است که متأسفانه دولت 
در برخی حوزه ها از کسانی استفاده کرده 
که منافع شخصی خود را بر منافع ملی 
ترجیح می دهند. درواقع عوامل توسعه 
شامل امکانات، پتانسیل های یک کشور، 
تکنولوژی و نیروی انسانی است؛ اما تا 
نیروی انسانی کارآمد وجود نداشته باشد، 
کارکرد خوبی ایجاد نمی شود. گاهی اوقات 
قانون وجود دارد و ابلاغ می شود، اما قدرت 
اجرایی وجود ندارد.محمدابراهیم لاریجانی 
در تکمیل و تأیید صحبت های سید محسن 
گفت: روزی آقای معصومی راد،  امامی 
میراث  عالی  شورای  دبیرخانه  رئیس 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، به 
معاونت گردشگری مراجعه کرد و سؤال 
کرد: از دبیرخانه چه توقعی دارید؟ مدیران 
هرکدام مصوبه هایی را اعلام کردند؛ من 
اما به معصومی راد گفتم: ما از شما هیچ 
در  فقط  شما  نمی خواهیم.  مصوبه ای 
شورای میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری جریان سازی کنید؛ طوری که 
گفتمان گردشگری شکل بگیرد و فهم و 
درک گردشگری به معنای عامه در بدنه 

دولت و نظام ایجاد شود!

چهره جدید گردشگری زیر سایه 
کرونا!

ح  طر بیان  با  لاریجانی  محمدابراهیم 
تحریک تقاضای دولت از سید محسن 

امامی پرسید: تحریک گردشگری به چه 
گر مردم با خودروی شخصی به  معناست؟ ا
سفر بروند، پس تکلیف راهنما و آژانس دار 
که  چه می شود؟ چه راه حل هایی دارید 
کرونا را بتوان مدیریت کرد تا  ماجرای پسا
زنجیره گردشگری بتواند به کسب وکار خود 
برسد؟ امامی پاسخ داد: این وضعیتی است 
که کل دنیا گرفتار آن شده اند و من معتقدم 
کرونا به رغم ضربه هایی که وارد کرد، چهره 
جدیدی از گردشگری را در دنیا باب کرد 
و همه فهمیدند نرفتن به سفر چه ضربه 
روحی، اجتماعی و اقتصادی وارد می کند و 
این مسئله، اهمیت گردشگری را بالا برد؛ 
بنابراین دولت باید وضع موجود را حفظ کند. 
به نظر من ایجاد مصوبه و دادن بسته ها، 
ارزشی ندارد؛ بلکه ما باید تقاضای سفر را 
افزایش دهیم. من ازنظر علمی ثابت کردم و 
گر 10درصد از پولی  مقاله نیز تحویل دادم که ا
را که به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت 
می شود به سفررفتن افراد بیمار تحت پوشش 
اختصاص دهند، افراد کمتر بیمار می شوند. 
که  نیاز به افزایش نقدینگی نیست؛ چرا
این افزایش نقدینگی سبب ایجاد تورم 
کی خواهد شد. پس دولت باید  وحشتنا
به جای افزایش بودجه، بخشی از بودجه ای 
را که در اختیار سازمان های دیگر چون اداره 
راه، کشاورزی، رفاه و... قرار می دهد، تحت 
عنوان بودجه بخش سفر در نظر بگیرد. 
در بخش داخلی تقاضای سفر را این گونه 
باید تحریک کرد؛ اما در بخش خارجی باید 
تبلیغات را متوقف نکنیم و به دنیا حضور 
خود را اعلام کنیم. امامی معتقد است که 
حکومت برای کمک به گردشگری نیازی به 
پرداخت پول ندارد؛ بلکه باید ایران هراسی 
را کم کند؛ در این صورت توریست وارد ایران 
می شود و بخش خصوصی با احداث هتل 
کمک به توریسم  و... فعالیتش را برای 

خارجی شروع می کند.

ایجاد زنجیره اطمینان بین 
بخش ها!

سناریویی  ایجاد  امامی  محسن  سید 
کوتاه مدت با عنوان زنجیره اطمینان در این 
زمان کرونایی را لازم دانست؛ به این صورت 
و  آژانس ها  تور،  راهنمایان  که هتل ها، 
حمل ونقل و... در کوتاه ترین زمان زنجیره 
که وارد  کسانی  کنند تا  اطمینان ایجاد 
این زنجیره می شوند، اطمینان داشته 
باشند که دچار بیماری و کرونا نمی شوند. 
امامی پیشنهادی هم برای بلندمدت ارائه 
کرد و آن اینکه با افزایش تقاضای سفر، 
آسیب های ناشی از کرونا را که به روحیه 
مردم وارد شده است، جبران کنیم؛ به طور 
مثال، با دادن تعطیلات به مردم، اجرای 
جشنواره های خیلی بزرگ و... و ایجاد 
مقاصد کوچک تر هفتگی، انگیزه رفتن به 

سفر را بیشتر کنیم.

گردشگری در بعد بین المللی
در  کرد:  اعلام  لاریجانی  محمدابراهیم 

حوزه بین المللی دوازده فم تور، دوازده 
هفته  چهار  و  بین المللی  بی«  تو  »بی 
فرهنگی ایران را برنامه ریزی کرده ایم که 
 هشت کشور را انجمن آژانس داران ایران 

)وزارت گردشگری منابع آن را فراهم کرده 
کشور را جامعه تخصصی  است( و چهار 
به دلیل  اجرا می کنند؛ ولی  تورگردان ها 
کنون  تا البته  که  افتاد  تعویق  به  کرونا 
ح خدمات آن نوشته  و   نیز انجام شده  شر
است. پیشنهاد استاد دانشگاه خوارزمی در 
کرونا در بعد بین المللی،  زمان کرونا و پسا
سایر  و  فیتور  گردشگری  در  شرکت 
نمایشگاه های بین المللی است که حضور 
در این نمایشگاه ها به منزله اعلام آمادگی 

کشورهاست.

دادن بخشی از اختیارات 
گردشگری به شهرداری ها!

زنده،  گفت وگوی  این  دوم  بخش  در 
محمدابراهیم لاریجانی پرسش هایی را که 
ح کرده بودند، از  بازدیدکنندگان لایو مطر
مهمان برنامه پرسید.جهانشاهی، معاون 
فرهنگی شهرداری کرمان، مهم ترین نقش 
شهرداری ها در برون رفت گردشگری از این 
روند معمول و در مسیر توسعه بخشیدن به 
توسعه پایدار این صنعت در کامنت های 
گفت وگوی زنده را جویا شد.امامی  این 
گفت: نقش شهرداری ها بسیار مهم است. 
در جلسه اخیر که با اعضای شورای شهر 
فعلی داشتیم، پیشنهاد دادم هر پروژه ای 
در شهرداری تهران با هر حجم و هر شکلی 
که قرار است انجام شود، دارای پیوست 
گردشگری باشد. از طرفی به نظر من باید 
خیلی از وظایف حوزه گردشگری به لحاظ 
اجرا وارد شهرداری )به عنوان یک نهاد 
عمومی( شود. ازنظر امامی موزه ها باید 
وارد شهرداری شوند و اداره همه بناهای 
تاریخی نیز باید به شهرداری سپرده شود. 
گر به دنبال توسعه پایدار و متوازن هستیم  ا
باید محور توسعه را گردشگری قرار دهیم؛ 
در این صورت محیط بهتر و مردم شادتری 

خواهیم داشت.

اهمیت گردشگری سلامت در 
بعد داخلی و خارجی!

گردشگری  خصوص  در  بعدی  پرسش 
کرد:  اظهار  لاریجانی  که  بود  سلامت 
زمان  در  که  دارد  وجود  تحلیل هایی 
کرونا گردشگری سلامت زودتر از سایر  پسا
انواع گردشگری راه خواهد افتاد. در ادامه 
صحبت های مدیرکل بازاریابی گردشگری، 
امامی از اهمیت گردشگری سلامت نه فقط 
که در بخش داخلی  در بخش خارجی 
صحبت کرد. سید محسن امامی از کتابی 
که در زمینه گردشگری نوشته، اما هنوز 
گفت. او معتقد است  چاپ نشده است، 
که در این حوزه به لحاظ کیفیت، آن هم 
در مراقبت های بعد از عمل و... مشکل 
ع گردشگری نیز  داریم؛ درضمن در این نو
باید زنجیره ای از خدمات را برای بیمار 

کنیم و راه حل،  و همراهان بیمار ایجاد 
گردشگری سلامت  ایجاد چند هلدینگ 
است که توان مالی و توان اجرایی را باهم 

داشته باشند.

غفلت گردشگری از 
توریسم منطقه ای!

از  نقل  به  لاریجانی  محمدابراهیم 
بازدیدکنندگان لایو از سید محسن امامی 
سؤال کرد که بازارهای هدف ما کجاست و 

محصولات ما چیست؟
توریسم،  دنیا  کل  در  کرد:  بیان  امامی 
طبق منطقه شکل می گیرد؛ این در حالی 
است که ما از بازارهای منطقه ای غافل 
بوده ایم؛ به طور مثال، عراق برای ما بازار 
خوبی است که نباید از دست برود. اینکه 
ما از تاجیکستان و ازبکستان فقط یک پرواز 
داشته باشیم خوب نیست؛ این پروازها باید 
مستمر باشد. در کنار فعالیت روی بازارهای 
منطقه نباید از جذب توریست از کشورهای 

شرق دور، اروپا و آمریکا غافل شویم.

گردشگری؛ تأمین کننده منافع 
اعضای اتاق بازرگانی!

این  به  جواب  در  امامی  محسن  سید 
پرسش که نقش اتاق بازرگانی چیست و 
آیا اتاق های بازرگانی باید به گردشگری 
ورود پیدا کنند، گفت: اتاق بازرگانی باید 
گردشگری شود؛ اما در حوزه  وارد حوزه 
کار آژانس ها، هتل ها  خودش. نباید در 
و... مداخله کند. اتاق بازرگانی از دو جهت 
مهم است: یکی اینکه، تشکیلات ریشه دار 
کشور  که در همه نقاط  ثروتمندی است 
دارد؛  خوبی  ارتباطات  و  داشته  شعبه 
کاربلدی در اتاق های  دوم اینکه، افراد 
بازرگانی در حال فعالیت هستند و قوانین 
خوبی دارند. درواقع گردشگری می تواند 
تأمین کننده منافع اعضای اتاق بازرگانی 
باشد. دراین بین کار مهمی که وزارتخانه 
باید انجام دهد، بحث »تی اس ای« و 

درواقع حساب های اقماری است. 
سید محسن امامی تصریح کرد: در آخرین 
جلسه ای که در وزارت اقتصاد و دارایی 
داشتیم قرار بر این شد که گردشگری بخش 
چهارم اقتصاد کشور شود. ما در دنیا سه 
بخش  صنعت،  بخش  داریم:  بخش 

کشاورزی و بخش خدمات.

تجارب خود را مکتوب کنید!
استاد دانشگاه خوارزمی از تجارب اشتباه 
از صحنه فرار  گاهی  خود می گوید: من 
می کردم و آن را راهی می دیدم برای به 
کرسی نشاندن حرفم؛ اما بعدها فهمیدم از 
صحنه فرار کردن مصداق عبارت »از دل 
برود هر آنکه از دیده برفت« است. البته 
گاهی اوقات حضور باعث تحقیر و تأیید 

یکسری کارهای اشتباه است. 
امامی دومین اشتباهش را مکتوب نکردن 
به دلیل  اینکه  از  او  تجاربش می داند. 
کارهای اجرایی از تدریس و دانشگاه جا 

مانده است نیز ناراحت و ناراضی است.

گردشگر باید برای دیدن فرش به 
ایران بیاید!

به عقیده سید محسن امامی، ما درزمینه 
گردشــگری تــجــاری نــیــز ضــعیــف عمل 
کرده ایم. او می گوید: روزی به مسئولین 
شرکت فرش گفتم اینکه فرش را به بازار اروپا 
و آسیا ببرید و بفروشید، هنر نیست؛ بلکه 
باید خریدار را به سمت بازار ایران بکشانیم. 
امامی افزود: ما زمانی در بحث گردشگری 
تجاری موفق خواهیم شد که ارتباطاتمان 
با سایر کشورها قطع نشود.طبق تعریف سید 
محسن امامی، هلدینگ به این معناست 
که فردی مجموعه ای را ایجاد کرده و بقیه 
بخش ها زیر نظر آن، کار را پیش می برند. 
این فرد منابع و توانایی دارد و تقسیم کار 
را انجام می دهد؛ ازاین رو امامی معتقد 
ل ها نیست و معتقد است  به حذف دلا
مجموعه های کوچک تر باید زیر بال وپر 

مجموعه های بزرگ تر قرار بگیرند.

بودونبود قانون در گردشگری!
از دیدگاه سید محسن امامی در گردشگری 
قوانین زیادی وجود دارد که برخی از آن ها 
باید حذف شوند؛ اما درجاهایی خلأ قانونی 
وجود دارد؛ به طور مثال، در حوزه قضایی 
که نتوانسته ایم  این خلأ وجود دارد؛ چرا
قانونی برای حقوق گردشگران وضع کنیم. 
همچنین باید قوانینی وجود داشته باشد که 
گر کسب وکاری به حوزه گردشگری ضربه  ا
زد، اولویت با گردشگری باشد؛ همان طور 
گر قانونی مخل گردشگری  که در فرانسه ا
که باید از صحنه  باشد، آن قانون است 

کنار برود.

وقت توزیع زمانی و مکانی سفر 
رسیده است!

محمدابراهیم لاریجانی به نقل از بینندگان 
لایو درباره تغییر جغرافیای گردشگری ایران 
کرد و سید محسن امامی این طور  سؤال 
پاسخ داد: ما باید توزیع مکانی و زمانی 
سفر را ایجاد کنیم؛ یعنی باید مکان های 
جدید را که جاذبه های گردشگری دارند، 
معرفی کنیم تا توریست در سرتاسر کشور 
پخش شود؛ همچنین باید زمان های سفر 
را تکرار کنیم؛ بدین معنی که در هر فصلی 
باشیم.  کشور داشته  در  تعطیلاتی  باید 
افزایش باید  نیز  را  گردشگری   مقاصد 

 دهیم.

پروژه کرمان 85!
دنیا  از  جاهایی  در  امامی،  گفته  به 
هیچ  دارد،  فعالیت  گردشگری شان  که 
یک  بلکه  ندارد؛  وجود  وزارتخانه ای 
توریسم برد که کل گردشگری کشور را اداره 
می کند، وجود دارد و کشورهایی که اداره 
گردشگری شان در دست شهرداری هاست، 
بسیار موفق تر عمل می کنند؛ این در صورتی 
است که در ایران شهرداری به عنوان کار 
خدماتی تعریف  شده است. پروژه کرمان 
85 را از سال 82 شروع کردیم. آثار ماندگاری 
چون کمپ شهداد  یا خانه های قلعه گنج 
است.  پروژه  این  فعالیت های  حاصل  
درواقع در این پروژه کرمان معرفی شد. 
مسئول و طراح این برنامه من بودم. آقای 
کریمی به تمام مدیران استانی حکم کرده 
کاری از مسئول  که برای انجام هر  بود 
اجرایی کرمان 85 اجازه بگیرند و همین ها 
باعث شد اتفاق های خوبی در این پروژه 

رخ دهد.

به جاذبه های خرد موجود در 
ایران بیشتر اهمیت دهید!

ایرانی  اقوام  خاص بودن  و  اهمیت   
ع حائز اهمیت دیگری بود که سید  موضو
محسن امامی به آن پرداخت. امامی از 
طرحی که در این راستا به آموزش وپرورش 
ح،  گفت. طی این طر پیشنهاد داده اند 
تعطیلات  بایستی  آموزش وپرورش 
زمستانی را ایجاد کند و به دانش آموزان 
که  اجازه مهاجرت بدهد؛ به این شکل 
سرکلاس  بتواند  هرمزگانی  دانش آموز 
دانش آموز اردبیلی بنشیند! بدین صورت 
گر  با فرهنگ های هم آشنا می شوند. پس ا
هویتمان و شناخت اقوام را در گردشگری 
بالا ببریم، می توانیم در امنیت ملی مان 
که امروزه جاذبه های  تأثیرگذار باشیم؛ چرا
ح است. به طوری که  خرد برای دنیا مطر
ممکن است توریستی به خاطر موسیقی 
بلوچی، به خاطر خوردن قلیه ماهی در قشم 
و... سفر کند و نه فقط صرف بازدید از بیست 

بنای شاخص!
سلسله  گفت:این  پایان  در  لاریجانی 
گفت وگوها دلسوزانه است و قصد تخریب 
کسی یا جایی را نداریم. همه ما به دوراز 
سمت هایمان در این گفت وگوها شرکت 
می کنیم و صرفا می خواهیم از تجربیات 

بزرگان این عرصه استفاده کنیم.

گر به بانک  در کل دنیا ا
جهانی مراجعه و اعلام 
کنید تصمیم به توسعه 

دارید، اولین جوابی 
که خواهید شنید، 
گردشگری است. 

گر بخواهید این  حال ا
توسعه را ایجاد کنید، 

باید انسان هایی را 
سرکار بگذارید که 

توانایی لازم را دارند؛ از 
مدیران گرفته تا خدمه 
پرواز، حمل ونقل و... 

این در حالی است 
که متأسفانه دولت 
در برخی حوزه ها از 

کسانی استفاده کرده 
که منافع شخصی خود 
را بر منافع ملی ترجیح 

می دهند

خروج گردشگری از ترس و تابوهای پیشین
مدیرکل بازاریابی و تبلیغات وزارت میراث، کارنامه فعالان گردشگری را بررسی می کند
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ورزشبانوان

 تمرین بانوی دونده در پارک 

برای رکوردشکنی!
 فرزانه فصیحی که با رکوردشکنی در دوی ۶0 متر عنوان اولین 
بانـوی دونـده ایرانـی را گرفـت کـه سـهمیه مسـابقات جهانـی 
داخـل سـالن را کسـب کـرده، ایـن روزهـا در حـال تمریـن بـرای 
رکوردشـکنی در دوی 100 و 200 متـر اسـت. او تمرینـات خـود را 
ع بیمـاری کرونـا و تعطیلـی باشـگاه های ورزشـی،  باوجـود شـیو
قطع نکرد و برنامه خود را به صورت اختصاصی در محیط های 
کنون که پیسـت های دوومیدانی  خلوت ادامه داد. فصیحـی ا
بازشـده، در پـارک تمریـن می کنـد چـون می گویـد فاصلـه زیادی 

بـا ورزشـگاه آفتـاب انقـلاب دارد.
فصیحـی در مـورد پیگیـری رونـد تمرینات خـود به ایسـنا گفت: 
در پـارک و جاهـای مختلـف تمریـن می کنـم کـه خیلـی سـخت 
اسـت؛ چـون ورزشـگاه آفتـاب انقـلاب تنهـا پیسـتی اسـت کـه 
در حـال حاضـر داریـم و بـا مـن خیلـی فاصلـه دارد؛ بـرای تمریـن 
در ایـن ورزشـگاه دو سـاعت رفـت و دو سـاعت برگشـت طـول 
کـه خیلـی خسـته  می کشـد و سـه سـاعت هـم تمریـن داریـم 
می شـوم. در نزدیکی هایـم هم پیسـتی نیسـت کـه آنجـا تمرین 
کنـم بـه همیـن دلیـل در پـارک و محل هـای غیراسـتاندارد 

تمریـن می کنـم.
او به تلاش بـرای رکوردشـکنی در دوی 100 و 200 متر اشـاره کرد 
و گفت: هدفم رکوردهای 100 و 200 متر است و برای رسیدن به 
آن تمریناتم را قطع نکردم. بااینکـه تمرینات تداخل پیدا کرد، 
زمیـن تمرینم عـوض شـد و نتوانسـتم آن گونه کـه بایـد کارکنم؛ 
امـا قطعـا یکـی از اهدافـم بـه دسـت آوردن رکـورد 100 و 200 متـر 

ایران اسـت کـه بـه زودی محقق می شـود.
این دونده در مورد به تعویـق افتادن المپیـک 2020 بیان کرد: 
ایـن تعویـق بـرای مـن خیلـی خـوب بـود، چـون یـک سـال دیگر 

وقـت دارم تا بـه هدف هایـم بـرای المپیک برسـم.
فصیحـی در پایـان گفـت: امیـدوارم ایـن شـرایط هـر چـه زودتـر 
کنون بلاتکلیف  به خوبی و خوشی تمام شود چون ورزشکاران ا
هسـتند. امیـدوارم بـه زودی مسـابقات شـروع شـود، بـه شـرایط 
قبـل برگردیـم و مـن هـم بـه اوج آمادگـی برسـم تـا رکوردهـای 

خوبـی در 100 و 200 متـر ثبـت کنـم./ایسـنا

خبرروز
 پیشنهاد فیبا

به فدراسیون های ملی
فیبــا در پی لغو مســابقات جــام جهانی زیر 17 ســال پیشــنهاد 
برگــزاری رقابت هــای مهارتــی را بــه فدراســیون های ملــی 
داده اســت. بــه گــزارش »ورزش ســه« و بــه نقــل از روابــط 
ع ویــروس کرونــا و  عمومــی فدراســیون بســکتبال، بــا شــیو
همه گیــری آن در جهــان، کمیتــه اجرایــی فیبــا تصمیمــی 
مبنــی بــر لغــو مســابقات جــام جهانــی زیــر 17 ســال 2020 
گرفــت. پس ازایــن تصمیــم، بــه فدراســیون های ملــی 
پیشنهادشــده رقابت هــای مهارتــی در هــر کشــور برگــزار 
شــود. پیش ازایــن قــرار بــود جــام جهانــی بســکتبال پســران 
زیــر 17 ســال در صوفیــه بلغارســتان و دختــران در اســترالیا 

برگــزار شــود.

یادداشتمهمان

کرونا با فوتبال چه کرده است؟

محسن بابادی
کارشناس فوتبال

ــر  ــا ب ــه تأثیــرات منفــی کرون ــی ب ــر بخواهیــم نگاهــی اجمال گ ا
فوتبــال کشــور بیندازیــم، باید بــه مــواردی چند اشــاره کنیم. 
ابتــدا اینکــه تمامــی بازیکنــان فوتبــال در رده هــا و ســطوح 
مختلف بــه علــت بی تمرینی یــا کم تمرینی ناشــی از اســترس 
ابتلا بــه این بیمــاری، قرنطینــه خانگــی، تعطیلی باشــگاه ها 
کــن ورزشــی و از همــه مهم تــر مســابقات، تمرینــات  و اما
کیفیــت را ازدســت داده و بــا آغــاز رســمی  فــردی و گروهــی با
کتورهــای آمادگــی جســمانی  فوتبــال، افــت عملکــرد در فا
 مرتبــط بــا ســلامتی و تندرســتی آن هــا را شــاهد خواهیــم 

بود. 
امــا آنچــه مهم تــر اســت، کاهــش ســطح فنــی و آمادگی هــای 
ذهنــی و روحــی روانی جهــت شــرکت در فعالیت های ورزشــی 
و رقابت هــا بــه جهــت طولانــی شــدن ایــن بــازه زمانــی اســت 
کــه امــکان دارد کمتــر بازیکنــی شــرایط خــوب گذشــته اش را 
دارا باشــد. تنها نکته امیدوارکننده آن اســت کــه این معضل 
بــرای همــه تقریبــا بــه یک شــکل و میــزان وجــود داشــته و 
هیچ کــس در شــیوه آماده ســازی بــر دیگــری پیشــی نگرفته یا 
حتی آن چنــان عقب نمانده اســت. همــه با یک شــرایط وارد 
دوران تمرینــات و مســابقات خواهنــد شــد و تنهــا بازیکنانــی 
کــه ازلحــاظ ذهنــی و بدنــی آن هــم به صــورت انفــرادی روی 
خــود کار کرده انــد، ممکــن اســت اختلافــات محسوســی بــا 

دیگــران داشــته و یــک ســروگردن بالاتــر باشــند. 
مــورد دیگــر عــدم گــردش مالــی در فوتبــال و بالطبــع کاهــش 
کــه از طریــق فوتبــال  درآمــد بســیاری از افــرادی بــوده 
امرارمعــاش می کرده انــد. از آن خبرنــگار، ســایت، روزنامــه، 
کســی، ســاندویچی، ســوپرمارکت، فروشــنده  راننــده تا
تخمــه و آب معدنــی کنــار و درون ورزشــگاه ها گرفتــه تــا 
مربیــان مخصوصــا رده هــای پایــه و مــدارس فوتبــال و 
لان و کارچاق کن هایــی کــه منتظــر اتمــام لیــگ،  حتــی دلا
ــس  ــد. پ ــی بوده ان ــل آت ــت فص ــود جه ــی خ ــبی و بازارگرم کاس
خاموشــی اجــاق فوتبــال تأثیــرات منفــی بســیار زیــادی روی 
گران و علاقه مندانــی  تمامــی اقشــار بــه خصــوص تماشــا
کــه تنهــا تفریــح یــا مهم تریــن ســرگرمی آن هــا  گذاشــته 
ــزرگ  ــه صنعتــی بســیار ب ــه ب ــی ک ــوده اســت. فوتبال فوتبــال ب
تبدیل شــده و نبــودش واقعــا آزاردهنــده و بــر هــم زدن تعادل 
 زندگــی اجتماعــی در تمامــی زمینه هــا را بــه دنبــال داشــته 

است.
 امــا آخریــن مــورد نیــز تخریــب، از بیــن رفتــن یــا کاهــش 
کــن ورزشــی و ورزشــگاه ها  کیفیــت  بخشــی از آمادگــی اما
ــت.  ــن اس ــان چم ــه هم ــابقات ک ــام مس ــل انج ــا مح خصوص
ج از چارچــوب فوتبــال نیــز، هزینه هــای سرســام آور  خــار
اجــاره ســالن های ورزشــی و تعمیــر و نگهــداری آن هــا، ســبب 
 ایجــاد خســارت های فراوانــی بــرای متولیانشــان شــده 

است.

خارجازگود

شکست بزرگ نیمار از بارسا

 30میلیارد تومان
برای 16 باشگاه لیگ برتری

 سپاهان به دنبال خسارت گرفتن 
از مربی پرتغالی

نیمــار پس ازاینکــه ســال 2017 بارســلونا 
را بــه مقصــد پــی اس جــی تــرک کــرد، 
 ۳2,1 ارزش  بــه  شــکایت  مــورد  دو 
ح کــرد و  میلیــون یــورو از بارســلونا مطــر
باشــگاه کاتــالان نیــز در پاســخ بــه آن هــا، 
گانــه ای را از ســتاره  شــکایت های جدا

برزیلــی بــه دادگاه ارائــه داد.
 باشــگاه بارســلونا شــکایتی را علیــه نیمــار 
تنظیــم و بــه فدراســیون فوتبــال اســپانیا 
ــرد کــه در آن تقاضــای دریافــت  ارســال ک
8,5 میلیــون یــورو از ایــن بازیکــن بــه 
علــت جبــران هزینــه تمدیــد قــرارداد او 

داشــت.
ــا بارســا در  ــرارداد نیمــار ب ــد ق پــس از تمدی
ــورو  ــون ی ــغ 8,5 میلی ــر 201۶، او مبل کتب ا
بــه علــت پــاداش وفــاداری از باشــگاه 
بارســلونا دریافــت کــرد کــه کاتالان هــا 
خواهــان پس گرفتــن ایــن مبلــغ شــدند.
کنــش باشــگاه پــاری ســن ژرمــن   بعــد از وا
نوبت بــه نیمــار و وکلایش بــود کــه بیانیه 
صادر کننــد و اعتراض خــود را به باشــگاه 

بارســلونا نشــان دهند.
در ایــن بیانیــه آمــده بــود: »از شــکایت 
باشــگاه بارســلونا شــوکه شــدیم. مــا بــه 
همــه بندهــای قــرارداد پایبنــد بودیــم و 
بــه زودی دفاعیــه خــود را ارائــه خواهیــم 

داد.«
 درحالی کــه تابســتان گذشــته نیمــار در 
ــرار داشــت،  ــه بارســا ق آســتانه بازگشــت ب
گفتــه می شــد او شــکایت های خــود را 
پــس خواهــد گرفــت، چنــد هفتــه پیــش 
از  کــه او شــکایت ســومی  اعــلام شــد 
ح کــرده و بــر ایــن اســاس  بارســلونا مطــر
خواهــان دریافــت ۶,5 میلیــون یــوروی 

دیگــر شــده اســت.
خ مالیــات  شــکایت اخیــر بــه تغییــر نــر
قراردادهایــی مربوط بــود که در بارســلونا 
امضــا کــرده بــود و او خواهــان دریافــت 
۶,5 میلیــون یــوروی دیگرشــد. بارســلونا 
کنــش اعــلام کــرد کــه ایــن مبلــغ  در وا
را پرداخــت نمی کنــد؛ ولــی در پاســخ، 
شــکایتی نیــز از نیمــار ارائــه نخواهــد شــد.

از  گذشــته  مهرمــاه  نیمــار 
پاریــس وارد شــهر بارســلون 

شد تا در جلسه دادگاه شکایت 
از بارســا شــرکت کنــد. او مدعــی 

کــه بارســا قســط دوم  شــده بــود 
پــاداش او کــه طبــق قــرارداد گذشــته 

بیــن او و باشــگاه بارســلونا بایــد بــه او 
پرداخــت می شــده را پــس از جدایــی از 
ایــن باشــگاه و پیوســتنش بــه پــاری ســن 
ژرمــن پرداخــت نکــرده اســت. ایــن مبلــغ 

22 میلیــون یــورو بــود.
ــی  ــی از دلایلـ ــکایت، یکـ ــده شـ ــن پرونـ  ایـ
هـــواداران  عمـــده  بخـــش  کـــه  بـــود 
مایـــل  تابســـتان  فصـــل  در  بارســـلونا 
ـــد ایـــن ســـتاره برزیلـــی بـــه تیمشـــان  نبودن
ــلونا  ــیاری از نزدیـــکان بارسـ ــردد. بسـ برگـ
از نیمـــار خواســـته بودنـــد بـــرای نشـــان 
دادن حســـن نیـــت، از شـــکایت خـــود 
را  پرونـــده  ایـــن  و  کـــرده  صرف نظـــر 
مختومـــه اعـــلام کنـــد. ولـــی درنهایـــت 

چنیـــن اتفاقـــی نیفتـــاد.

دو طـــرف بـــا پیشـــنهاد دادگاه بـــرای 
کـــره نیز  رســـیدن بـــه توافـــق مالـــی وارد مذا
شـــدند؛ ولـــی نماینـــده باشـــگاه بارســـلونا 
اعـــلام کـــرد کـــه تحـــت هیـــچ شـــرایطی بـــه 

نیمـــار مبلغـــی داده نمی شـــود.
 9 مــاه بعــد نتیجــه دادگاه مشــخص شــد 

و بارســلونا برنــده ایــن پرونــده معرفــی 
شــد. طبــق گــزارش موندودپورتیــوو، 
بارســا نه تنهــا برنــده ایــن جنــگ حقوقــی 
کــه حــالا نیمــار موظــف اســت  شــده 
تــا ۶,7 میلیــون یــورو نیــز به عنــوان 
 غرامــت بــه باشــگاه کاتــالان پرداخــت

 کند.

وزارت ورزش و جوانان هم این درآمد را بین 
فدراسیون های ورزشی تقسیم خواهد کرد. 
صادق درودگر، رئیس سازمان اقتصادی 
فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سؤال 
که پیش بینی می کند چه میزان از این 
درآمد به فدراسیون فوتبال اختصاص 
کثر پولی  یابد، گفت: »به نظر می رسد حدا
که بابت حق پخش از سوی وزارت ورزش 

و جوانان به فدراسیون فوتبال داده شود 
20 تا ۳0 میلیارد تومان است.« این در 
حالی است که 1۶ تیم در بازی های لیگ 
برتر حضور دارند. پیش بینی می شود در 
بهترین شرایط یک تا 1,5 میلیارد تومان 
سهم باشگاه ها از درآمد حق پخش در 
فصل آینده باشد که در برابر هزینه های 

جاری باشگاه قابل ملاحظه نیست.

با توجه به عدم مراجعت روی تاوارس، 
مربی دروازه بان های سپاهان به ایران و 
علی رغم آماده کردن مقدمات سفر ایشان 
و  سپاهان  باشگاه  توسط  اصفهان  به 
همچنین تذکرات چندباره این باشگاه به 
او، نهایتا باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با یک 
اعلامیه رسمی به همکاری خود با نامبرده 
پایان داد. بدیهی است با توجه به نقض 

تعهدات قراردادی از جانب روی تاوارس، 
باشگاه سپاهان خسـارات وارده به باشگاه 
را در مراجع ذی صلاح پیگیری خواهد کرد. 
ع  گفتنی است روی تاوارس به دلیل شیـو
ویروس کرونا مدتی پیش راهی پرتغال شد 
و چند روز بعد نیز با انتشـار پستی در صفحه 
شخصی خود از عدم بازگشتش به تیم 

سپاهان خبر داد.

ازورزشچهخبر؟

 سرنوشت جانشین رادو
به زودی مشخص می شود

از  قـرارداد  فسـخ  درخواسـت  از  بعـد 
سـوی سـرمربی مونته نگرویـی باشـگاه 
کنون مدیریت باشگاه قصد  ذوب آهن، ا
دارد تـا پایان فصـل از کمک هـای ایرانی 

او در ایـن سـمت سـود ببـرد.
بعـد از اعـلام عـدم بازگشـت رادولوویـچ 
کرونـا،  ع  بـه ذوب آهـن بـه دلیـل شـیو
کنـون باشـگاه ذوب آهـن قصـد دارد  ا
بنـا بـه گفتـه مدیرعامـل ایـن باشـگاه، 
بـه  را  خـود  نیمکـت  فصـل  پایـان  تـا 
کمک هـای ایرانـی خـود بسـپارد. در این 
رابطه جواد محمـدی، در برنامه »ضربه 
آزاد« در خصـوص گزینه های جانشـینی 
سـرمربی مونته نگرویـی تیمـش گفتـه: 
رادولوویچ تازه هفته گذشـته به ما اعلام 
کرد حاضـر بـه توافق بـرای جدایی اسـت 
و قطعـا اتمـام همـکاری بـا او و انتخـاب 
ح و در  جایگزیـن در هیئت مدیـره مطـر
کوتاه تریـن زمـان ممکـن دربـاره ایـن 
شـد.  خواهـد  تصمیم گیـری  ع  موضـو
کـه  حسـن اسـتکی و محمـد صلصالـی 
در حـال حاضـر مربیـان تیـم هسـتند، در 
گذشته کاپیتان های ذوب آهن بوده اند 
و در دوره مدیریـت مـن در تیـم مشـغول 
شـدند، پـس دیـدگاه مـا ایـن اسـت کـه 
نیروهـای  بـه  به جـای متوسـل شـدن 
دیگـر، بیشـترین اسـتفاده را از ظرفیـت 

خـود انجـام دهیـم.

رد شایعه منحل شدن برخی 
رشته ها در باشگاه ذوب آهن

طـی روزهـای اخیـر، شـایعات زیـادی 
درباره انحلال برخی رشـته ها در باشگاه 
هزینه هـا  کاهـش  بـرای  ذوب آهـن 
کنـون مدیرعامـل  شـکل گرفته بـود کـه ا
پرداخـت.   آن هـا  رد  بـه  باشـگاه  ایـن 

جـواد محمـدی، مدیرعامـل باشـگاه 
ذوب آهـن بـا اشـاره بـه شـایعاتی 

برخـی  شـدن  منحـل  مـورد  در 
تیم هـای ایـن مجموعـه گفـت: 
منحل کـردن  دنبـال  بـه  اصـلا 
سیاسـت  امـا  نیسـتیم،  تیمـی 
کلـی شـرکت و باشـگاه ذوب آهـن 
منابـع،  هدررفـت  از  جلوگیـری 

پیـاده  و  صحیـح  صرفه جویـی 

کردن اقتصاد مقاومتی است تا اشکالات 
موجـود در هدررفـت منابـع را رفـع کنیـم 
کـه خوشـبختانه بسـیاری از ایـن مـوارد 
رفـع شـده اسـت. بـرای مثـال بـا تدبیـری 
کـه صـورت گرفـت، حـدود 18 میلیـارد 

مالـی داشـتیم. تومـان صرفه جویـی 
مدیرعامـل باشـگاه ذوب آهـن دربـاره 
سـازمان  گفـت:  نیـز  لیـگ  ع  شـرو
مسـابقات  مجـدد  آغـاز  بـرای  لیـگ 
کـرده  ابـلاغ  را  دسـتورالعمل هایی 
ســخــت افـــزاری  مـــوارد  دربـــاره  کـه 
پیش بینی هـای لازم را انجـام داده و 
در تمرینـات نیـز پروتکل هـا را به صـورت 
دربـاره  او  کرده ایـم.  رعایـت  دقیـق 
هزینه هـای رعایـت پروتکل هـا و مـوارد 
بهداشـتی گفت: ایـن مـوارد از زمـان آغاز 
تمرینـات هزینه هـای بسـیار سـنگینی 
گذاشـته و بـرای  بـه دوش باشـگاه ها 
کرونـا بایـد  مثـال در هـر مرحلـه تسـت 
کـه هزینه هـای  50 نفـر تسـت بدهنـد 
گزافـی دارد. همچنیـن ظرفیـت پروازهـا 
بـه یک سـوم کاهش یافتـه؛ بـرای سـفر 
زمینی تیم ها باید از دو اتوبوس استفاده 
کننـد و بـرای اسـتقرار در هتـل نیـز بایـد 
کـه ایـن  کـرد  شـرایط خاصـی را لحـاظ 

مـوارد نیـز هزینه بـر اسـت.

مهری مصور
دبیر سرویس ورزش

خندهد،بابرگزاری گراتفاقخاصیر ا
روز در فولاد و استقلال تیمهای دیدار
پنجشنبه،ادامهلیگنوزدهمازسرگرفته
میشود.درروزهاییکهتیمهایاصفهانی
برایحضوردوبارهدرلیگمهیامیشوند،به
سراغمجتبیتوتونیرفتیمتاازمنظراین
مدرسAFCشرایطنمایندگاننصفجهان
تیم عضو که توتونی کنیم. بررسی را
کارشناسیاصفهانزیباست،باصراحت
و ذوبآهـــن آیـــنـــده وضــعیـــت دربــاره
کهدرگیرآناست،صحبت گرهایی اماوا

میکند.

ع  شیو خاطر  به  که  شرایطی  دلیل  به 
ویروس کرونا به وجود آمده بود، برخی 
تیم ها تمریناتشان را رها کرده و از طریق 
آنلاین و ارتباط راه دور باهم در ارتباط 

بودند؛ اما از این طریق، امکان اجرای 
درست تمرین وجود ندارد و با شک و شبهه 
فعلی  وضعیت  در  قاعدتا  است.  همراه 
میزان آمادگی بازیکنان مثل گذشته نیست 
که این موضوع به تیم ها لطمه خواهد زد.

باوجوداینکه تیم ها نمی توانند به 
آمادگی مطلوب دست پیدا کنند، اما 
به هرحال در 9 هفته پایانی لیگ، تکلیف 
و  آسیایی  سهمیه های  و  قهرمان 
همــچنــین ســقوطی هـــا مـــشخــص 
می شود. فکر می کنید در این شرایط 

می توان به این رتبه ها استناد کرد؟
تیم ها  وضعیت  کرونا  که  درست  این 
را تحت تأثیر قرار داده است، اما بحث 
اینجاست که این شرایط برای همه تیم ها 
تمهیدات  که  تیمی  و هر  است  یکسان 
بهتری برای آماده کردن و آماده نگه داشتن 
نتیجه  بهتر  باشد،  اندیشیده  بازیکنان 
خواهد گرفت. ازاین رو نمی توانیم ادعا 
کرونا ضعیف تر  کنیم فلان تیم به خاطر 

شده و بهمان تیم قوی تر شده است.

فکر می کنید با تأخیر چهارماهه ای 
که در لیگ افتاد و شرایطی که به وجود 
آمد، احتمال تغییر معادلات قهرمانی 

وجود دارد؟
قطعا. 9 هفته از لیگ نوزدهم باقی مانده 
که  باوجودی  امتیاز.   27 یعنی  که 
پرسپولیس ده امتیاز از تیم دوم جلو افتاده 
و برنده بازی شش امتیازی با سپاهان شد، 
اما نمی توان با قطعیت از قهرمانی این تیم 
صحبت کرد؛ زیرا در هفته های باقی مانده 

خ بدهد. ممکن است هر اتفاقی ر

شرایط دو تیم اصفهانی را برای 
ازسرگیری لیگ چطور می بینید؟

به نسبت شرایط سپاهان را بهتر دیدم؛ 
البته امکان تماشای دربی دو تیم وجود 
نداشت تا از نزدیک در جریان وضعیت دو 
تیم قرار بگیرم، اما سپاهانی ها تمریناتشان 
را زودتر شروع کردند و سرمربی نیز بالای 

سر این تیم بود؛ اما تیم ذوب آهن بدون 
سرمربی کارش را شروع کرده و دوباره درگیر 

چالش انتخاب سرمربی شده است.

به نظر شما ذوب آهن با این چالش 
چگونه برخورد می کند؟

خ  قاعدتا دوباره همان مشکلات قبلی ر
می دهد، بهتر است چهره های سرشناس و 
بزرگان ذوب آهن دورهم جمع شوند و برای 
آینده نیمکت این تیم تصمیم عاقلانه ای 

گر مدیرعامل اجازه بدهد. بگیرند، البته ا

برخی معتقدند به جای روی آوردن 
کلیشه ای، بهتر است  به چهره های 
ذوبی ها به کادر فنی فعلی خود اعتماد 

کنند. نظر شما چیست؟
است،  سخت  خیلی  سوال  این  پاسخ 
کادر فنی این  محمد صلصالی البته در 
تیم نیست و درواقع در کنار تیم فعالیت 
گرد من  دارد. او در کلاس های درجه b شا
بوده و تجربه ای برای مربیگری در لیگ 
برتر ندارد و اشتباه بزرگ ذوب آهن است 
که بخواهند به او مسئولیت بدهند. این 
کار  مربیان جوان باید در تیم های پایه 
کنند و اشتباه کنند و از اشتباهاتشان درس 
بگیرند تا تجربه لازم را به دست بیاورند. 
استکی هم تجربه نفر اول بودن در لیگ را 
ع ذوب آهن دوباره درگیر  ندارد و درمجمو

چالش بزرگی شده است.

جامعه ورزش نگرانند دوباره پای 
فوتبال  به  تکراری  مربیان  برخی 

اصفهان باز شود؟
ما در اصفهان مربیان بزرگ و شایسته ای 
قبول  مسئولیت  می توانند  که  داریم 
گر بخواهند و اراده ای برای  کنند؛ اما ا
اعتماد کردن وجود داشته باشد، در این 
برای  که  هفته   9 برای  نه تنها  صورت 
چنین  می توانند  هم  کامل  فصل  یک 

گزینه هایی پیدا کنند.

مربی  برای  سپاهان  تیم  وقتی 
دروازه بان ها دوباره به سراغ مربیان 
به  نیستند  پرتغالی می رود و حاضر 
مربیان بومی نگاه کنند، چه انتظاری 
برای سرمربی شدن آن ها وجود دارد؟
در  گذشته  دهه های  به  نگاهی  گر  ا
فوتبال کشور بیندازید، در تمام رده های 
اصفهانی  گلرهای  زمان ها  بیشتر  ملی، 
آن ها  بوده اند،  ملی  تیم  دروازه  درون 
کسانی بودند، آیا جز  دست پرورده چه 
که مربیان اصفهانی آن ها را  این است 
پرورش داده اند؟! نمی دانم چه حسابی 
است که باشگاه های ما به مربیان بومی 
اعتماد نمی کنند، البته هر مربی بومی نیز 
شایستگی ندارد و دانش و فن مربی باید 

مدنظر قرار بگیرد، واقعا جواب این سوال 
را نمی دانم، ضمن اینکه از جاهای دیگر 
برای تیم های اصفهانی مربی انتخاب 

می کنند.

 برایشان 

انتخاب می کنند
تحلیل مدرس AFC از چالش ذوب آهن برای انتخاب سرمربی

ما در اصفهان مربیان 
بزرگ و شایسته ای 
داریم که می توانند 

مسئولیت قبول 
گر بخواهند  کنند؛ اما ا

و اراده ای برای 
اعتماد کردن وجود 

داشته باشد

دوتیماصفهانیباشـرایطمتفاوتیواردادامهلیگنوزدهممیشوند.تیمسـپاهانکهبهموقعتمریناتشرابرگزار
کرده،امیدواراسـتدر9هفتهباقیمانـدهمعـادلاتقهرمانیراتغییـربدهد؛اماتیـمذوبآهنبـابلاتکلیفیمواجه

شـدهومعلومنیسـتکداممربیبهعنواننفـراولروینیمکتاینتیممینشـیند.
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مجید اسلام دوست
عکاس خبری

سـومین برنامـه »هـر یکشـنبه، یـک افتتـاح« کـه محوریـت آن بازگشـایی، 
توسـعه، تجهـیــــــز و ترمیم 20 ورزشـگاه شـهرداری اصفهان اسـت، برگزار شد. 
در ایـن برنامـه، شـهردار و اعضـای شـورای شـهر اصفهـان از محمـود یـاوری، 

پیش کسـوت حـوزه فوتبـال شـهر اصفهـان،  تقدیـر کردنـد .

 بازگشایی وآغازبه کار
 ۲۰ ورزشگاه



نیللمنگلللاه
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نظرگاه

ناتوان شده یا دارای ناتوانی؟
نگاهی به مسئله معلولیت با تکیه بر آرای کریستوا

مریم فروغی
 دانش آموخته مطالعات فرهنگی

گــر کلمــه مصطلــحِ معلــول بــودن را برابــر بــا »ناتوان شــده«  ا
قــرار دهیــم و بعــد اصطلاحــات جدیــدی نظیــر توان خــواه، 
توان یــاب، دارای معلولیــت! یــا دارای ناتوانــی را نیــز 
مابه ازاهــای جدیــد و خیرخواهانــه آن بدانیــم، بــا تکیه بــر 
آرای ژولیــا کریســتوا، ترجیــح می دهــم کــه از همــان اصطــلاح 
کنیــم. پیــش از آنکــه به طــور مقدماتــی  اول اســتفاده 
بــه آنچــه ازنظــر تئوریــک بــدان تکیــه می کنــم بپــردازم، 
ــول در  ــش واژه معل ــم. گزین ــان می کن ــه ام را بی ل اولی ــتدلا اس
معنــای ناتوان شــده، ناظــر بــه یــک نظــر شــخصی نیســت، 
بلکــه بیشــتر تکیه بــر واژگان دارد. نمی تــوان از ایــن نکتــه 
چشــم پوشــید کــه هــر دودســته کلمــات دارای ابهــام هســتند 
ــه  ــی خیرخواهان ــا نیات ــد ب ــر می رس ــه نظ ــه ب ــته دوم ک ــا دس ام
هــم وضع شــده باشــد، بــر عــدم برخــورداری از ویژگــی یــا 
کید  ویژگی هایــی جســمی یا ذهنــی به عنــوان یــک دارایــی تأ
مــی ورزد؛  نوعــی ویژگــی در مالکیــت شــخص کــه او را از مزایــا 
محــروم می ســازد. »عــدم توانمنــدی« کــه موجــب می شــود 
خــود و جامعــه در پــی »توانمنــد« کردنــش باشــند؛ تــا بتوانــد 
شــبیه به دیگرانــی بشــود کــه دارای مزایــای توانایی هســتند 
کــه او از آن محــروم اســت. درواقــع فــرد معلــول در یــک فرایند 
گــر معلولیت  زبانــی تبدیــل به یــک ابــژه بغرنــج می شــود. امــا ا
را مــا بــه ازای »ناتوان شــدگی« بگیریــم چــه؟ اینجاســت کــه 
ریشــه های لکانــی تفکــر کریســتوا بــه دردمــان می خــورد. این 
مفهــوم، ایــن کلمــه، ایــن اصطــلاح که بــه بیــان آمــده درواقع 
بــدان معناســت کــه شــخص نه فقــط به واســطه یــک ویژگــی 
کــه از خــلال تعامــلات، هنجارهــا و ساختارهاســت کــه ناتوان 

شــده اســت.
کریســتوا در بررســی یکه افتــادن در معــرض آســیب از خــلال 
صحبــت از تنهایــی افــراد معلــول، از ایــن بحــث می کنــد 
کــه ناتوانــی1  گونه هــای مختلــف دارد و هــر فــرد معلــول 
)ناتوان شــده( در ایــن معلولیــت منحصربه فــرد و تنهاســت. 
کــه فــرد معلــول مــا را بــا نوعــی  کریســتوا بــه مــا می گویــد 
محرومیــت غیرقابــل مقایســه2 روبــه رو می کنــد. او زخم هــای 
هویت خودشــیفته3 را در فردی که معلول نیســت باز می کند. 
کســی کــه خــودش را اصطلاحــا »توانــا« می بینــد، در مواجهه با 
فــرد »ناتــوان« تهدیــدی از مــرگ در بعــد جســم یــا روان را پیش 
چشــم خــود می بینــد، فرومی ریــزد، می ترســد، مضطــرب 
می شــود و احســاس می کنــد کــه مرزهــای عجیب غریب گونــه 
انســانی کــه تــا پیش ازایــن بــه چشــمش می آمــده در مقابلــش 
در حــال فروپاشــیدن است)کریســتوا 2012 (. شــاید آنچــه 
موجب می شــود که مــا در پــی اطــلاق و اختــراع الفــاظ جدید به 
معلولیت باشیم هم همین باشــد. و این دقیقا ســرآغاز چیزی 
اســت کــه موجــب بــه رســمیت شــناخته نشــدن، تنهایــی و 

محرومیــت افــراد معلــول می شــود.
ح کــردن مفهــوم  کریســتوا امــا راه حلــی دارد. او بــا مطر
آســیب پذیری4 بیــان مــی دارد کــه شــاید بتــوان پلی بیــن این 
دو وضعیــت زد. او در آغــاز ســخنش بــه ســه مفهــوم بنیادیــن 
روشــنگری اشــاره می کند: آزادی، برابــری و بــرادری؛ و ادامه 
می دهــد کــه شــاید چــاره کار ایــن باشــد کــه در کنــار ایــن ســه، 

آســیب پذیری آدم هــا را نیــز بــه رســمیت بشناســیم. 
ج عــاج نشــینِ بی گزنــد را  درواقــع می خواهــد انســان بــر
از تختــش کمــی پاییــن بکشــد و بــا بــه رســمیت شــناختن 
آســیب، بــرای خــود و دیگــری، ایــن مســئله را حــل کنــد. لهذا 
زمانــی کــه آســیب پذیری هــر ســوژه ای جــدی گرفتــه شــود، 
آنــگاه پیونــد سیاســی بیــن ســه مفهــوم بنیادیــن مذکــور نیــز 

تغییــر خواهــد کــرد.
 بــرای مثــال، بــا بــه رســمیت شــناخته شــدن آســیب پذیری، 
مفهــوم وابســتگی5 نیــز حکمــا به عنــوان بخشــی از پیونــد 
ــد. همچنیــن، در اندیشــه  ــی از اعــراب می یاب سیاســی6  محل
کریســتوا، فهــم آســیب پذیری و جای گیــری آن به عنــوان 
بخشــی از پیوند سیاســی در مبانی اندیشــه به مثابه برقراری 
امــکان ســهیم شــدن7 وضعیت هــا میــان افــراد معلــول و غیــر 

معلــول اســت) کریســتوا 2009(.
ایــده اصلــی کریســتوا مبنــی بــر ایــن اســت کــه مــا نمی توانیــم 
ــول شــریک شــویم، ازاین جهــت  ــراد معل در آســیب پذیری اف
اســت کــه همــواره آنــان در تجربــه خــود یکــه و تنهــا هســتند 
خــودِ  به رسمیت شــناختن  به واســطه  می توانیــم  امــا 

ک بگذاریــم. آســیب پذیری، آن را بــه اشــترا
ک گذاشــته می شــود   لهــذا آنچــه میــان ســوژه ها بــه اشــترا
که  لزومــا بــه معنــای مشــترک بــودن میــان آن هــا نیســت؛ چرا
هــر ســوژه منحصربه فــرد اســت و آســیب پذیریِ هــر ســوژه نیــز 

منحصربه فــرد اســت.
گــر بــا ایــن نگــرش بــه مفهــوم معلولیــت نــگاه کنیــم، آنــگاه  ا
ع برایمــان روشــن خواهــد شــد کــه بیــش از همــه  چنــد موضــو
ــا اشــاره بــه آرای کریســتوا  درک دو محــور آن در ایــن متــن و ب

محســوس بــود. 
نخســت اینکــه معلولیــت تنهــا یــک ویژگــی نیســت، بلکــه 
فراینــدی اســت کــه به واســطه آن ســاختار فــرد معلــول را از 
مزایــا محــروم می ســازد و به تنهایی او دامــن می زنــد. ناتوانی 
یــک معلــول، لزوما از نداشــتن یــک وضعیــت نیســت، بلکه از 
در اختیــار نداشــتن مزایایــی اســت کــه ســاختار بــه او نســبت 
نمی دهــد. همچنیــن به نظــر می رســد که مــا همگــی در درک 
ناتوانــی، ناتوانیــم. بــه رســمیت شــناختن ناتوانــی درواقــع بــا 
تکیه بــر آرای ژولیــا کریســتوا، اولیــن قــدم بــرای آن اســت کــه 

پیونــد میــان معلول-غیــر معلــول برقــرار شــود.
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مرا به نام بخوان
 تلقی ما  از نام ها در جهان خصوصی و جهان عمومی 

پژمان رنجبر
پژوهشگر فلسفه

حتما در زندگی روزمره برای شما هم اتفاق 
کـه بـا دوسـتی بـر سـر نام گـذاری  افتـاده 
موضوعی اختلاف نظر داشـته اید؛ یعنی او 
می گفتـه که »ایـن یـک فاجعه اسـت« ولی 
شـما آن را یـک »حادثـه« خوانده ایـد. شـما 
سـعی کردیـد دوسـتتان را راضـی کنیـد کـه 
این اتفاق را یک حادثه صـرف بداند، ولی 
او در مقابـل پافشـاری کـرده کـه خیـر، بایـد 
آن را یـک فاجعـه خوانـد. اولیـن پرسشـی 
کـه پیـش می آیـد، ایـن اسـت کـه آیـا واقعـا 
شـما دربـاره دو اتفـاق حـرف می زدیـد  یـا 
نـه، هریـک بازخـوردِ خـود از آن واقعـه را بـا 

ک گذاشـته اید؟  دیگـری بـه اشـترا
کمی که خوب فکر کنیم، این طور نیست، 
گر اتفاقی واحد موضوع بحثِ شـما نبود،  ا
اصـلا بحثـی بـر سـر نام گـذاری آن میـان 
شـما درنمی گرفـت. حقیقـت ایـن اسـت 
کـه موضوعـی واحـد نظـر شـما را بـه خـود 
جلب کـرده کـه باعث شـده ایـن قیل وقال 

برپـا شـود.
 بیاییـد کمـی دراین بـاره تأمـل کنیـم: آیـا 
اینکـه شـما می گوییـد فـلان واقعـه یـک 
حادثـه اسـت و دوسـتتان آن را فاجعـه 
خ داده تغییری  می داند، در سـیر اتفاقاتِ ر
ایجـاد می کنـد؟ ماننـد روز روشـن اسـت که 
خیـر. مثـلا یـک تصـادف را در نظـر بگیرید. 
کرده ایـد؛ خـودروی شـما  شـما تصـادف 
را  آن  یکـی  قـدری خسـارت دیده؛  هـم 
فاجعـه، دیگـری رخـداد و یکـی هـم آن را 
چشـم زخم دیگـران می دانـد. حتمـا در 
جمـع اطرافیـانِ شـما کسـی هـم بـوده کـه 
علـت ایـن واقعـه را چشـم زخم خوردن 
شـما بدانـد. به هرحـال هیچ یـک از ایـن 
نام ها و توصیف ها تغییری در چگونگی یا 
ماهیّتِ تصادف موردنظر ایجاد نمی کند؛ 
تصـادف همـان اسـت کـه بـوده، درسـت 
همان جا، همان سـاعت و با همـان میزان 
خسـارت، هیچ کم وزیـادی در چندوچون 
خ نمی دهد. تا به این جـای کار ظاهرا  آن ر
کنـد. همـه  کـه مخالفـت  کسـی نیسـت 
می دانیـم کـه هـر نامـی کـه بـر هـر چیـزی 
بگذاریـم، چنـدان تغییـری در آن ایجـاد 
کـه مگـر  نمی کنـد. امـا حتمـا می گوییـد 
خ ندهـد؟ حتمـا  ممکـن اسـت تغییـری ر
خ خواهد داد؛ آری، هر کس این  تغییری ر
را نیز بگوید، بر حق است، آخر فاجعه کجا 
و حادثـه کجـا؟ حتمـا فرقـی اساسـی میـان 
این هـا برقـرار اسـت. بـرای فهـم ایـن نکته 
کـردن بسـتری مناسـب بـرای  و بـرای مهیا
بررسـی بهتـر مسـئله نام گـذاری، جـای آن 
کـه همیـن ابتـدا تمایـزی اساسـی  اسـت 
جهـان  تمایـز  یعنـی  بکشـیم؛  پیـش  را 

خصوصـی و جهـان عمومـی.
 جهـان خصوصـی همـان جهانـی اسـت 
کـه می تـوان نام گذاری هـا را در آن انجـام 
داد. وقتـی گاهـی بـه حادثـه ای یکسـان 
»فاجعـه« و گاهـی دیگـر »حادثـه« گفتـه 

می شـود و درعین حـال، در چندوچـون 
آن ماوقـع تفاوتـی ایجـاد نمی شـود، حتمـا 
تمایزی وجود دارد؛ نام ها در ذهن آدم ها، 
در جهـان درونـی آن هـا، بخوانیـم جهـان 
خصوصـی آن ها، شـکل می بندنـد؛ جهان 
خصوصـی بـه ایـن دلیـل خصوصـی اسـت 
کـه ملـکِ طلـقِ فـرد بـه شـمار مـی رود. فـرد 
می توانـد هـر نامـی کـه می خواهـد بـر هـر 
گـر خواسـت بـه همـان  چیـزی بگـذارد؛ ا
گـر هم میل  حادثه معهود فاجعـه بگوید، ا
داشت، به آن رخداد، چشم زخم یا هر چیزِ 
دیگری بگوید. از طرفی هم، جهانی در کار 
اسـت کـه چنـدان اعتنایـی بـه ایـن نام هـا 
نمی کند، یعنی نام فاجعه یا چشم زخم در 
خ داده، تفاوتی ایجاد  میزان تصادفی که ر
نمی کنـد. در نگاه اول شـاید چنیـن به نظر 
برسـد کـه شـکاف میـان جهـان خصوصـی 
و عمومـی دره ای پُرناشـدنی اسـت؛ اصـلا 
نمی شـود دو لبه این دره را به هم پیوند زد 
و پلی سـاخت؛ ولـی این طور نیسـت. نکته 
باریکـی در میـان هسـت کـه باید بـا چرتکه 

بـه سـراغ آن رفـت.
 جهـان عمومـی همان طـور کـه از اسـمش 
پیداست، یکی است. یک جهان عمومی 
گـر یکـی و این همـان  وجـود دارد. جهـان ا
چـون  نمی شـد.  عمومـی  دیگـر  نبـود، 
عمومـی اسـت، یکـی اسـت. درسـت مثـل 
شـهر و خانه هایـش. شـهر یکی اسـت، ولی 
خانه هـای آن شـهر متعـدد و هرلحظـه 
امـکان فزونی گرفتـن آن هـا نیـز هسـت، 
ولـی هرچقـدر خانـه کـه بخواهیـد بـه یـک 
شـهر اضافه کنید، آن شـهر دوتا نمی شود، 
همانی کـه بـود باقـی خواهـد مانـد. جهان 
عمومی هم درست همین است. هرچقدر 
جهان خصوصی بـه میان آیـد، هیچ فرقی 
نـدارد. همانـی کـه هسـت، یعنـی یگانـه، 
تکینه و این همـان، باقی خواهـد ماند. در 
مقابل، جهان خصوصی مانند خانه های 
آن شـهر اسـت. متعـدد، بی سـروته اسـت و 
هـرروز هـم بـه تعـداد آن افـزوده می شـود. 
بازهـم گویـی می تـوان از تمایـزی اساسـی 
میان شـهر و خانه ها حـرف زد، ولی تجربه 
مـا چیـزِ دیگـری می گویـد. شـهر همـان 

خانه هـا و خانه هـا همـان شـهر هسـتند. 
آن ها در عیـن تمایـز باهم یکی هسـتند، 
هسـتی آن هـا بـه هـم گـره خـورده اسـت.

گر جهان های خصوصی در کار نباشـد،   ا
دیگر سـوژه ای نیسـت که متوجهِ جهان 
عمومی باشـد. اصلا دیگـر سـوژه و ذهنی 
نیسـت کـه جهانـی بـرای آن عمومیـت 
پیدا کند. عمومی بودن جهـان در اینجا 
درسـت به معنای این اسـت کـه »عامه« 
یـا »جمعیتـی« هسـتند کـه ایـن جهـان 
میان آن ها مشترک است. پس چنان که 
پیداسـت، تمایـز جهان هـای خصوصی 
و عمومـی از یکدیگـر درسـت بـه خاطـر 
وابسـتگی ماهیـت ایـن دو بـه یکدیگـر 

اسـت.
کلیتـوس بـود کـه میـان   اولیـن بـار هرا
عمومـی  جهـان  و  خصوصـی  جهـان 
تمایـز قائـل شـد. او جـانِ جهـان را در 
حـال حرکـت می دانسـت؛ او می گفـت 
کـه هیچ چیـز آرام نـدارد، نهـادِ جهـان 
نـاآرام اسـت و همـواره در غیـر و تغیّـر 
اسـت و دمـی را بـه سـکون نمی گذرانـد. 
کـه تجربـه  بااین همـه، او دیـده بـود 
مـا چیـزِ دیگـری تحویـل مـا می دهـد. 
تجربـه بـه مـا می گویـد کـه جهـان ثابـت 
است، این رودخانه، آن درخت، همانی 
اسـت کـه دیـروز دیده ایـم، پـس سـخن 
کلیتـوس نادرسـت از آب درخواهـد  هرا
کلیتـوس بـا تمایـزِ میـان جهـان  آمـد. هرا
خصوصـی، همانـی کـه جهـان را ثابـت 
می دانـد و جهـان عمومـی، همانـی کـه 
دائمـا در تغییـر و دگرگونـی اسـت، ایـن 
نکته را به ما گفت که چگونه نگاه کردنِ 
مـا بـه جهـان مهـم اسـت، بـه زبـان مـا، 
بسـیار مهـم اسـت کـه چـه نام هایـی بـر 
جهـان می گذاریـم. در اینجـا دیگـر هـر 
نامی مهم می شـود. توجه بـه این نکته، 
درصورتی که تمایز میـان دو جهانِ مذکور 
را پذیرفتـه باشـیم، به خوبـی می توانـد ما 
را آماده بررسـی مسـئله مهمِ »نام گذاری« 
کند. نام گذاری به نوعی کلیدِ فهم رابطه 
ایـن دو جهـانِ به ظاهـر متمایـز اسـت.  

گـر بـه  در ابتـدای ایـن نوشـتار گفتیـم کـه ا
تصـادف رانندگـی فاجعـه بگوییـم، یـا 
آن را یـک حادثـه صـرف بنامیـم، قضیـه 
از بیـخ و بُـن بـرای مـا فـرق خواهـد کـرد؛ 
واقعـا هـم همین طـور اسـت. گفتیـم کـه 
تمایزی اساسـی میـان جهـان خصوصی، 
یعنـی اذهـان ما به عنـوان شناسـنده های 
جهـان و خـودِ جهانـی بیرونـی و عمومـی 
کلیتوس راسـت می گفت،  وجود دارد. هرا
بـه دلیـل همیـن تمایـز جهـان بیرونـی و 
غیرانسـانی دائمـا سـعی در گریـز از دسـت 
خصوصـی  جهـان  در  مـا  آخـر  دارد؛  مـا 
گـر جهـان ذهنـی  خـود گرفتارشـده ایم. ا
و خصوصـی مـا نباشـد، دیگـر »مایـی« 
در کار نخواهـد بـود.  همه چیـز بـه دسـت 
بـاد فنـا سـپرده خواهـد شـد. پـس هیـچ 
گریـزی وجود نـدارد، نـه می شـود از جهان 
خصوصـی بیـرون آمـد، نـه می شـود منکـر 
گریزپایـی جهـان  بی اعتنایـی نوعـی و 
عمومی به ما شد. هردوی این امور را باید 
به عنـوان »امـوری ضـروری« پذیرفـت.

 بنابرایـن مـا، جهان هـای خصوصـی، 
بایـد چـاره ای بـرای ایـن جهـان گریزپـا 
بیندیشـیم. ایـن جهـان را بایـد به نوعـی 
آب  کنیـد  تصـور  بگیریـم.  چنـگ  در 
رودخانـه ای دائمـا در جریـان اسـت و شـما 
برای لحظه ای چنگی به آب زده، مشتی 
کار تلاشـی  آب از آن برمی گیریـد. ایـن 
موقت ولـی مطلوب اسـت، چون شـما که 
قادر به متوقف کردنِ جریان آب نیسـتید؛ 
ولـی به قـدر تـوان خـود می توانید بهـره ای 
از آن در دسـت داشـته باشـید. نام گـذاری 
دقیقـا همیـن کار را بـا جریـان گریزپـای 
واقعیـت بیرونـی می کنـد. ما بـا نام گـذاری 
می توانیـم بـرای لحظـه ای، خـواه کوتـاه 
خـواه بلنـد مثـلا سـالیانی دراز، واقعیـت 
عمومـی، آن جهـان بیـرون خـود را، ثابـت 
نگه داریم؛ ما هرچـه بخواهیم می توانیم 

به نام های خود بیاویزیم، جهان البته به 
راه خـود رفتـه، دائمـا تغییـر می کنـد.

 بچـه ای کـه تـازه متولدشـده، اسـم و نامی 
نامـی  چـرا  اسـت؟  درسـت  می خواهـد، 
بـرای آن نـوزاد جفت وجـور می کنیـم؟ مـا 
ایـن کار را می کنیـم تـا بتوانیـم ازآن پـس 
نـوزاد را بـه اسـمی بخوانیـم کـه به محـض 
برزبان آمـدن نـوکِ پیـکان اشـاره مـا را تنها 
به سـمت او ببرید. گویی با این نام گذاری 
می خواهیم به او تمایزی ببخشیم، او را از 
گر اسم  دیگر اشـیا و آدم ها جدا کنیم؛ مثلا ا
مـن پژمـان اسـت، ایـن باعـث می شـود تـا 
نشـانه ای در کار باشـد و دیگـران بتوانند با 
آن نشانه مرا صدا کنند، نه مثلا احسان را. 
این نام، همین چندآوای معنی دار، باعث 
تمایزبخشـیدن بـه مـن از محیـط اطـراف 
شـده و مـرا »در دسـترس« جهان هـای 

خصوصـی قـرار می دهـد.
گمانـم بشـود حـرف آخـر را  کنـون بـه   ا
گفـت؛ نام هـا مرزهایـی هسـتند کـه مـا در 
جهـان عمومـی سـیال ترسـیم می کنیـم، 
ماننـد آبراهه هایـی در زمینـی زراعـی؛ ایـن 
مرزهـا گریزپایـی، بی اعتنایـی و حرکـت 
مـا  بـرای  را  عمومـی  جهـان  سرسـام آور 

تحمل پذیـر می سـازد. بـا ایـن نام هـا تـا 
سـال ها، حتی تا آخـر عمر، مرزهـای ثابتی 
میـان جهـانِ خصوصـی خـود و جهـان 
همیـن  دارد.  وجـود  بی رحـم  عمومـی 
لحظـه مـن جهـان عمومـی را بی رحـم 
خوانـدم؛ نامـی یـا توصیفـی بـه آن افـزودم 
تـا مـرزی بکشـم، تـا بگویـم کـه ای جهـان 
گریزپـا، این چنیـن از دسـت مـن نگریـز، 
پایـداری در ایـن وضـع زحمـت فـراوان بـر 
گـر چنیـن  مـن همـوار می کنـد؛ درنتیجـه ا
کنـی، حتمـا بی رحمـی، چـون مـرا، ایـن 
جهـان خصوصـی کوچـک را، بـه زحمتـی 

گـزاف انداختـه ای.
گر بر امـور ذهنی،   نام همه چیز ماسـت؛ ا
عینـی، جسـمی، معنـوی، اشـیا، حالات 
درونی و هر چیزی که می توانید به اسـم 
در ذهن خـود متصور و احضـارش کنید، 
گویـی اصـلا  اسـمی نگذاشـته باشـیم، 
وجـود ندارنـد. همیـن نام هـا و همیـن 
باعـث  کـه  توصیف هاسـت  و  اسـامی 
می شود بتوان چیزی را شـناخت، چون 
بـرای شـناخت هـر چیـزی اول بایـد آن 
را »اشـاره پذیر« سـاخت، یعنـی بشـود 
بـه آن اشـاره کـرد و مثـلا گفـت درخـت! 
همان طـور کـه حتمـا می دانیـد، نام هـا 
ابتـدا کلـی بودنـد؛ همیـن درخـت نامـی 
کلـی اسـت، در ادامـه و وقتـی اولیـن مـرز 
درختـی جهـان ترسـیم شـد، حـالا وقـت 
آن بـود کـه در ایـن مـرزِ درختـی مرزهـای 
دیگـری هم رسـم شـود. این طـور جهان 
وضـوح بیشـتری بـرای مـا پیـدا می کنـد، 
شـتاب  از  بازهـم  می شـود  این گونـه 
بی امـان، از ناآرامـی سرسـام آور نهـادِ 
جهـان، در جهـان خصوصـی خودمان و 
به دسـتمایه قرار دادنِ اسـامی، کاست. 
ایـن جریـان  بـا  ایـن اسـت مقابلـه مـا 

سرسـام آور.
 آدمـی از همـان آغـاز بـا ایـن مسـئله درگیـر 
آنچـه  جمع بنـدی  بـرای  اسـت.  بـوده 
گفتیـم بـا بررسـی کوتاهـی از قدیمی تریـن 
سنـــــــد نام گــــــذاری کـــــــار را بـه انجــــــام 

 . نیم سـا می ر
در بین النهریــن رســاله ای وجــود دارد بــه 
نــام »انوماالیــش«؛ ایــن رســاله حکایتــی 
اســت کــه از چگونگــی پیدایــش جهــان. 
جهــان ابتــدا در آشــوب بــود؛ درســت مانند 
نهادِ نــاآرام جهــان عمومــی؛ در این جهان 
نیروهــای  و  نداشــت  ثبــات  هیچ چیــز 
مختلــف همیشــه در جنــگ و ســتیز باهــم 
گــر همیشــه همه چیــز این گونــه  بودنــد. ا
خ  پیش می رفــت، قطعــا خلقتــی و ثباتی ر
نمــی داد، هســتی دیگ درهم جوشــی بــود 
کــه دمــی از جوشــیدن دســت نمی کشــید. 
خدایــی بــه نــام مــاردوخ )یــا مــاردوک( 
ایــن  همــه  بــا  ســتیز  در  و  سرمی رســد 
کی و بــازارِ مــکاره جنــگ و جــدل  آشــوبنا
نیروهــای ســتیزه گر، بــر همــه آن هــا پیــروز 
می شــود؛ ماردوخ غائله را فیصله می دهد 
و جنــگ تمــام می شــود. ایــن مقطــع از 
مرزگــذاری  آغــاز  را می تــوان  داســتان 
دانســت، زمانــی کــه اولیــن تیــر ســوژه یــا 
جهــان خصوصــی بــه هــدف می خــورد و 
می توان جایی از ســرعت جهــان بکاهد تا 
مجالی برای درک آن به دســت آورد. پس 
کنون هنگام خلقت  از تمام شدن ماجرا، ا
اســت؛ نخســتین بــار مــاردوخ بــه هــزار و 
یــک اســم، یعنــی بی نهایــت، خوانــده و 
ــی  ــم، یعن ــم اعظ ــود، اس ــذاری می ش نام گ
ــیدن  ــذاری و مرزکش ــی نام گ ــن توانای همی
در جهان، جملگی به دست ماردوخ داده 
می شــود و درســت در همیــن لحظــه اســت 
کــه دو امر متمایــز، یعنی جهــان خصوصی 
به واســطه همیــن  و جهــان عمومــی، 
نام هــا درهم تنیــده می شــود؛ این گونــه 
بــود کــه مــا آغــاز شــدیم و این چنیــن باقــی 
خواهیــم مانــد، بــا خوانــدن جهــان بــه 

اســم اعظــم.

وقتی گاهی به 
حادثه ای یکسان 
»فاجعه« و گاهی 

دیگر »حادثه« گفته 
می شود و درعین حال، 

در چندوچون آن 
ماوقع تفاوتی ایجاد 

نمی شود، حتما 
تمایزی وجود دارد

نام همه چیز ماست؛ 
گر بر امور ذهنی، عینی،  ا
جسمی، معنوی، اشیا، 

حالات درونی و هر چیزی 
که می توانید به اسم 

در ذهن خود متصور و 
احضارش کنید، اسمی 
نگذاشته باشیم، گویی 

اصلا وجود ندارند
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گفتاورد

 کنترل زودهنگام آتش سوزی ها 

با عکس های ماهواره ای در ایران

یک کارشـناس سـنجش ازدور یگان حفاظت سـازمان جنگل ها 
ضمن بیان اینکه مرکز کنترل و پایش عرصه های منابع طبیعی 
کشـور طـی روزهـای اخیـر راه انـدازی شـده اسـت، گفـت: در حـال 
حاضر در ایـن مرکز برای مدیریـت حریق های جنگلـی و مرتعی از 
اطلاعـات ماهواره هایی که از آتش سـوزی های سـطح کره زمین 

عکس بـرداری می کننـد، اسـتفاده می کنیم.
بـه گـزارش زیسـت آنلایـن، محمـد نامـدار، ضمـن اشـاره بـه 
اینکـه مرکـز کنتـرل و پایـش عرصه هـای منابـع طبیعـی کشـور 
از حـدود دو هفتـه گذشـته راه انـدازی شـده اسـت، اظهـار کـرد: 
در حـال حاضـر بـه تصاویـر دو ماهـواره ای کـه از سـطح زمیـن 
عبـور و آتش سـوزی ها را گـزارش می کننـد، دسترسـی داریـم. 
از طریـق ایـن دو ماهـواره حـدود چهـار دفعـه طـی یـک روز 
تصاویـر آتش سـوزی ها در کشـور بـه دسـت مـا می رسـد کـه از 
طریـق انطبـاق تصاویر بـا نقشـه ها می توانیم آخریـن وضعیت 

آتش سـوزی در جنگل هـا و مراتـع را رصـد کنیـم.
گـر آتش سـوزی ها در هنـگام عبـور ماهـواره از  او بـا بیـان اینکـه ا
زمین یا اندکی پیش از آن شروع شـده باشـند ما بـا فاصله زمانی 
کمی از وقوع آتش در جنگل ها و مراتع مطلع می شویم، تصریح 
گر آتش سوزی پس از عبور ماهواره ها و عکس برداری  کرد: اما ا
خ دهـد، عموما بـا فاصلـه زمانی بیشـتری )بیـن چهار  از زمیـن ر
ع آتـش از طریـق تصاویـر ماهـواره ای  تـا هشـت سـاعت( از وقـو

باخبـر می شـویم.
این کارشـناس سـنجش ازدور یـگان حفاظت سـازمان جنگل ها 
ادامـه داد: مـا در یـگان حفاظـت سـازمان جنگل هـا به محـض 
مشـاهده آتـش در عرصه هـای منابـع طبیعـی موقعیـت آن را بـه 
اسـتان ها گـزارش می دهیم. عـلاوه بـر این گشـت های فعالـی در 
منطقه نیز وجـود دارد که به پایش منطقه و رصد آتش سـوزی ها 

می پردازنـد.
نامـدار در ادامـه تصریـح کـرد: مـا بـه دنبـال آن هسـتیم کـه بـه 
داده هـای تعـداد بیشـتری از ماهواره هـا بـرای دریافـت تصاویـر 
آتش سـوزی دسترسـی پیـدا کنیـم، چنانچـه ایـن اتفـاق بیفتـد 
تصاویر ماهـواره ای در فاصله هـای زمانی کوتاه تری به دسـت ما 
می رسـد و بـا سـرعت بیشـتری از وقـوع آتـش در جنگل هـا و مراتع 
مطلـع می شـویم. در حـال حاضـر از سیسـتم های ماهـواره ای 
جهانی که به صـورت رایـگان در اختیار ما قـرار می گیرد بـرای این 
کار اسـتفاده می کنیم اما قصد داریم با همکاری پژوهشـکده هوا 

و فضـا ایـن سیسـتم ها را بومی سـازی کنیـم.

حـزب بعـث کـه آمـد، یکـی از برنامه هـای اساسـی ایـن حـزب، تخریـب حـوزه علمیـه بـود. آن زمـان سـتون حـوزه علمیـه نجـف، 
ایرانی هـا بودنـد کـه در اولیـن گام هـا اقـدام بـه بیرون کـردن ایرانی هـا کردنـد و بعـد هـم ترورهـا و فشـارهایی وارد آوردنـد کـه باعث 

شـد تـا طـلاب بـه حـوزه نیاینـد و در خانـه بماننـد.

محمدمهدیآصفی،فقیهشیعهایرانیعراقی

 تخریب 

حوزه علمیه

دیدبانمحیطزیستباهمبخوانیم

 فلسفه وجودی

 فاشیسم و دیکتاتورها

مکتب دیکتاتورها کتابی سیاسی از نویسنده ایتالیایی، اینیاتسیو 
سیلونه است که در آن به فلسفه وجودی فاشیسم و دیکتاتورها 
می پردازد. این کتاب هرچند شکلی داستانی دارد، اما رمان 
نیست و در آن شخصیت های اصلی فقط پیرامون موضوعات 
سیاسی به گفت وگو می پردازند.اینیاتسیو سیلونه دوران کودکی 
سختی داشت و در فقر و تنگدستی بزرگ شد. در زلزله سال 1915 
پدر و مادر و پنج برادر خود را از دست داد. پس از اتمام تحصیلات 
سوسیالیست شد و در سال 1921 یکی از بنیان گذاران حزب 
کمونیست ایتالیا بود. در فاصله سال های 1921 تا 19۳1 یکی از 
سازمان دهندگان فعالیت های مخفی ضدفاشیستی به شمار 
می رفت. مدتی در مسکو بود و پس ازآنکه در سال 19۳0 از حزب 

کمونیست ایتالیا اخراج شد در سوئیس اقامت گزید. 

برشی از کتاب
اولین مسئله ای که می خواهم توجهتان را به آن جلب کنم، 
گرایش عمومی اصالت دادن به دولت و دولتی کردن هرچه بیشتر 
امور اجتماعی است؛ گرایشی که به موجب آن، دمکراسی با نیت 
گسترش خود، خودش را تباه می کند. به نظر من، این سرنوشت 
محتومی است که دمکراسی به زحمت می تواند خود را از دست 
آن خلاص کند. درواقع، دمکراسی باید به کمک توده های 
گران بشتابد و مشکلات آن ها را حل  مردم و تولیدکنندگان و سودا
کند، و برای این کار مجبور است روزبه روز نهادهای اجتماعی 
تازه ای را به نهادهای قدیمی لیبرالی اضافه کند. نتیجه اینکه 
قدرت نهادهای اجتماعی در همه جا رشد می کند و به وضع و 
حدی می رسد که دمکراسی سیاسی به هیچ وجه نمی تواند آن را 
کنترل کند./ناماثر: مکتبدیکتاتورها،نویسنده:اینیاتسیو

سیلونه،ترجمه:مهدیسحابی،انتشارات:ماهی

عکسروز

عکس از فاطمه صفری

مقابلارگجهاننما خیابانطالقانی میدانامامحسینعلیهالسلام اصفهان
حرفمردم10003132218182 فکس32219070 تلفن32218182
چللاپشللاخهسللبز اشللتراک95012041 امللورآگهیهللا32229512

صاحبامتیاز:شرکتفرهنگیهنریمطبوعاتیپیللاماصفللهانزیللبا
مدیرعاملوسلردبیر:امیرطاهری مدیرمسلئول:قلدرتاللهنوروزی

آیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا شاخص کیفیت هوا ی دیروز

*آگاهیحقشهرونداناست*

روزنامه اصفهان زیبا ارگان رسمی شهرداری اصفهان است که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی به اطلاع رسانی حرفه ای به همه مخاطبان فارغ از دسته بندی ها مقید است و بازتاب دیدگاه های 
مختلف را رسالت خود می داند. مطالب مندرج در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان نیست، بلکه در راستای تحقق شعار »دانستن حق شهروندان است« به انتشار خبرها و گزارش های محلی و ملی می پردازد.

میزان آلودگی  50
کیفیت   سالم

سلللهشلللنبه3تیلللر1399 شلللماره3772 سلللالشانزدهم

گفتاورد
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مجازمجاز عکسروز

عکس از فاطمه صفری

مناقصه عمومی
گذار نماید .  شرکت قند نقش جهان در نظر دارد بیمه های مسئولیت مدنی ، آتش سوزی و آسانسور را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکتهای دارای صلاحیت وا
کثر تا تاریخ  گهی به شرکت مراجعه و نسبت به ارائه قیمت های خود به همراه ارسال رزومه کاری حدا واجدین شرایط می توانند جهت دریافت اوراق مناقصه از تاریخ درج آ
۱399/۰4/۱۰اقدام نمایند.توضیحات : واریز مبلغ یکصد میلیون ریال به شماره حساب ۱۷۸۵۱۷۵۲۰۲ بعهده بانک ملت شعبه مبارکه به نام شرکت قند نقش جهان 

به عنوان سپرده مناقصه الزامی می باشد. جهت اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۱-۵۲۵۸۰۰۰۱ داخلی ۲۱4 ) امور حقوقی - خانم ضرابخانه ( تماس حاصل فرمائید.

گهی تجدید مناقصه آ

گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول( آ

شهرداری درچه در نظر دارد بر اساس بودجه سال ۱۳۹۹ پروژه تهیه مصالح و  اجرای سازه فلزی و
گذار نماید .  دیوار محوطه ورزشگاه ولاشان به شرح جدول زیر را از طریقه مناقصه عمومی به شرکتها و پیمانکاران واجد شرایط وا

 شرکت سبز صفحه تامین سهامی خاص به شماره ثبت ۱588۱ و شناسه ملی در  ۱0260۳682۳2 
بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت سبز صفه تمیز )سهامی خاص( دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی 
عادی سالیانه که راس ساعت ۱0صبح روز شنبه ۱۳۹۹/04/۱4 در محل دفتر شرکت واقع در میدان امام حسین )ع(،ارگ 

جهان نما، طبقه پنجم واحد 5۱0 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : پنج درصد مبلغ برآورد طبق جدول فوق بصورت ضمانتنامه بانکی یا سپرده نقدی واریز به حساب سپرده شهرداری به شماره حساب 
 ۰۲۱۵433۵۵۸۰۰4

گهی مناقصه : چاپ نوبت اول ۱399/3/۲۷ و نوبت دوم ۱399/4/3  تاریخ دریافت اسناد مناقصه : تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱399/4/۱۵ تاریخ چاپ آ
تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیر خانه حراست شهرداری : تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱399/4/۱6

زمان و محل تشکیل کمیسیون بازگشایی پیشنهادات : ساعت ۱۵ روز سه شنبه مورخ ۱399/4/۱۷ در ساختمان اداری شهرداری درچه . 
۱-نحوه اجرای پروژه و سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و مدارك مناقصه و ضمائم آن درج گردیده است.

۲- شهرداری در رد یا قبول یك یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد. 
3- کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی و شرکتها دارای تایید صلاحیت و رتبه بندی معتبر با رعایت ظرفیت خالی )مجاز( و ارجاع کار.

4- توانائی ارائه تضمین شرکت در مناقصه و تهیه ضمانتنامه انجام تعهدات عقد پیمان
۵- مبنا محاسبه فهرست بها ابنیه ۱399

6-داشتن تجهیزات ، امکانات ، تخصص لازم و سابقه کار مرتبط با پروژه های مذکور 
آدرس دریافت اسناد مناقصه : درچه- میدان امام - ابتدای خیابان نواب صفوی - ساختمان شهرداری  

وب سایت شهرداری : www . dorcheh . ir تلفن : 33۷6۲۰4۵- ۰3۱ داخلی ۱۷ و ۱۸

دستور جلسه مجمع:
۱.استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی

۲. بررسی و. تصویب صورتهای مالی منتهی به ۱399/۱۲/۲9
3.چگونگی تقسیم سود سال مالی ۱39۸

 4. انتخاب اعضای اصلی هیئت مدیره و علی البدل

 ۵. انتخاب بازرس قانونی و علی البدل و حسابرس شرکت

گهی های شرکت  6. انتخاب روزنامه جهت درج آ
۷. سایر مواردی در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

    رضا واعظ مقدم- شهرداری درچه

 هیئت مدیره شرکت سبز صفه تمیز)سهامی خاص(

ح پروژهردیف ضمانتنامه شرکت در مناقصه به ریالمبلغ برآورد به ریالشر

15/918/222/711800/000/000پروژه تهیه مصالح و اجرای سازه فلزی و دیوار محوطه ورزشگاه ولاشان1

چاپ دوم
پ  اول

چا گهی مزایده عمومی  آ

گهی مناقصه طراحی و ساخت کیسه بازکن آ

 شهرداری درچه در نظر دارد بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر درچه به 
شماره ۹8/64۱/ش مورخ ۱۳۹8/8/27 نسبت به فروش اموال و اثاثیه مستهلک، وسایل اسقاطی و آهن آلات 
ضایعاتی جمع شده در انبارهای شهرداری را به قیمت کارشناسی از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. 

از متقاضیان درخواست می گردد جهت دریافت اسناد مزایده به شهرداری درچه مراجعه نمایند .

 سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان بر اساس مصوبه هئیت مدیره سازمان در نظر دارد طراحی، تهیه و خرید متریال، 
ساخت، نصب و راه اندازی یک دستگاه کیسه بازکن با ظرفیت 40 الی 45 تن در ساعت و قابلیت بازنمودن کیسه های  زباله به میزان 75 الی 85 درصد 
وزنی کلیه کیسه های ورودی به جهت استفاده در خطوط پردازش پسماند با مشخصات فنی مورد نیاز کارخانه کود آلی شهرداری اصفهان را از طریق 

گذار  برگزاری مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد الشرایط و دارای سابقه و تخصص لازم در زمینه طراحی و ساخت کارخانجات پسماند شهری وا
گهی لغایت ساعت ۱2:00 روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/04/2۹ جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه  فوق با در  نماید.متقاضیان می توانند از تاریخ نشر این آ

 IR ۳706۱000000070080627876۱ دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۱.500.000ریال در وجه حساب پس انداز شماره 70080627876۱ و به شماره شبا
بانک شهر شعبه حکیم بنام سازمان مدیریت پسماند، به دفتر امور حقوقی و قراردادهای سازمان واقع در اصفهان، خیابان مشتاق سوم، بلوار ارغوانیه، 

ابتدای بلوار رضوان مراجعه نمایند. آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت به حراست سازمان ساعت ۱۳:00 روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/04/2۹ می باشد. 
پیشنهادات روز دو شنبه مورخ ۱۳۹۹/04/۳0  در محل دفتر سالن جلسات معاونت محترم خدمات شهری شهرداری اصفهان بازگشایی خواهد شد.

مبلغ و نوع تضمین شــرکت در مزایده: مبلغ ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال مقطوع بصورت ضمانتنامه بانکی با ســپرده نقدی واریز به حساب سپرده 
شهرداری به شماره حساب۰۲۱۵433۵۵۸۰۰4 

گهی مزایده: چاپ نوبت اول ۱399/4/3و نوبت دوم ۱399/4/۱۰  تاریخ چاپ آ
تاریخ دریافت اسناد مزایده: تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱399/4/۲۲

تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیرخانه حراست شهرداری: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱399/4/۲3
 زمان و محل تشکیل کمیسیون بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱۵ روز سه شنبه مورخ ۱399/4/۲4در ساختمان اداری شهرداری درچه.

۱.منابع کارشناسی اموال و سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به اسناد و مدارک مزایده درج گردیده است.
۲. شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد.

 آدرس دریافت اسناد مزایده : درچه- میدان امام -ابتدای خیابان نواب صفوی - ساختمان شهرداری 
www.dorcheh.ir:وب سایت شهرداری

 تلفن :  333۷6۲۰4۵-۰3۱داخلی ۱۷ و ۱۸

شرایط مناقصه :
ا- شرکت کنندگان بایستی دارای سابقه طراحی و ساخت حداقل یک دستگاه کیسه بازکن در حوزه مدیریت پسماند شهری باشد.

۲- ارایه قرارداد و صورتجلسه تحویل قطعی دستگاه کیسه بازکن ساخته شده و طرح شماتیک تجهیز پیشنهادی در پاکت الف  الزامی می باشد. 
3- ارائه سپرده شرکت در مناقصه به صورت نقدی یا ضمانت نامه معتبربانکی )با حداقل اعتبار سه ماهه(.

4- در صورتیکه برندگان اول و دوم شــرکت کننده در مناقصه از انجام معامله خوداری نمایند ســپرده شــرکت در مناقصه آنان به ترتیب به نفع سازمان مدیریت پسماند 
ضبط خواهد شد.

۵- سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
6- بهای پیشنهادی باید از جهت مبلغ مشخص، بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده تسلیم شود.

۷- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف اعلامی از سوی سازمان می باشد.
۸- پیشنهادات واصله پس از انقضاء طی مدت تعیین شده، در کمیسیون معاملات سازمان مفتوح و برابر قوانین و مقررات تصمیم گیری و نتیجه آن ظرف مدت هفت 

روز در تابلوی اعلانات سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان اعلام خواهد شد.
9- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد. 

    رضا واعظ مقدم- شهرداری درچه

سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان
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